
Městský úřad Milevsko 

odbor vnitřních věcí  
nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko  

tel. 382 504 113, e-mail: hana.kozakova@milevsko-mesto.cz 

______________________________________________________________________ 

 

UID: mumies8c1271b3 

Č. j: MM 21282/2023 značka: OVV/KH 

Sp. značka: SZ MM 14968/2023/8 

 

 

Milevsko 24.04.2023 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve 
znění pozdějších předpisů 

 

Na základě stížnosti „k odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví krajského úřadu 
Jihočeského kraje jako nadřízenému vodoprávnímu úřadu“ doručené Městskému úřadu 
Milevsko pod čj. MM 20040/2023 dne 17.04.2023, vyhovuje Městský úřad Milevsko, odbor 
vnitřních věcí tímto stížnosti a poskytuje Vám kopie manipulačních řádů vodních děl rybníků 
Marván, Hrůzák a Tovaryš.  
 

 

 

Ing. Hana Kozáková 

referent odboru vnitřních věcí 
 

 

Příloha: 
Manipulační řád rybníka Marván 

Manipulační řád rybníka Hrůzák 

Manipulační řád rybníka Tovaryš 

 

 

 



q ·.

l

ING.VILÉM ŠEDIVÝ

. .PROJEKTOVA CINNOST
STAVEBNÍK :
RYBÁŘSTVÍ TÁBOR, A.S., ZAVADILSKÁ 2485
390 02 TÁBOR A
AKCE - OBJEKT : PARE C.:

MANIPULAČNÍ ŘÁD
RYBNÍKU HRÚZÁK
PŘÍLOHA : MÉŔÍTKO :
SOUHRNNÁ ZPRÁVA + HYDROTECH. VÝPOČTY

<j'r ;: :>. Qr

g, . - -" m 7 ' " ". ' : ':'
b

S ,·, 'n ""!.·..,: u" i,

i " ...: " ,.-·-. ':O, 'k
S L" I '!. \ ";-. . \

Aj 'Ě:f j:,.,; 'i::,' ^_ !
l ·>7 I ,,.í '-' '"..- l :

·' "'.· F. , . .. .í

t GS \ ·" ·", 'A J p

I
l



': '. -J ' ·''

MANIPULAČNÍ ŘÁD
RYBNÍKU HRÚZÁK

V K.Ú. BŘEZÍ U MILEVSKA

VYPRACOVAL : ING. VILÉM ŠEDIVÝ
NOVÁ 520
391 81 VESELÍ NAD LUŽNICÍ

KVĚTEN 2002



Návrh manipulačního řádu malé vodní nádrže Hrůzák je svýFň rozsahem úměrný
významu vodohospodářského díla.



Titu|nÍ list manipulačního řádu

Schvá|i|

dne ZMZW čj ,platností do "

Termíny prověrek
( razítko, podpis )

Prověrka provedena dne č.j.
( razítko, podpis )

dne čj

Manipulační řád

pro

malou vodní nádrž na Milevském potoce, k.ú. Březí u Milevska

číslo hydrologického pořadí :

okres : Písek

obec : Březí u Milevska

1 - 07 - 04 - 102

číslo evidenčního listu vodohospodářské evidence :



Úvodní část

a) vlastník vodohospodářského díla :

b) uživatel vodohospodářského díla :

C) kategorie vodohospodářského díla :
technickobezpečnostní dohled provádí :

d) třída významnosti nádrže :

")

f)

výškový systém :

správce vodního toku :

g) vodohospodářský dispečink :

h) příslušný vodohospodářský orgán :

pozemkový fond ČR

Rybářství Tábor, as.,
Zavadilská 2485, 390 02 Tábor

lV.
František Vondrka nebo Roman
Kovář

3.

balt po vyrovnáni

Milevský potok -
Povodí Vltavy s.p.
závod Horní Vltava
Litvínovická 5
371 21 České Budějovice
tel. 038 7683111

Povodí Vltavy s.p.
závod Horní Vltava
Litvínovická 5
371 21 České Budějovice
tel. 038 7210609

Okresní úřad Písek
referát životního prostředí
Budovcova 207
397 21 Písek
tel. 0362 763111 (382763111)

povodňová komise Rybářství
Tábor, a.s. - předseda Ing.

obecní povodňová komise
a okresní povodňová komise

i) příslušné povodňové komise :

j) manipulovat na výpusti rybníku Hrůzák bude :

31



oddíl A

Účel a využití vodohospodářského díla

Malá vodní nádrž rybník Hrůzák bude sloužit k akumulaci vody a k chovu ryb. Dále
také k protipovodňové ochraně části města Milevska a k vytvoření ekologicky
stabilního prvku v otevřené, zemědělsky obhospodařované krajině nad Milevskem.
Pro rekreační středisko Kooperativy pod hrází rybníku byl povolen občasný odběr na
pohon mlýnského kola.

Množství a jakost vypouštěných vod : bude v souladu s vyhláškou č. 82/1999 Sb.

Minimální průtok : Q330d = 16 Is"' ( viz. metodický pokyn Ministerstva
životního prostředí ČR Č.9/1998 ke stanoveni minimálnlho
zůstatkového průtoku ve vodních tocích a především požadavek
Povodí Vltavy ).

Sníženi povodňových průtoků : vlivem retenčního účinku nádrže bude až poloviční,
kladně se projeví sníženi kulminace přívalových
vod a prodlouženI doby trvání povodní

Doba prázdnění nádrže : běžně 7 dny
minimálně 82 hodiny

Hydrologické poměry

průměrné roční hodnoty - srážky :
odtok :
rozdíl srážek a odtoku :
odtokový součinitel
specifický odtok

údaje o průtocích - viz. hydrologická data ČHMÚ

výpar z vodní hladiny - viz. příloha

685 mm
218 mm
467 mm
0.25
4,81 1s"'km'

Funkce a technické parametry vodohospodářského díla

Malá vodní nádrž Hrůzák je průtočná Milevským potokem. Vodní dílo má poměrně
subtilní zemní homogenní hráz s bezpečnostním přelivem a výpustí. výpust je
betonový uzavřený dvoudrážkový požerák, bezpečnostní přeliv v levém zavázání
hráze má širokou betonovou přepadovou hranu a betonový skluz navazující na
skalní podloži.

Katastrální plocha nádrže
vodnj plocha

p.č. 1399/1 5,3425 ha
4,30 ha



oddíl B

podklady pro vypracování manipulačního řádu

1. Normace rybníku z let 1968-69

2. Údaje čhmú o průtocích

3. Vlastní zaměřeni současného stavu

oddíl C

Manipulace s vodou

Vodohospodářské dílo rybník Hrůzák je vybaveno dostatečně kapacitní výpustí a
bezpečnostním přelivem navrženým na Q100 = 21,0 m's"' ( dle údajů čhmu ). Při
průtoku velkých vod nebude nutno na výpusti manipulovat, průtoky Milevského
potoka budou protékat přelivem nádrže. ( Vzhledem k nízko umístěné lávce není při
vyšší hladině zajištěn přístup k výpusti ). Manipulace bude na bezpečnostním přelivu
vyhrazením všech uzávěrů a jejich vytažením nad maximální hladinu. Po ukončení
povodňového stavu a dosažení hladiny k úrovni normální hladiny, bude bezpečnostní
přeliv stavidlovými uzávěry postupně zahrazen. Nejprve se zahradí krajní pole a
střední pole až na závěr.

Z boku betonové výpusti, směrem příchodu od rekreačního areálu, bude umístěna
vodočetná lat' nebo jiná vodní značka. Lat' bude mít na stupnici vyznačenu normálni
a maximálni hladinu, jiný typ značky bude osazen v úrovni normální hladiny.

Malá vodní nádrž Hrůzák nad Milevskem je připravena na zachytávání části objemu
povodňových vln. Povodí má velikost 16,33 km', je tvořeno převážně zemědělskou
půdou a je zde nebezpečí zvýšených smyvů ornice.

Vypouštění vod
Qmin = 0,016 m3s-'

Qmax = 21,000 m's-'

Kvaiita vypouštěné vody : ( bude případně doplněno po vydání rozhodnutí )



'

Akumulace a manipulace s vodou v nádrži

prázdněni nádrže - před výlovem nádrže v dostatečném předstihu nebo
nepravide|ně při případných opravách

p|nění nádrže - zachycením vody z povodí Milevského potoka, současně bude nutno
odpouštět sanační průtok v množství 16,0 Is"'. Pro zajištění sanačního průtoku bude
při dně výpustě mezera mezi dlužemi ti. 3 mm, která provede požadované množství
rninimálnIho průtoku. Tento minimálni průtok lze také docIIit i průtokem netěsnostmi
rnezi jednotlivými dřevěnými dlužemi.

Manipulace za povodní

Za povodní bude nutno na vodohospodářském díle rybníku Hrůzák manipulovat a
současně vykonat vizuální kontrolu průsaků pod hrází. V požeráku bude výška dluží
na kótě maximálně 487,12 m n.m.
Osoby pověřené manipulací na výpusti jsou určeny.

oddíl D

Bezpečnostní opatření a manipulace za krizových situací

Dle vyhláška MZe ČR Č.471/2001 Sb. o odborném technickobezpečnostním dohledu
nad vodními díly je nutno sledovat technický stav vodního díla Hrůzák a vést o něm
záznamy.

V prostoru nad výpustí je nutno vyrovnat korunu hráze nepropustným materiál se
zpevněním povrchu na kótu 487,80 m n.m. ze současných 487,52 m n.m.

Pod hrází nedaleko výpustě jsou 2 malé průsaky, které je nutno sledovat. Pro
snadnější pozorování a přehlednost je potřeba odstranit křoviny na vzdušním svahu
hráze vlevo od výpustě k bezpečnostnímu přelivu.

Vodohospodářské dílo rybník Hrůzák vybudované v letech 1940-42 po navržené
úpravě nivelety hráze, při sledováni průsaků a při dodržení předepsané manipulace
na bezpečnostním přelivu je v dobrém a provozuschopném stavu.

Pro zlepšeni manipulace se doporučuje vybavit táhlem i krajní pole přelivu vytahovat
uzávěr jako celek.

Závěrečné ustanoveni

Povinnost aktualizace tohoto manipulačnIho řádu se stanovuje v pětiletých cyklech,
tzn., že příště bude provedeno upřesnění k 30.6.2007.



ť-'

TAB. l. VÝPAR Z VOLNÉ HLADINY V ČSSR
(SUŠÍ A TEPLEJŠÍ OBLASTI)

.průměrný měsíČní výpar v mm za den

. -
Měsíc I II Ill IV V VI VII VIII IX X XI XII C'lkemz8 rok

Velké nádrže,
jezera, rybníky l l 2 2 2 3 4 3 2 2 l l 730

Malé nádrže,
vodojemy 1,3 1,3 2,6 2,6 2,6 3,9 5,2 3,9 2,6 2,6 1,3 1,3 950

l

Hodnoty výparu z volné hladiny se násobí součinitelem k:
měsíc XI—II III, IV, IX, X V-VIII
k 0,6 0,7 0,8

Výpar

Výpar z volné hladiny v ČSSR [46]
V/j = (es — 'a) (0,04-05B q: 0,364 15) ("!m/d) (28)

kdo Vii je průměrný denní výpar (mm) v určitém měsíci,
e, — napětí nasycených vodníeh par při průměrné teplotě vody u hladiny,
e,, — průměrné ňapětí vodních par (líPa) v měsíei (podle údajů meteorologické

stanice),
B — průmčrná rychlost větru v měsíci podle Beaufortovy stupnice (m/s)·

Roční výpar v Č8R podle rovnice (28) činí 550 mm (Šumava, Krkonoše) až 770 mm
(jižnf Morava).

r



Y±±O ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV
pobočka ČHMÚ České Budějovice
A. Staška 32, 370 07 RYBÁŘSTVÍ TÁBOR, as,

6 -05- 2002
V' LáU
Oaj, l

'

Rybářství Tábor, a.s.
Zavadilská 2485

390 02 Tábor

Váš dopis značky: 271 Naše značka: 339/2002 Vyřizuje: Ing. Lett Datum: 15.5.2002
Telefon: 038/6460383

""' HYDROLOGICKÁ DATA

Na Vaši žádost ze dne 10.5.2002 Vám zasíláme požadované
základní hydrologické údaje podle ČSN 751400 pro , .

vodní tok: Milevský potok
číslo hydrologického pořadí: 1-07-04-102
v profilu: ryb. Hrůzák - hráz

l. Plocha povodí (A) v kin' 16.33

2. Dlouhodobá průměrná roční výška srážek na povodí (Pa) v mm 685

3. Dlouhodobý průiněmý průtok (Qa) v m',,-' (třída JU.) 0.099

4. M-denní průtoky (QMd) v 1.s"' (třída III.)

M 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 364
Qm 241 160 120 94 76 62 50 40 32 24 16 9 4

5. N-leté průtoky (Q'q) v m'-s"' (třída III.)

N l 2 5 10 20 50 100
Qn 3.4 5.1 7.9 10 13 17 21



Doplňující informace:

Údaje Pa, Qa, QMd byly odvozeny za období 1931-1980.

Údaje N-letých průtoků jsou odvozeny z řad za maximálni dostupné období pozorování
a dle nových poznatků může dojít k jejich změnám.

Nonna ČSN 75 1400 doporučuje ověřování platnosti dat po pěti letech.

Způsob a rozsah případného antropogenního ovlivnění dat není znám.

m

Za tyto práce Vám účtujeme na základě zákona č. 526/1990 Sb. o cenách
a v souladu s výměry MF ČR, kterými se vydává seznam zboží s regul. cenami dle přiložené faktury.

položka množství cena za jedn. částka KČ
743011 l 4530,- 4530,-

celkem:
slovy:

4530,-
čtyřitisicepětsettřicetkorun

Přílohy: faktura

'~'/))'1'
1ngj?oicar "-'

ředitel pobočky

í

l
:
l
ľ

S



HYDROTECIINICKÉ VÝPOČTY

číslo hydrologického pořadí :

údaje ČHMÚ Č. Budějovice z 15.5.2002 :

1-07 -04 - 102

Q100 = 21,0 m3s-!

F = 16,33 km'

'y.

V rybníku se nepředpokládá akumulace dešťové srážky, s retenčním účinkem rybníku se
neuvažuje, ikdyž bude výrazný.
Hlavní posouzení je na neškodné převedení průtoku stoleté vody.

Návrhové parametry :

průtočný íybník bez obvodové stoky, s hrazeným bezpečnostním přelivem

hráz čelní - délka
plocha iybníku katastrální
plocha rybníku vodní
objem zadržené vody při norrnálni hladině
objem vody při retenci
největší hloubka vody u hráze
maxirnáhú výška hráze
nadvýšeni hráze nad maximální hladinou
kóta normákú hladiny
kóta maximální hladiny

146 m
53 425 ,n'
43 000 m'
86 000 m'
106 000 m'
6,17 m
6,85 m
0,30 m
487,12 m n.m.
487,50 m n.m.

Při výchozí hladině v rybníku na kótě 487,12 m + 0,38 m = 487,50 m by nebylo dostatečné
nadvýšení, proto se navrhuje vyrovnání koruny hráze na kótu 487,80 m. Zvýšení koruny hráze
v prostom výpustě bude o 0,00 až 0,28 m.

Kapacita vYpusti :

betonový požerák s délkou přelivné hrany b = 65 c-m

přepad přes ostrou hranu Q = m . b . 2gb'2 . h3/2

h ( m) Q ( m3 SJ .)

0,1C 0,038
0,20 0,108
0,30 0,199
0,40 0,306



."'

0,50 0,427
0,60 0,562
0,70 0,708
0,80 0,865
0,90 1,032
1,00 1,209
1,10 1,395
1,20 1,589
1,30 1,792
1,40 2,003
1,46 2,133
1,50 2,221

Rybník Hrůzák - průtok vody potrubím - trouba DN = 600 mm, 1= 1,7 %

a) při kapac'itnhn plněni Q = 0,752 m's-'

b) při tlakovém proudění Q =C" · S . ( 2g . z, )"' = 2,126 m's"'

Kapacita výpustního potrubí bude plně využita při vyhrazení dluží na výšku 146 cm.

Bezpečnostní přeliv :

Přepad přes Širokou korunu při plném vyhrazení hradicích prvků

~ "
$,,

3

' K

Šířka přelivné hrany b = 4 . 0,87 -f 4 . 0,95 = 9,18 m
přelivný paprsek h = 0,86 + 0,38 = 1,24 m
vliv boční kontrakce b, = b - 0,1 .E. a. h,

b, = 9,18 - 0,1 . 0,7 . 2 . 1,24

"' ',Q'," =: m . b, . |1T: , h"'
Q = 0,4 . 9,18 . 4,43 . 1,24"2

,,,,,, ' ': Q 23,02 m's"'

Průtok Q100 dle ČHMÚ = 21,0 m's"'

Be@ečnostní přeliv převede celé ňávrhové množství.



Manjpulace na vodním díle :

Manipulovat na vodním díle bude :

jméno : ...František Vondrka... ... ... ... ..... ... ........-...
Adresa : ...398 51 Sepekov 297......... ... ... ... ... ... ..- ... -.. ... ......
Telefonní spojeni : ...0368 521254, 0602 461425, domů 0368 581531

výpust bude uzamčena a dřevěné dluže budou ve výpusti zabezpečeny tak, aby s nimi
nepovolané osoby nemohly manipulovat. Napouštění bude prováděno zachycením vody z
vlastního povodí a vypouštění dle potřeby každý rok nebo po dvou letech.

výška vrchní dluže bude ve výši normálni hladiny, aby běžné malé průtoky p'ocháze1y
výpustí. Přední řada dluží bude vystavena až pod zamčený poklop. Kapacita odpadní trouby
odpovídá průtoku vody výpustí při vyhrazení dluží na výšku 124 cm.

Při větších průtocích v povodí rybníka nebude nutno na výpusti manipulovat. Budou-li dluže
v úrovni normální hladiny, výpust převede množství Q = 0,30 ds"', což je na straně
bezpečnosti.

.
Nutno bElde manipulovat na hrazeném bezpečnostním přelivu a to tak, že musí dojít k plnému

-" vy azení všech dřevěných hradicích prvků, aby bylo provedeno množství Q = 21,00 ,n',-',
"" Bezpečnostní přeliv je posouzen na množství 22,00 m3s"l, které bezpečně převede.

Malá vodní nádrž bude mít kladný vodohospodářský vliv v povodí Milevského potoka, i když
vZhledem k svojí velikosti omezený.

S transfonnovánim průtoků nádrží o ploše vodní hladiny 5,3425 ha se dá uvažovat. stávající
bezpečnostní přeliv je dostatečně kapacitní, a proto transformace povodňové vlny není
provedena. Transformace stoleté povodňové vlny bude výrazná a tím, že s ní není uvažováno
bude výpočet na straně bezpečnosti vodního díla.

,

Zařazení nádrže dle stupně tybářského hospodaření podle směrnice býv. MLVH ČSR č.j.
34A23/TPO- OBI z 8.4.1984 : pdointenzivní - 11/1. lategorie

Kategorie nádrže dle vyhl. MZe ČR č. 471/2001 Sb. : IV.

Dle .metodiky Ĺjýy. MLVI·1 ČSR č.j. 27243/TPO z 8.7.1985 je nádrž dle vodohospodářského
vj'mamu zařazena do : 3. skupiny

Ing. Vilém Šedivý
l'

l

't),,>, l



"

l, 12Š ),

X
>

ej
n

É!' . BETDHOVE" TRDUBT GOO ř1t1

D
n

Ĺ"T—

467j

"T
'ID Uz^mj¢ÁTELŔT OCELDVY K'KA.D r

l

-l l l"
l'l l' ,l l" ""---,

_ ·^l . ":r rf' : ,ll- I "~,

l l' l ·' .

i/:/í/ ! ·'
-l l l l"'l l
,l""' ,l ·"" l ,l'

,
l.

::í:ií::'.: Y/{"/j:

J"",/'"·""",..-"";' '" l' l' ,,' l"
,,."" l ,,.·'"" l l l l l , f
l "" "' "' ' -'""' .'"' ·"'" l l"" l l,l l "l

rl ""
t t , ._ l

" r" l" , "'"
": 30 1lÔ )ý 18 ifľ 30

,
ť-

,J dĽ ,'P ,Z.. . J"f
,

OCELjDV^" LÁČ KA

l ,r
,l ,.í,,.·'",",-· l

.... . ... ....
. .. . ....:1"'":í"::":

.--""" .-·""" .l ,,ř//

-""" "" --'""": l)'
. ..... . . .J; ../.../Ĺ"":

· l
:.·"""""/,"'"/'"1)

,,,"' ,..,Of l d-
,l ď" l ,l l

"' r rl l,,' /1
l l""""" -·""""' l" ,

," ,,.- . l
r .'" .-"" l' ,."'

,.-" " .-" l

,r",l l"" -·"" l' r
l" l l" l r-

_/""'". .l"",..-"" /""/1

4%,¶L l
Y" t'

\V.

i

íl
,-'l
r i

l ', "-

,.. ,

"":'':'í;

"X,,. ,.
',:\
,\\.
Ĺr9

Ir,' r'

' l'

, ..
.':':·r
Íl r

%!::"r"

Ĺ';

,. ...,..,.,.

:S:
'A "

"'g
.' It
u,r l,

"L::':r'
. t_\\'"

ú.::'-

. ,_

,·" l l

l! 'j"
ll l "

.,
l""' /":.·"':/'

l ,,l,,,.-"' .-
)r""""", l"l"l'r

r".... .... ..l ,.l ,·"" ,l l

·-"""':. 'l' /)1
""'"' -·"""""" l l' l'

·"" ť ..l'" /"1
_/ ·
//"""")"'::/
,l , l) ,r l-
l .l"" l' l l

":"""y":"/
l ,l"'" l , · "

l l

' . t: · ' " " ::' J , >...
t

- . r ;

-,: !
; . ," . ' ' : · , ŕ' ŕ

,r
:

,.,....

:'::::::
::5',',
/,/5

,,

l l
l í

ING. VILÉM ŠEDIVÝ ,

PROJEKTOVÁ ČINNOST
' "Q AJ,;ČO ""Bá'

STAVEBNÍK : VÝKRESU :
RYBÁŘSTVÍ TÁBOR, A.S., ZAVADILSKÁ 2485
390 02 TÁBOR C 5
AKCE - OBJEKT : PARE Č.:

MANIPULAČNÍ ŘÁD
RYBNÍKU HRÚZÁK
PŘÍLOHA : MÉŔĹTKO :
DETAIL VÝPUSTĚ 1:20



7""

, ,· \,

". " ' '., l'\ ,' · l
l , \ ' l\V '\, "

T-
'"ČESLOVA' S En^ >"'

,i":,
.,.

Nj,'
. \ "?%

"^4

l
..l'"

l
,l

l"
\,"""~(

.." ".. '"'.
'

'X' F,Ú/,"' Z "F ,,:;C " ):Í '" ,C "° Í |7j . '" 'rjc '" :·;' ú \l' ""

\ l
"Ý Cl ., Í " '[ ".' T '.' T E=ej T -- ·-··--T·--- -U- · F - " T T

l '
l Dj .. G
I Lay LE F'LELH V

8 -S.488,zs

; . , l

\\|\))

l
l

:
' '

l

:

l )

1t5
ť+- - ·

'K^ĹA

l
,l

l

\

PŮDORYS BEZPEČNOSTNÍHO PŘELIVU
1 : 50 C 4



:""1 '°° ť

" 7 ' l

,,,,,, :j" -y" ä i
i,25 : !

ľ "q

.1 l """" 408,& " %jva " LAGK.^ SE ZA"BRADLĺ"1 '

' f"?,! ' i 1\
\j \',lj ' -" "I ','I

P1LUC " . , .

"l, \\

'te)* 3·7
Á ¶6fj5O H

: ":', "", Y ĹHLADIHA rl, 't87,'L

, _ , , , , , . i , _ 'Ĺ,, lá ' """ "
. ! I ' i ' I

ílZ 'm' l I ' · . · ,', ',',
Z ' ' ' I ' ' I , íl

) ' :

.
: :! :1 ! ,

,

"í OCELOVÉ" ČESLE

; l : i , ' ' : ' I,
" r - " .'-- ' : : ' ' ' , í \í\

,"; ĺ), ",-j"";"-") j,; A7 ——_=á í ! , Á4) 1A± '- r i _ 'í,)í;i;:t

l ď 'S

¥ «' k

L^f>|bj^

l
l

,
S"")j, '"l "" ""ýj/Z' ""Z

SKAĹA

! l
Š [ ) l
Ť l l

l l

l IT
\ \

\\ \\,

\ \,

'

. r . ,. .

' ' : '

,

ING. VILÉM ŠEDIVÝ ,
, "·. i l

PROJEKTOVÁ ČINNOST "' 1 'L, IČO 1133"Í659
STAVEBNÍK : L ""ÉĹSLO VÝKRESU :
RYBÁŘSTVÍ TÁBOR, A.S., ZAVADILSKÁ 2485
390 02 TÁBOR C 3
AKCE - OBJEKT : PARE Č. :

MANIPULAČNÍ ŘÁD
RYBNÍKU HRÚZÁK
PŘÍLOHA : MĚŘÍTKO :
ŘEZ BEZPEČNOSTNÍM PŘELIVEM 1:50



ženy" rouN^"K-
.

...

X..

!" wµ,'ío
\ I

1 300

LVY/ŠEIU" KAJKU KJY HM"ZE KhA,Ď VY^FU STí"

' //
S

,J

,jr
B . ^

"'i l 'trq t' -""
LdQRMkĹMl" st, 'tS7, IĽ ;- \ Y - ' os4UmU$ov^íl|" 5 O5ET1"1

r

t: ; K^r1 ENHi\" RC'VNAKJ šH1\

i
" ,>" ==

, amS j
F- '" " " :í"

Z : 1'ĹG
Z QQ - <!K
-· " , . Q"G

í -l-

2 :ý
_r

vwmvk MĚ(Ĺ :r : :
ló:j :

—·—-e-— '"q'"

/Ĺc,y/¢y// J 'I)" '""""'""":"""'"'""" "\

O¢ELQV^" LAĹ'KA
.-....

^BETDUOVE" bOO ř1'1 ŕ DJ— Z'6jD n

ING. VILÉM ŠEDIVÝ ,l "" '""""
C ,1 ,r /""1

PROJEKTOVÁ ČINNOST /-1ČO' 11339659
STAVEBNÍK : "" ČÍSLO VÝKRESU :
RYBÁŘSTVÍ TÁBOR, A.S., ZAVADILSKÁ 2485
390 02 TÁBOR C 2
AKCE - OBJEKT : PARE Č. :

MANIPULAČNÍ ŘÁD
RYBNÍKU HRÚZÁK
PŘÍLOHA: MÉŔĹTKO :
ŘEZ VÝPUSTÍ 1:1QO

y

a

,l" .- m., ' "' 4§7 j;.

m
,.,>H^

f ,S 'é""" '"""I:: ;;",·',.'7,,

i ·;: F - 1

" ' . " g ·.;i. 'l ' '"" ,'|i ' "",!,, \':;"; :1 i?;,," .' . .Z·; y' i
. \ ,".·' ',.-,,. ' .,,: ," l ·, ., ,, ,.,.

", S'<, " "?'" ."" '" " .>:,. " :.',ft""



ODBĚRNÝ OBJEKT

,l", RYBNÍK HRŮZÁK
pI' '\), ,ij NORMÁLNÍ HLADINA 487," M N.M· A-j-

1 Ý·'":,, "~L-
\'\4$8-10

\

6«.
\\«S

\'\

,.DG' '\, UZAVŘENÁ BETONOVÁ VÝPUST
\ r

' l r

ĽJ, \ 7¶, '\

B.EZPECNOSTNI PRELIV )

l
l \

l" ·' \
\\"\\ 3'8"' \

l \

"" ":é·—

'\ '\ ,l' \1 . '"""?oo

~

l" l' l
' l ,,

'fO¶Q

....,,

'""L) :',,|""|'"l'j""|"""l ]. ,'Ĺ) ,'7 l,),

6) "",,"' "" l l' ,r"' l , l '"l , W+8o 1<"_ _ _±8.¥ 80 , "os l l B-dl ' 6·23" Hm \'""""""""""l""""""' ),)))))')))Oju'
l VYROVNÁNÍ KORUNY HRAZE

Ĺ
, ::- b ,- ,.l

m" '" ŕ;
,

Íl'
- , "" '.".. - ' ':' " '"":':...: :": ',.;"""1

l ' ' '"' '"'
l l ,· .. . :j. "."'".:' ..,' :' "! ". ',""' '",

.. ' P

l lí|
'

., " :;", ',,.",",,:.,.,, . ,, ,,,,,

--_ &C)q Ap V y . · .""""__-----------4 ING. VILEM SEDIVY l "-ING. VILÉM ŠEDIVÝ "

PROjEKTOVÁ ČINNOST

Č át\ A¢g11?9659

STAVEBNÍK : " CISLO VYKRESU :
RYBÁŘSTVÍ TÁBOR, A.S., ZAVADILSKÁ 2485
390 02 TÁBOR Cl
AKCE - OBJEKT : PARE Č. :

MANIPULAČNÍ ŘÁD
RYBNÍKU HRÚZÁK
PŘÍLOHA : MÉŔĹTKO :

SITUACE 1:500



RYBNÍK HRŮZÁK

s|TUAčNf A VÝŠKOPISNÝ PLÁN

)565
·.., 1557

. ..~->,l- ,404 407, \ý99/2 \

408 '

:))J))' ,{'f ,"'l' 1402 !

i: l
r"" d

,
"l, h,

"'\,, '"' ,/} ,l j
j;\\:'7::j -139¶7- ':j

Ij

"I
.

498/1 \

933 ', ,
\\

\

'""'Ť rj"
SITUACE 1:2880 B 2



))jí:))')':/)))),'))))))):i)'))))')"))))))|)")')))

¶ , . , , . ,, , . . . 'i " "" . . ,"'""'" ' " " 53"j V , , ,',

,

"A,- ," " ' ' l ' "U Kôuba/nat , tn k" " '"' " '·' ' Lj, ~4__. . _ · . 3.0 '2"
. 1'"-·"-' ,' '

.. ' ' " ' '" Mcrroán' t - ť"' ",r- . ' . , B'l/t.'"": ",.'60 l " " ..íKgas oDě."" '. . " . - ·'" - < : "· ;\ l; j r OUčt?7e " ".._ ,""·,'-. ' 'i ' .:, í, .. · '~" .... .n .. """""
: ' '"· ,:·. " :.,'. : ' "S" A ' 55· · ' " . ,. ':.:. I " "584:8;

6QEĹ"' "t, "'. ?5'$ ."",l ".t" 't? ','i j'.,;;"' '7.··..'·." '"'\ Q'Š"
'ía(:'.'k'

,'". '.". 'j "l Kae/¢?p :.' ,. , ':" , " ' "" '. ',, l" L:__ '.' ' \...'. .Bu·'c úl ni
" , ť ;sBŇ: ",: \:·' ,1\. ?:)mCť_ " "' i" · ' ' \"" 562 l"'"": ' ' i m Zrůbek 'r5^!'.'

<, . ~ . ' tlí ,l · 36 :- ~1 l L'">. ,_/-"" )' """""" "' 'E M ŤŤ" ,' . " . '. 5.0. ' ' . . · Na 'f/t_ "="" ·'1 ' "'·
: " ' ' " '

"' "' '""' "' " "
i'Z "49n\_ ','""" "" ""' " J"' ' " =3"" 7" '""""""" ' l K"okočá/i( ' '..··.',·,1'".';i"i, "" (" ' . -F S-o ·:", ""Ľ' ·"B.e/. l),' :,·'1-" ",.:,'...:m\ .i "-: ,J; ". '\(' '\ d..' ;') ';iP
'OUlCé,/"- " : , .·' "Z > \ ' 'b" " "' ' j - " ' l Ž, . :

'I : n :' , '· · · · ,l Ť" l r€," .,·'1"".' '"'"""",""' """" '""" (i ' ""' '""" ' ""'"' '" " ' ' '
, F' " "' "" "' ', · --Z' mp ."'"\" ·,' .· . .· · .' 'l l' "."' . " "í' \ ' \ ' " " ' '"!j\ l l'": t~ "1' \ , "" ' " ""y', ,',

'".".:.-·'..·" "-.- '· ' , ':" 'Bi ':'y ':'"-'-':> %,,,,,,oU?g, ": '"". '""'"'-i ' 1/ 'i '.'.'.""., ': ,.-',,] '%;. ". " "::" ":' ItŔ' .' '".

'.F,1 %' ,, : ::' !\ y" j':
:i"""·,.,'

'"""'":, :/ , ', " . ..'.' "· fi'~'_ >2 :, ' j":.. . ': ' 540"%g ' .;' i'i':·::...'.d':: """-., " (l "," " , , J'.
l, , , . ,,·,'?\,". ,,":',".:.;,., , .., , ,

> -·481 " ,' '° "' ' , . T"' ; \ '..l ..,,.." "" " ·.Mlčkoô , ,, , ..,, ,., .,,,,..' ' ' _ '. L
'f I .. . .. .-' ', , ,' ' . . ' ' . - · . \ ""· " " ':"" . ' .)\

:.. L. "...... ...: "·..,·" '"'"-.. ','"...,,l "..""'.' ' '"---··· '" "- "".. \' j;.'..)r.'."' "....- ) "'-. "" ' 'Š: Y". '. ...'. .J " " """ ·- . ·"·" ' ...-Q-í·.;· ; " :K ',' l'.. ":J "m
"j" l' '"'""" ' "46 "' . ' U Vas : ' .:. '·. Držkrajoi'.'.' ,..· -.--'-""' 'C· "T, "'"á' '"""". .', . .·" " .'' " C 'P ' '- '

7 ' I ' : M :) "=' 3ecoo , . ,.·· -- "" -Á'.'n ".ŕ. , " ·"l, 454 ..· - '··... . l " : ~, .- " , '."' 't"'/.. ::^|i°)))))ů)|"/)'

\.. "'. '">8N r"" '\, "' ..á'" " '1· ': -" """-" '"""
),'z,,,i= '":""r'"" :' ' '";í'" "'í. ,:'::',7

q- ····.'··· · , á ' :'·..,, --l . ' - ' J461 \ ' ' ' .·-". .". l "" ,.,l-"' ' " '
' ' .Ik?,. " ' t"" 4J.F - Q '" \ ' äb \ 5~. ' '",, ' " .»- . ' ' . . ,.. . . , -- .7 \ ,-...,,T \ ,"Y

,
,'!l! \ ' '·,... l ,f'- '," '.. '

" " "· .. ,' , ' . ·'·... 'll' ' \ --' "" ' Pytlač . ' ' k, ! .' ' ' l, '"..\ J;V C " tmu"','
'·:..E ,r' " ":".",· ,:'. \ j,; """ ....,,, , i. ,.

,..,,.,.,.,., ,[l"' "") \.,

PŘEHLEDNÁ SITUACE 1 : 50 000 BI



h
MANIPI LAČNÍ ŘÁD

Rybnik Marván strana č.l

MANIPULAČNÍ ŘÁD

PRO
RYBNÍK MARVÁN

(MILEVSKY POTOK)

Číslo hydrologického pořadí :

P.č.:

Katastrální území :

1-07-04-102

214/1 (vodní plocha, 23335 m' )

2054/1 (vodní plocha, 78 m' )

Branišovice u Ratiboře

Obec : Chyšky

Kraj : jihočeský - ~,

Vypracoval : Ing.Václav Kocourek "7%::
::":,9,'C,,ké Budějovi,, ;:;

. l
©IT- 0'°".

Schválil h 11&'

Dn, 13. =z čj mi áu ' ,platností do .vax Jolet

Termíny prověrek...... 4k 5ku)

Prověrka provedena dne čj...... r 0 r Q W 0 0

dne čj r

3

,



Íl
M

u
u
u
u
u

T

I
q
I

Ĺ
I
I

MANIPULAČNÍ ŘÁD
Rybník Marván

Vlastník :

Provozovatel :

strana Č.2

Český rybářský svaz, MO Milevsko
U Stříbrného 1373,
399 01 Milevsko

Český rybářský svaz, MO Milevsko
U Stříbrného 1373,
399 01 Milevsko

Obsluha odpovědná za manipulaci : Jaroslav Panoch
mobilní tel. 606 952 534

Vodoprávní úřad : MěÚ Milevsko
Odbor životního prostředí
nám. E.Beneše 420,
pracoviště Sažinova 843,
399 01 Milevsko
tel. 382 504 223

Správce vodního toku : Povodí Vltavy , s.p.
Závod Horní Vltava
Litvínovická silnice 5,
370 01 České Budějovice

Kontaktní osoba : Radim Lhotecký,

Klíče od výpusti jsou uloženy u :

RoZhodnutí o povolení vodohospodářského díla :
Vznik vodního díla není dokumentován.
Poslední úpravy byly provedeny v roce 2012 na základě rozhodnutí MěÚ
Milevsko, odbor životního prostředí .ze
dne..8: (odbahnění a výstavba přel{vu)

Povolení k nakládání s vodami vydal MěÚ Milevsko, odbor Životního
prostředí č j Al) ze dne 10- mio



Ŕ
M
M

i
N
N

u

Q
r
I
I
l
l

MANIPULAČNÍ ŘÁD
Rybník Marván strana Č.3

Povodňová komise obce Chyšky : Je ustanovena, obec však nemá pro tuto

lokalitu povodňový plán.

Starosta obce : Ing. Miroslav Maksa, tel.724 180 173

Povodňová komise obce s rozšířenou působností : Je ustanovena MÚ Milevsko

ve složení :

Jméno Organizace Telefon Služební
382 504

Be. Zdeněk Herout starosta 102 602 968 792
npor. LukáŠ Kamenský 950 246

DiS HZS PS Milevsko 162 721 291 800
382 504

Ing. máš Kuil's h'č'Í ' '"l .3Ĺlu 2'2 (02 413 827
382 504

Ing. Bohumil Lavička MěÚ Milevsko 201 602 413 825
382 504

Ing. Věnek HôniE tajemník bezp. rady 122 724 151 734
382 504

Michal Polanecký MěÚ Milevsko 119 602 112 136
OO Milevsko, OŘ Policie ČR 382 521

npor. Be. jiří Jordán Písek 138 724 787 185
382 701

Kraj. vojenské ředitelství Cb Ill
381 581

Radim Lhotecký Pov.Vltavy - závod Lužnice 126 602 563 391
382 504

Bc. Petr Soulek MIČŮ Milevsko 208 606 841 223
382 285

Tomáš Morávek Pov. Vltavy - PD Zvíkov 695 724 289 431
382 521

Václav Pouch l. JVS Č. Budějovice 921 602 184 261
381 252

M,1 in K jĺ'cĺ :rv:"s Táb Ul 373 Ú9' 42" Uf
382 504

Ing. Andrea Rucká MěÚ Milevsko 203
382 504

JUDr. Jana Čunátová MěÚ Milevsko 101 724 180 828
382 504

Ing. František Kabele MěÚ Milevsko 210 602 440 218
382 504

Ing. Petr Švára MěÚ Milevsko 223 602 848 072
387 712

MUDr. Libuše ROhrichová KHS - up. Písek 600 736 514 366
382 503

JUDr. Ota Kmoch Poliklinika Milevsko 222 602 118 670
382 522

Milena Volfová ZZS - ČČK Milevsko 274 605 212 603



u
q

¶

N

I

Ú

I
I
l
l
l

MANIPULAČNÍ ŘÁD
Rybník Marván strana Č.4

Kategorie vodního díla : IV

výškový systém : Balt pv

Další důležitá spojení :

· ČIŽP České Budějovice Dr.Stejskala 6, 370 21 České Budějovice 386 352 506
· KHS České Budějovice, Na sadech 25, 370 71 České Budějovice 387712111
· Obvodní oddělení Policie ČR Milevsko, náin. E.Beneše 7, 399 01 Milevsko

974 235 730

· ČRS Krajský výbor Zahrádky 237, Boršov nad Vltavou 387 250 454

A. ÚČel a popis vodohospodářského díla

Al Účel :
· Chov ryb
· Krajinotvorný

Způsob hospodaření : jednohorkový , nebo dvouhorkový. Termín vypouštění/výlovu na
jaře, nebo na podzim dle potřeb provozovatele a jeho technologie.

Intenzita hospodaření : polointenzivní

Možnost krnienUhnojení : možné po splnění odst.7 §39 zákona Č.254/2001 - udělení
výjimky z odst.1 §39 zákona Č.254/2001 vodoprávním úřadem

A2 Parametry nádrže a hráze:

Úroveň normální hladiny :

Vodní plocha při normální hladině :
stálý objem vody při normální hladině :

Úroveň maximální hladiny :

Vodní plocha při maximální hladině :
Objem vody při maximální hladině :

Délka hráze :
Maximální výška hráze :
Typ nádrže :

534,94 m n.m.
J984Šm' N ¥%
31 lOS m3

536,29 m n.m.
24 106 m'

60 705 m'

157,0 m

5,20 m

průtočná



MANIPULAČNĹ ŘÁD
Rybník Marván

A3 Technický popis objektů nádrže :

strana Č.5

u

r '

' i";

Hráz

Hráz je sypaná, zemní, homogenní. Sklon návodního líce je 1:1,9, vzdušní líc je ve sklonu
1:2,25 V koruně je hráz široká min 3,0 m a je skloněna min 2% k návodní straně. KÓta koruny
hráze je v úrovni min. 536,54 m n.m.
Opevnění návodního líce je z kamenného záhozu 0,3 m. Nad kÓtou 535,35 m n.m. je návodní
líc ohumusován a oset travou. Ohumusován a oset je i urovnaný povrch koruny hráze a
vzdušní líc.
výpust

Výpust tvoří uzavřený železobetonový požerák výšky 4,80 m. Požerák je dvoudrážkový
s uzamykatelným poklopem, vnější rozměr 1,3/0,85 m. Osazen je u paty návodního lice.
K vrchní části vede ocel.lávka se zábradlím . Délka lávky 7,2 m.
Výpustní potrubí je betonové DN 500. Délka je 24,5 m. Vyústěno je v opevněné jámě pod
hrází. Kóta vtoku do potrubí 53 1,50 m n.m.
Normální hladina 534,94 m n.m. je 1,34 m od vrchu požeráku.
BezpeČnostní přeliv
Bezpečnostní přeliv je nehrazený. Umístěn je při levobřežním zavázání hráze. Železobet.

stěna má přelivnou hranu v úrovni 535,29 m n.m. Délka přelivné hrany je 14,12 m. Návodní
strana stěny je ve sklonu 4:1, dno spadiště skalní podklad. Česle na přelivu jsou ocelové,

výška 0,35 m.
Za přelivem pokračuje koryto členitým kamenným korytem (vystupující skalní podklad).
V opěrné zdi přelivu na konci hráze osazen výškový bod 536,52 nm n.m.

A4 Minimální průtok pod nádrží :

í
Při napouštění nádrže bude zachován průtok pod rybníkem min. Q355 (cca 1,2 l/s).

S nalepšováním minimálního průtoku pod nádrži v málovodném období manipulací na

výpusti se nepočítá. Možné je dočasné zvýšení průtoku pod nádrží např.v případě havárie níže

na toku za účelem naředěním snížit koncentraci znečištění.

AS Snížení povodňových průtoků :

I
I
l

Nádrž není navržena jako protipovodňová. Transformace povodňové vlny nebyla posouzena,

pro povodně s četnosti nad 10 let se neprojeví snížením kulminačního průtoku (k zaplnění

l

'i
ii

·'1



' "

u
q
u

q

MANIPULAČNĹ ŘÁD
Rybník Marván strana Č.6

retenčního prostoru dojde před dosažením kulminačního průtoku). Objekty nádrže

neumožňují ovlivnit povodňový průtok, s vyprazdňováním zdrže a zvyšováním retenčního

prostom před povodní se nepočítá.

A6 Doba prázdnění zdrže :

Při předpokladu snižování úrovně dluží max na 0,20 m přepadu (postupným odstraňováním

dlužek 0,10 m vysokých) je vypočtená doba prázdnění zdrže při nulovém přítoku cca 68

hodin . Maximálni odtok 130 l/s.

Reálné doby prázdnění :

Datum idoba prázdnění poznámka

r r r r q r

. . k .

;

Č

Ť Q 0

I.ťn'

j;

t

l

Ž
' E

É

'K

.

Z

:

Z:

i
'f
:á1
'r



N
, Q'

MANIPULAČNÍ ŘÁD
Rybník Marván strana Č.7

B. Podklady pro vypracování manipulačního řádu

BI Mapové a projektové podklady :

- mapové podklady 1:10000 (Základni mapa ČR 22-24-01)

- vodohospodářská mapa 1:50000 (22-24)

- projektová dokumentace ,,Rybnik Marván-odbahnění a výstavba přelivu" (V.Kocourek,
1/2010)

- TNV 75 2910 Manipulační řády vodohospodářských děl na vodních tocích

- ČSN 75 2410 Malé vodní nádrže

B2 Hydrologické podklady :

Vodní tok :
Hydrologické číslo povodí :
Profil :
Plocha povodí :

Milevský potok

1-07-04-102

hráz r.Marván
9,72 km'

N-leté průtoky (Qn) v m'.s"'

't , ,ŕ

í

I
I
l

N 1 2 5 10 20 50 100

Qn 2,5 3,7 5,8 8,0 10,0 15,0 18,0

C. Manipulace s vodou v nádrži

Manipulace je možná pouze výpustí. Dluže v požeráku budou vystaveny tak, aby udržovaly

normální hladinu 534,94 m n.m. při běžných průtocích. Při déletrvajícím přítoku do zdrže nad

320 l/s voda vystoupá až na kótu přelivné hrany a začne odtékat přes bezpečnostní přeliv. Za

běžných průtoků nebude přelévána hrana bezpečnostního přelivu.. Na výpusti bude používán

spodní odběr (l. řada dluží má u dna Č.eslovou stěnu a je vystavena nad normální hladinu,

normální hladinu určeje 2.řada dluží).

.l
l

!Ĺ

')

é

.:S

i

t
i

:',1
í

':'!
Ž. 2

' á



MANIPULAČNÍ ŘÁD
Rybník Marván strana Č.8

Zdrž lze vypouštět v těchto případech :

· Při výlovu rybí obsádky

· Při revizích a opravách vodního díla

· Při odstraňováni' nánosů ze dna zdrže
· Při náhlém havarijním stavu , který by ohrožoval bezpečnost díla

Přípustné největší množství vypouštěné vody přes výpust do dosažení přelivné hrany

bezpečnostního přelivu :

320 I/s odpovídá přepadové výšce na požeráku 0,4 m

Manipulace při převádění povodně :

Nebude prováděna.

l
l
l
l

Manipulace při znečištění hladiny ropnými produkty :

Snížení úrovně hladiny na kótu 534,55 m n.m., na této kótě bude hladina udržována

po celou dobu likvidace znečištění.

Závislost manipulací na ostatních vodohospodářských dílech :

V současnosti nejsou na Milevském potoce nad rybníkem Marván významnější

vodohospodářská díla, s kterými by bylo potřeba koordinovat manipulaci na nádrži. Cca 2,5

km níže po toku leží na Milevském potoce průtočná nádrž - rybník Hrůzák. Jeho

provozovatel bude informován o manipulaci na rybníce Marván, pokud v důsledku

manipulace dojde ke zvýšení průtoku od výpusti nad 130 l/s.

Provozovatel a nájemce r.Hrůzák : Rybářství Třeboň a.s.
manipulace a klíče:

Osoba oprávněná manipulovat na nádrži :

m

..Š"

·1-: ,.

l



K
:1

I
l
l
I

MANIPULAČNÍ ŘÁD
Rybník Marván strana Č.9

D . Bezpečnostní opatření

· Bezpečnostní přeliv a odtok pod ním bude udržován volný a čistý. Odstraňovány
budou veškeré naplaveniny. l

· Požerák bude udržován bezpečně průchodný. ,

· V zimním období bude častěji kontrolována provozuschopnost požeráku a přelivu.
Mimořádná událost na vodním díle, nepředvídané manipulačním řádem :

l. povodeň s četnosti výskytu niZší než Q10u

2. deformace hlavních konstrukci vodního díla

3. ohroženi života

4. havarijní zhoršení kvality vody

Za mimořádných událostí , nepředvídaných manipulačním řádem o manipulaci rozhoduie :

- nehrozí-li nebezpečí z prodlení , rozhoduje vlastník, po dohodě s provozovatelem a

příslušným vodohospodářským orgánem '

nebo provozovatel po dohodě s vlastníkem a

příslušným vodohospodářským orgánem i
':'|j)

hrozí ii nebezpečí z prodlení , rozhoduje obsluha vodního díla tak, aby podle svých
Í)

znalosti omezila hrozící nebezpečí a škody na co nejmenší míru. O provedené manipulaci a iĺ
:

opatřeních bezprostředně informuie vodohospodářský orgán a správce toku. i
·Ž;

'.ŕ.,?

Y' r y' 'ď Y'E. Pozorovani a mereni
El Vodohospodářská měření a pozorování

S pravidelným měřením průtoků a vodních stavů se nepočítá. Průběžně bude kontrolován

· .:;vodní stav v souvislosti s udržováním průchodnosti výpusti a přelivu.

E2 Techniekobezpečnostní měření a pozorování

l. Obecně se technickobezpečnostni dohled na vodním díle řídí vyhláškou MLVH

Č.471/2001 Sb. Vodní dílo je ve smyslu této vyhlášky zařazeno do lV.kategorie. Měřeni

na této kategorii nejsou předepsána, dohled je řešen obchůzkami, při kterých se hodnotí

jevy a skutečnosti především s ohledem na předchozí stav.

2. Kontrolní obchůzky a sledování objektů bude provádět obsluha nádrže.



JI

MANIPULAČNÍ ŘÁD
Rybník Marván strana Č.10

3. Četnost obchůzek je minimálně l x za 3 měsíce, vždy po vypuštěni, napuštění, převedeni

povodně a mimořádné události.

4. Kontroly budou zaměřeny především na

- stav výpusti (volný vtok, svislost konstrukce)

- stav hráze (poruchy opevnění, průsaky, propady a prosedání povrchu hráze)
- stav přelivu (průchodnost, poruchy konstrukce)

- stav potoka pod výpustí (eroze)

5. Za významné budou považovány zejména tyto poruchy :

- rozsáhlejší poruchy opevnění a eroze

- výrony vody na vzdušním líci a při patě hráze

- snížení kapacity přelivu (naplavení materiálu na přelivnou hranu, zanesení skluzu)
Veškeré abnormality budou vyhodnoceny, významné budou okamžitě řešeny za pomoci

kvalifikované osoby.

ú
Il
ú
ú
ň

Ŕ

Ĺ

I

F. ZávČreČná ustanovení
1. Za dodržování ustanoveni tohoto manipulačního řádu odpovídá vlastník a

provozovatel díla : Český rybářský svaz, MO Milevsko
U Stříbrného 1373,
399 01 Milevsko

2. Kontrolu dodržování MŘ provádí příslušný vodohospodářský orgán MěÚ Milevsko,

odbor životního prostředí. Ten má právo na základě získaných zkušeností projednat
změnu tohoto MŘ a provést ji.

3. Manipuluje-li se na vodním díle v souladu s tímto MŘ a dojde k situacím , za kterých

nelze splnit požadavky na dílo kladené, nevzniká nikomu nárok na náhradu škod od

vlastníka vodního díla.

4. Vlastník vodního díla je povinen dle svých možností ověřovat vhodnost manipulace
dle MŘ, na základě zkušeností z provozu, změn v okolí díla apod. včas předložit

vodohospodářskému orgánu návrh změny MŘ, popřípadě nového MŘ v případě, že se

změní nároky na vodní dílo do té míry, že jim daný MŘ nevyhovuje.

5. Platnost MŘ se stanovuje na dobu neurčitou, revize tohoto MŘ bude provedena

nejméně lx za 5 let.



I1

:
I

\
I
I
l
l

MANIPULAČNÍ ŘÁD
Rybník Marván

G. Přílohy
1. Přehledná situace 1:10000

2. Zákres v kopii katastrální mapy

3. Bezpečnostní přeliv-situace 1:100

4. Bezpečnostní přeliv-řezy 1:50
5. Hydrologická data (ČHMÚ)

6. výpis z kn

strana č.l l

3.7.2012 v Č.Budějovicích

Ing. Václav Kocoýek

Protokol o seznámení s manipulačním řádem :

Datum Seznámená osoba Podpis



, ?_:1 , 4 Ú , , __.._ . ,"" r—- " " //"" ""' ' T" l ( "' \ Y_1 ""í,'žj {ď"
N

Í:' .=>" '

,,É '--59'.0 "\ ," í^"'fj j;' ,m... C,, '\ .j'},,'t,\
o!' . " /2' -' ' ·" :"" '"" 'í l'" "b 'JÁ ?Š'""""';·'

"— " ' ' J r ": n "
K . ,F" "

m ,i i ' , ""'<É , l ,"" ', 'J ^4' r .t ^Š f' -" B? ,' .,e""" ', l """"

I"' ) ': PŘĹĹ01' Ä"Č1
. 578,5.g"" " " - ""':,'. i '""" ,'ó'm /'j".r r,. . O jj ',"j" 'Á' ""<'h: " . " '", l

J, í ej U ' " "" ':'" ,.' 'Y j , , L .": ď KÁ Ratibor . ,l. , .,..f , .., , ,,
" . · , e, b ,, Ej' O Ô " ' ' ", E " ,, , ' . ." :<µ- I P . \

·'L, " O - '- "'" "' ,'. C' i O · \: '"' "' PR,-..,. H'L)E" )° Á m"
"":'. , " - '·' í78.0 '- E ní

<,g' - _TK0 1:1O0ÔÓ'j
P

0"0

' \""' > ·1 ". -.·' '"" ·" O
I V '

; VějšOvi<y ..r· /j . Mi'evsky P- _.,lE- D O
C E

l

' :j" 'E "- — " b

"" J " 'L J,

_\ "' É " '"','\- % ": 582,0 ,lF ' · Z C · ,'
'"' ' G í"" ,e y Q ."

Jo l
íĹ"r ,·' 0 " " \ ", °.Š"' £° F .,· , "'"

t ' t8\ K" A " O/ď ;..

'ŕ_j- "--. .. ' \,% :Ĺ í "'"V 4' '-. · " i :2 . """" Á " F"

|/J LE SIKA ,E"' .·" ' "'+, "'

. . ."3 " " " " """"" "" " - '·" ' \ ~,Tn 1'·"":" "Ý>
_ ,l L -- ' " " " " " - +" - — " — - - Z = tiq q", , ,:0 ,' , ,Oj' ;Ĺ " " 0" " " - " . _ , . _ .' A ej,® %

""..,. ji l " "0. Pacovka &/ :E +": - -Ť3ř- " -"· - -— . -"- :_" · ·0
ý. "" "" "_ ·-

í
.C Ĺ\""" ,;! "' ) """:,,i,... m ..6: ?" ,r' :. '""u " , ,, , ,

. - L L \ \Q> ' " " " " , n· D' ^" Q O ,g"..' " ,--L. O D ď:",\\ l" t í E: Ĺ. - .--r". , ,Ĺ · . m dl r. Ň j f

Cl " r" '·j'Y\\\á "R" ý l' ij'j;ň Ý :¥ 'm " " : '0 :' " ' Q h
.-.··'·. "", '" -.' O ° " O, .,;·ěz,;' .j'í" .S-"" "" '. " - :,.., , .. .

'· \, " zeměd. ť ,h :--.,,,_ ,. , , .— -. + i""'>hmn , _ O _ .'1 r l khjj'.j"r '42",':' '" "' " :."" "_"L--. .y ·':n r. ' ' mC> <""~"""'" 'P

, " - " "Ú l
ť t::-yl.^ ""N f;t~, -ml ď" ~ "" '

\ '"':' ' '::-,:_":'):,T:..: : ° J:j';;;,, _ _ "":a:5:a.,,- ":..., ·:..,, .l'
'" '!"' ""'"'"""'-'Š ,JY,,>,.;;'t <":,,

íl l' '"JJJ 'i G E /°1 .J; J !. " 'ť ¢C"" .C 'K,%<
;,"·. , :1 ľ' >>" ','":9 · r- \J>

"=:', r, j":;j_J' ä \C F "'~5 r ,µLLU ;X',;,,, """" "- """ tú á'e """;:. _<— —-.. "=—'·6—

±m'.>:-""" " ' '":í.. " "-—., ,)7 CL l" Branisovice ' , ( i'" :0 " " ' " . =1__>-- ;- _ "---- " . -',^
jt:iS' r. l '"' Q' "^' ; Yi,% ,

U

"E .:ľ'-' y- . a l ,j 1·- ., ,' l \, C "~J "E ,i; T

. "·'-"""" " ;j1 ,,k \\ q n E ' ,' ---7'.T'V mT ms'="'á " g l" É l É. ,,.r y T~_"'
'" "'¥j:-~ ? , " ,., " y ·" \ : WW
lj C- "1,;,_ :' r"" ' "' \ Q e' l' \

F" ' l ľ.. '[d OL '\ \\ \\ \"'S "} "? PiQ L 'ť ' ^"gj""" p-=íš-m" ;e l ,. <) >4 rrř"\ ,S ' - " jľ "O
'O & ' ' O' k . O l --:3- . ,

ji\ í ,, -..,.., ,,, , ,S .E ) l Cíl ·" \ " " :"""-1 l", '"',E _ .j

, " "--C-"""- ." ' <°7 á'= : ^ \ ,,L'" '.jS, ~Lu~ť - _ _
o "'"k '--E' . ,' " ,É <>" É_:__ ' ; l. :, \\ ..Y 'S.. ':. ,,,,j'>8 "" -,&P>" 'T~lllý 0 ·

Ď O ^ L m .Ňŕ"
" "Q h'ú' 'g'

m " ab l a .7
f l ,r l _ " ° """ " "" '

" " "J l " "'---- a \ :n '1-608.3,,." Q, =:.- ,' ,N "" " ,

/C/

,,l ,' " r 'J "' Za ~^" "
: éĺ' 1,,r;" rybník MARýjfN.... "í',, '"g" " r:l ·" Ĺ Im L '?LUjjS) Wm

r \ ' a O"
l' T] F' ', i G r \ .- " " Ž J' '" "

" C :. - · -,L "Y g- Ĺ" "' i ť rq' uf q Z:
^J mp

,É' "<:" L-<1 , Q,í :' Y m I!" !.."-:,7 It" Q~ l
t . "" z',. "" ' " "<, l ,'l ,' Úĺ'\ j Aj- '""" ·· O l , i n 7"r ," J Ú l C-' ,· '-" M. C

,8 Na strejčku ,u"' "r ,,l :"::;j:>?i..-., " "'á BouCi >~,,'
" " E hn +~ s' ' i. ' .r"' ,P ', , :1 "?9-,,.- "m ·· {j _L kŠš ;Ĺ/ C l ,Ě'S ':$?;%:s;" . ' ~ij;—-:: \ a 0· %. q, jl

~F S"' .'""" " " '"-., L- \ ä , '"" " "Ž q,jl '":' f"" ;::U:,,:z"::: .:> ,> °=>' ":J" l'

€ //' ä , """a ; =-,< "',1 "LÉ,: a - "'" -., . . , '""Z-! ,." n i, l"
'm' Č a '<: "- - " " "" ^' __·-" C"-. ,l ď "J u. "~.,. l

, ,m,, Ur
m k" " ' Ĺ

É 1'>.. ,.: ji. ,lľ-j"- u ., ,L ~.,. "' r: "'g'
E K" C u - 1 Lil. p "K ""L ''UNI m " " l, LLLLLU- "" "%%- l

" " ' " l l'b,,, X '%, l O C;-- - "
d rm l , \Y '""'%^ , ,,dj l ' v n iny j. .j l , ,

l Q- · " .t eS" Á0G ,

, Ĺ' ='>' .=Ls""" """""""""""""' ",,.' ,, O: ,V . ~ ""- - . K" \r". :""j" i, Marván '\. ,/"'"";j ,' " t" " "-- ,
': ""' l r- - .' ~J ·,-f l

"""l ,: -,'·'d|(j l" ':CJ %' ( '" I
. l ,,l' U

b

a 11 p sjk ý c h "- ' " ""' ": 228 :^545,6 ," :;""1 ,· ,,I , i
" T . i\ r ,Kil " ' - ":-"" \ú S"

". I l i?- ' ň S 1'"^,> l g,Ĺ 'i -jr .a .ŕ "-J p " _ _

' ,j l G ti Elf" < /\ l "" " l \ \ '·:"
jC - -- " " _"_ - -'"' i l K' N CY

t ,". j l
É

l " E" ' a ,: ': ,"' " l \:\a ' r \" -: ":' 4, \ O"" .' - ""-, " P

l ..-"" l \'1' S Š i. \
Tl V Potocích j:i" ,r "f:j VO:|Cl ,. q' "'""-., ," ." /_

jH<,,, l" 'EC l"' O. /4' á "J;. "i Q,y :1? ' . ,,' ,P
'??e: /< "i , _ r, ,S" í';j' - "J' ,'""i":"" ' ,"' Ĺ

P '

"""' J '-"' €J S g" l,-,.. S'"; J' ý í," -~,,,, L" '.g §Q8,0 "f,W,,) "
,S ,S " " "· \ " ,?

sV, é '· '· '" \. ' r °"C' \~° r ——-_ - S; /í l "u' '-'Ĺ Q l 0 ,

,I \ " ' \r ' l "n '7 'tv mm "-:., m: .V.l"b " l wT L .. _ r"" Cl .JĽ ' " " - —:=~ _ "í " · " " "%"b ď -.. Č , l _
\ W.' "m , ď W- P , :

:'inečky ""i"';;,----,,_ŕ-- l {'., i ,; ," ':""j,1 :1 :: 3:r" "" "%6':'6,0 "

Q : _d"""""", , -á /ý' '"., , , .Š' a °"! , l ==" "'% " ľ"""""""

J Í"i ,j -19"'" ý- "-> - '¥.
7

. " " O : ,- "" " ~ - · ", 'i řř;;,' "m'"n r n m '" -, m , 3 ' I .,r ',, -·T1 'm"-
_ ,.·"' l E-gt Č a °" m -" ,,'· .-\ i C' \ r""""" '" F-Z_ Ĺ. 1/ -
-Z é', i? : " Q' Ľ. =,1 "" :;' 'W

" " " 3 "" ^ " S' 'i ; ,-q. ,ze&éá. .S '®j;~
:. k l" J" "'" Uru C:., ,L P , & .. T ä, ';1 r :;'" " "" "'í""""' '" '"""' ' " ~1-;' $;'/ ď"·">,

t" ,8,/ · .w; r" "t "-=, i""""""'- " " Ú'",'QÉ 'i E" Ai !° :'n'77'"'! zeměd. Zf °'">T.
^ ď

r r I µ

~ l . l -m " ' l' !1 "ľ ej, Ú \ -·· "-" " ', , _ ~j " , , , ,. , ,. . Lr r "b
' : Mz4 , ,pr" Ĺ':' ""' ' ' " "' J'" - .., y m A' ",,.t.nT.it·, " _ ... -·'" "' ' w""_ry sprav. l : ""- '" ,,r:~'1 ť 1 " " " . ..n tt ĺ'q, ,':--"" :==— m- m -"" ""\ r; r- bud, _ l, F

"' ^'"- Ť7< m'"b"' 'n o ==

U¶ Pm r W T T

m



Á " "" Bp' a "~±T " T

' " [ý"
Y'

L

:' .. ,
¥ " ' g' A FvQ/áCe m

¥ .,l' Y
A Č.2 -Y"

. ' S ,,
I KATAS Ĺ "Q

d

· : Y í Wtc ŘĹTF' 1:2880 Y" ; ' t
4^

??
' ' " 0 Ý

m Za ny
q

Q t jL
qz , TV

M? ° U" EE, (S> á:Y
HR

" Y .
MOčál tj

Ý

. G l
P?$

. ,
' Pod novým

,,, ,,, , ,m

, ,

" ;':: :

jL ' - A

m' l '

tm
é Za truhou "'"""-· --. - á '"
d

mj"~ w,,,T e
Na s rre rČk u Y

\ '
^"m\

l l "Ml /1 l _Ij ,) l m" " "'

=:±:,,E- " "';j,o "4Ž,.,,:=E:,:- m,
KOPIE KATASTRÁLNÍ MAPY " '"', ĽOPIE KATASTRÁL?Ĺ MAPY

7É h'QPZ 1 ,/71oĹ' q mm
r""::" , G r) l CV" 1_ m KD



l!l " ' PŘÍLOHA Č.3 BEZPEČNOSTNI PŘELIV-SITUACE
MĚŘITKO 1:100 ·ához_kamen 200 k,., _ _ __ _ _ _ _

33.85 6,0 m3 ""-----.,.. ,, _ _ _ _

4-= 35-7¢ ER5E· SU

rrybník Marván — dno 534.56 ,' ,
l

""

12,CC m —-— _ - -- =""" ·
535.26---__ "- 536.C 3l

:',i+——__ ,49 r-,,' 8,34 _ _
M

,
..'"

,, _

,Ul, 5-'4.€9 l EI l
' 534.00 , 5 '4 73 " "" S " ' §jý,Ac !:l:j5.29 536.FA

bezpečnost? ' přeliv !jáa,| l" 535.SJ5.U _ .

železobetonová hrana =.?j 536.4 V l
C 4,3G _ - - m-

k " " c"?
c'qo"unQ ,5, _ 4.33

i -kamjhd -zához kamen do 200 kg 2="" 3 ·-
., ,, ,. .

,' .' l ľ ,
,, ,. ,, ., ,,. ..Mi" ,"" "' l ,"' ,,"' ,."'

10,0 3 /\Ď .. """' --5.3:).05m 34.49 (,j- "'"---.... """""" UŠĹ44. ' l"' l' l" /'/ ,l' ,,l"' 3 .29 """---,. . ,. """"---, ,,,.

,.,,,.-,," " " ,..' ,.." ," .' 535.29
\ skála

,,." ,l" 534.01
' l ,,' ' ' '

" ,' .' l'U!)'l' ,." ,.""

5 4. 1 ocel.česle """""---..... """""--...,,. .. . .. """-. ""
,' 1/ ,l ,' l ' l l -.. ,, -., ., "-.,,.,.' ,' ,," ,,." ,.' ,"' ,,' , ,, 36.64 36 5

,, ., , . ."' ," ,l' l' /'1 l.'."' ." " ,'
, .29

""""""--.:""""-·- : """:;" dlažba kamen_ná s vyspárovánľrr\jú"'

26,1 m'
,,,,' ,,,.' ,,."" ,,. ,. ,,,," . ,,' ," ,, ,b' · 5.64l' ' 'l /]"" "'

, '\1" 6.j36.61 536 56: ,,)1)/'

"' "' ""O'"O',l 536.54 536.52 zához kamen nad 200 kg

'l l l ,g 536.30 28,0 m3
HI ,// ' ' l' 1// "" úprava povrchu 30,0 m'

l,
l

53 .68l l "

, , , , , , 536 69' " l',,,,,,,,·"":,,,,."":,, ',,,,1',,,,,,",,,,,,.'",,,,,.'",,,,,.'",,,,,.'",,,,,.",,,,,/"' .í36 3 536.30

," ,l' ,." ," ,' ,,'

,' ,l l' l' l " "
," ,' l ," ' ' " ' ',l' ,' ' ' ' ,'

,, ,l ,,' ,' ,

,,,, ,, ,,, ,,, ., ., .. ., ., .,
, . ,, ,.. ,,, ,. ,.. .,,,, ,. , ., , , ,, ,

... ,, .,,, ,,, .,,, .,,

N
"""""' "" ,,"""' """,,""" .""" ."' ."

napojení záhozu
,, ' ,,' ,l

,"' "" ,." ."' "" " na stáv.balvanitý svah
,,. , ,, ., ,,,., ,,, .,, ...,""' ,,"" ,,,," ,.." ,,.." ,g

l"' ,"' ' "' ' 'tr,, .,, ,,,." ." 533.8.5
,. ,,, ,,, ,..,,"' ,," ,," ,." 535.59

j ,/""/"""",1/'""",'""",/"" ,r..' ~,'fj3:--,.."""" ""' "" """ ,.l"" ',,.""' ,l

l' ,,"' l' l"' ., ,
,.' l l l' " ,' l',, ,l l

,, l" l ,l ,,, l ·f:>

., ,. .,l' l' 534.08

'""""-'"S""ft,,

N4
"y"

:)3·1..'56

:" " " '535.26--- _ "- 536.C .

,' 8,34
l ,49

" l
,,..'" ,8}/" , ·'-".'·'

53473 ' p;; S 53529 !JJŮ.lůZ
7) 'áät C G C) , 535.SJ5.U

l =
4,3G

" jcjrnjhm _
J=T-"' --5.3,,.85



PŘÍLOHA Č.4 BEZPEČNOSTNÍ PŘELIV-ŘEZY
MĚŘÍTKO 1:50

HUTNĚNY ZÁSYP

STÁVAJÍCÍ TERÉN POVRCH OHUMUSOVÁN, OSET TRAVOU\ ŘEZ A—A'
\

7
.' 1490 . 2170

min 2,0 O
=

1·2 KAMENNÁ DLAŽBA 300 mm
" PROVEDENO DO ČERSTVÉHO BETONU, VYS ÁROVÁNĹ

535,29

\ l //))/))))//////////////////////)"//)

" I)/

ODKRYTÉ SKALNÍ PODLCŮĹ ///1 //,./1 ,.// // ,.////,//,Ľ \ F',"'

r
f P

l
I f

0 f

B2OVH4 l " \"

'"°
fĽ\ 0 .

0 F\\

PŘED BETONAŽ1 DO PRACOVNI SPÁRY ULOŽENA BOBTNAj1CĹ PÁSKA SIKA SWELL P (PÁSKA 2 X V PROFILU SPÁRY) 1//

'\ STAV. STĚNA PŘELIVU

MAXIMÁLNÍ HLADINA
536,29

B20VH4
|535,29

'" NORMALN1 HLADINA
\ |534,94
\ "

\ _ "
\2 UPRAVENÉ DNO RYBNÍKA

\ /HUTNÉNÝ ZÁSYP

b

HUTNĚNÝ ZÁSYP
POVRCH OHUMUSOVÁN, OSET TRAVOU)

ŘEZ B—B' KAMENNÁ DLAŽBA min 300 mm
STÁVAJÍCÍ TERÉN l PROVEDENO DO BETONU MIN 100 mm, VYSPÁROVÁNĹ

\ 1200 4000
,J

min 2,0%

=' F
' ' ·'\\\ q Q.

')//<"/? ," \" "' "" '"l "" "l 'l \1 \· \
·\" " x\\,\\;A//\ l,,, , ,

, , . " 'e" '\ ·" /\ l) l "l " -" D PŘEIJVNÁ HRANA.X
l" .\ //1 1.'2

'n. l >-,
.C
O

P ///1

STAV. DNO PŘED PŘELIVEM
l ' CL.

' NORMÁLNÍ HLADINAŠ

l

l

534,94l ·

" ' ej Kej"" ,C" "
D

' " . ej.r U

,,,,m ,K,,,, ,,,,,,,

"" ""' ií"/)

bZASYP HUTNĚNY 100%PS l

lj

K BETONOVÉ STĚNĚ VRSTVA MIN 0,4 m Z DODANÉ JILOVITÉ ZEMINY

\ HUTNĚNY ZASYP JÍLOVITOU ZEMINOU

(CELY OBJEM MOŽNO VYPLNIT BETONEM BIO) ,
l

,,,l

OCEL PROFIL V16 DL min 800 mm 4 ks/m l
(navrtáno do stáv.líce zdi 400 mm jako kotva)"



PŘED BETONÁŽÍ DO PRACOVNÍ SPÁRY ULOZENA BOBTNAJÍCÍ PÁSKA SIKA SWELL P (PÁSKA 2 X V PROFILU SPARY) —l \ STAV. STĚNA PŘELIVU

HUTNĚNÝ ZÁSYP
POVRCH OHUMUSOVÁN, OSET TRAVOU)

ŘEZ B_Bg KAMENNÁ DLAŽBA min 300 mm
STÁVAJĹCĹ TERÉN /PROVEDEN0 DO BETONU MIN 100 mm, VYSPÁROVÁNĹ

1200 , , 4000

mi" MAXIMÁLNĹ HLADINA
/::':::" i - - -,ěu& =- - -j""ľ - - -

=Q

\ l ///1

, , STÁV. DNO PŘED PŘELIVEMl ' -"' CL

SE NORMÁLNÍ HLADINA

l

l

|534,94l -
" Y
C:

r"-"""' 7LČ" C,
C.)

,-' ,- O

"""y",
ODKRYTE SKALNÍ PODLOŽÍ "' J ,,l,"

%ZÁSYP HUTNĚNÝ 1OO%PS l

K BETONOVÉ STĚNĚ VRSTVA IdIN 0,4 m Z DODANÉ JÍLOVITÉ ZEMINY

\ HUTNĚNY ZÁSYP J1LOVITOU ZEMINOU

(CELÝ OBJEM MOŽNO VYPLNIT BETONEM BIO)

OCEL PROFIL V16 DL min 800 mm 4 ks/m )

(navrtáno do stäv.líce zdi 400 mm jako kotva)

,l 3000 , 2840 , . 6000 , , 500 , ,

|536,69 |536,74
Y Y ,

STĚNA SPADIŠTÉ MAXIMÁLNÍ HLADINA
)2elezobeton B20VH4, L1COVA PLOCHA JAKU POHLEDOW BETON 536 29

\(?

535,29 . |535,29

l l " , , NORMÁLNÍ HLADINA
l,"," 1534,94
'"Z": Ž

UPRAVENE DNO RYBNÍKA "
534,36| l /HUTNÉNÝ ZÁSYP

2,0% , 534,20 C,"
"= l Ci l l l l

Up ' Y ,,,,,, ,,,,,A, C ' ," ,,,1^ C> " '\ s
,S" ,r

r
, (" Y'" '\PRACOVNĹ SPÁRA

TĚSNĚNÁ PÁSKOU SIKA HYDROTITE



ca O ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚS1"i\V
ckSi pobočka ČHMÚ České Budějovice

A. Staška 32. 370 07

i

""a,

Úl """" "3 ING VÁCLAV KOCOUREK

Plav 95
n 370 07 České Budějovice

hl

Váš dopis značky: Ing.V.Kocourek Naše značka: 015/10 Vyřizuje: mg.LLett.Qvá Datum: 18, i.20ll
Telefon: 386 102 ?.43

u "'"' HYDROLOGICKÁ DATA

u

u Na Vaši žádost ze dne 11.1.2010 Vám zasíláme požadované

základní hydro]ogické údaje podle ČSN 751400 pro

u vodní tok: Milevský potok

číslo hydrologického pořadí: 1-07-04-102

n v profilu: hráz rybníka Marván (tkni 15,2)

1. Plocha povodí (A) v km' 9.72

2. Dlouhodobá průmětná roční výška srážek na povodí (Pa) v mm

3. D!ouhodobý průměrný průtok (Qa) v 1,ň',s-' (třída - )

4. M-denní průtoky (QMd) v mís-' (třída - )

M 30 60 90 120 ISO 180 210 240 270 300 330 355 364
Qm

5. N-Jeté průtoky (Qn) v n13.s-l (třída III.)

N [ 2 5 10 20 50 100
Qn 2.5 ' 3.7 5.8 8 LO 15 18



m·

.. l .
l

i " "

isc

. . .""j

Doplňující informace:

Údaje N-letých průtoků jsou odvozeny z řad za maximální dostupné období pozorování
a dle nových poznatků může dojít k jejich změnám.

Nonna ČSN 75 1400 doporučuje ověřování platnosti dat po pěti letech.

Způsob a rozsah případného antropogenního ovlivnění dat není znám.

Za tyto práce Vám účtujeme na základě zákona Č. 526/1990 Sb. o cenách
a v souladu s výměry MF ČR, kterými se vydává seznam zboží s r'egul. cenami dle přiložené faktury.

položka množství cena za jedn. částka Kč
743011 l 2860,- 2'860,--

celkem: 2860,-
slovy: dvatisíceosmsetšedesátkorm

Přílohy: faktura

· ,.·r';
. ř~": á">r 'rZi Ž' .: ": k

,/:':.':'" í ' '
l;'jZ:'

r ' ." " ' "" :: r :7 ír: '::, .."'
, :, Lb; ;-2';(<'?j '"," "" "" .' :" " ,':: "

·-':" " ¢;· ., '
... , 'r , ..,.>

Ing. P.Polcar
ředitel pobočky

.. .

,I

,:

:

· m

· ,:

.i

' ŕ

I



l
áj O ČESKÝ HYDROMETEOROLOGICKÝ ÚSTAV
' túj pobočka ČHMÚ České Buclčjovice

A. Staška 32, 370 07

Český iybářský svaz, místní organizace Milevsko
U Stříbrného 1373

399 01 Milevsko

Váš dopis značky: Z.Herout Naše značka: 592/10 Vyřizuje: Ing.Mátlová Datum: 20.12.2010
Telefon: 386 102 243

""' HYDROLOGICKÁ DATA

Na Vaši žádost ze dne 15.12.2010 Vám zasíláme požadované
základni hydrologické údqje podie ČSN 751400 pro

vodní tok: Milevský potok
číslo hydrologickCho pořadí: ]-07-04-102
v profilu: hráz rybníka Marván

.l. Plocha povodí (A) v knľ2 9.72

2. Dlouhodobá průiněmá roční výška srážek na povodí (Pa) v ů1ň1

3. Dlouhodobý průměrný průtok (Qa) v mis" (třída Ill.)

4. M-denní průtoky (QMd) v I.sj (třída III.)

697

0.063

M 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 364
Qm 151 101 76 60 48 40 32 26 21 16 11 6 3

S. N-leté průtoky (Q'q) " in'.s"' (ířída - )

N l 2 5 10 20 SO 100
Q:"

.

?
i*

,.

u'
V

:2 '

;-7.
Á.
G'fí'"

' tí.

'¥'

Up-

,Ĺ':,

.;;

S
';

'j;;'
·; "C

ix:'

, ,'4

:.&

:
' 'Ži

r

k'i
I.':?
'1:,2

il".
:, ' Č'

; ' u
:"'
: S '
f ·'.q ·':

!



,...... %

Dop|ňl!iící informace:

'"L
ISO
'jNL

; -
i' í

;j : r;mI!
:ii!í!
Ť
ii!ii
;;-: zZSL

. ; q

" ľit
.: 2p.ii

':' El
: , N'

,Ilf

::'.!11.
9,i
G :".

;.:- až!,7%

j;;

r

I;
i
ý"!!

';'15

·Š";:
ť"

l

Úda.jc Pa. Qa, QmlĹ byly odvozeny za období 193 1-1980.

Způsob a rozsah případného antropogenního ovlivnění dat není 7j]ám.

Za tyto pi'ácc Vám účLujenie na základě zákona č. 526/1990 Sb. o cenách
a v souladu s výměry MF ČR, ktcrýn:ii se vydává seznaní zboží s regúl. cenami dle přiložené faktury.

položka množství cena za .jedn. částka Kč
743011 l 2860.- 2860,-

celkem:
slovy:

2860.-
dvatisiceosmsetšedesátkorun

Přílohy: řaktura

Ing. P.l'olcar
ředitcl pobočky

ä
.

A

ä

g
É



"=m
"T

VÝPIS Z KATASTRU NEBäOVITOSTĹ
' prokazuj íc:i sťav evidovanY k da"cu 27. L) 2012 t t : ". S , íu

F
Y

0 \/yhotovc·f7o dálkovým přístupem do lcatestru nemovitosti pro ÚČe/ ověření '/ý.s'tĹ/RĚ/ z irdbrmačního systému veřejně s,o/"á'/j/
ve smyslu § g zE k. č. 365/2000 Sb., ve znění pozde/sich předpisů.

: Zk.c-£: CZ031A písek (j£éc: 549452 Chyšky
VĽ. území: 739766 u Raťíboře Líš z: : 151

i V kat. území j sou veäem "ve dvou číselný ih řadách ( St- = stavební parcdLa)
j ..!" n j; 2a'"'á'f'"řě;'ý Menufiuč:?u:" .?c<i1 ĺ

"XcLSULL">'IE pr·=i'"o

í ČESKÝ" RYBÁŘSKÝ SVAZ ,MO MILEVSKO, Míľevsko , 399 01 00475866
i Miíevske j..

r'"1 "P" _F, : g j! 'P

l ji
"Nměra /m2 ,' Druk Li vvůžiti ZpŮsob ocĹ:ra "' y

214 ,/1 23335 vodní pLocha rybník
2054/1 78 vodní pLocha koryto vodního

toku pž'írozené
nebo upra'mnLá

ji ii cZ i' a - 3ez záM 3"ä
r q

ž3ez 'zap:tsu

..............,...... ............ ........... ...................._. __.. .._. .J.;'. 'ié :r:á:>i .S y - Bez zápisa
h

· 0
0I Na.týí'ac'f Eiculy a jiné :ocdk£adv'

,: . . .
iks i'kSe? .

; Smľc-uva aaro'íac:í ze dne 30 . 11,2011. I"rávní účinkV vkladu práva ke dní 02 .12 .2011 .
.,

r:"rt;:' :

'.' :t j;; d ::'7.7 j. i;; ."í Ýck
..

SVAZ ,MO Milevsko , 399 Clí 1 M'.í'"íČCp: 004,'75866

.... .... ... ..

if' ve kčeréi7? vykonáva scácnZ spravu kai:asc.:ú "" ="Cj i::.ii' ."
pmo Jihočesiqŕ kzaj , Katastráíní pmac'oviště p:Ĺsek, kód: 3C'S,

ú?Cft"3i. A : 27.éC'.2Ců2 7 ":' "" . ") 7
.p .d

!.sik :," :«jiíiE' 7" '_ ' C.':y a u:a í:tzs !: £áM"? ' - SC9

:
i
:

i
Ĺ

l
i

.
.

..

l
Ĺ

. P

i .7

:
j . ' ;C;

Í Z'
:

i .'"i



l l m 11 m '

OJ ,,,

á

'Q'i'

Ir' nern('jvi tostí

C'oéřuji pod pořadovým číslem 205179. OO2:314

-;"' "" j ,» t' '"" r n i . · r Z e ta t, O J. i S t .i na ,
vc.ňi Drevedení fi výstupu z informacnl ho systému veře iné

, ,, -
'J 'J cke POdOby do POdOby lisLiř)rjé,

sk]á'dajíľ'" 1 1,l Í
"e shoduje s obsahem vý.stupu z info|"mačt)íh() r.. .

.- " "

s;r'ávý' v elektronické Podobě.

t.čam(j t'e řMi Ievsko 1

dne 27.06.2012 v íl

'°"
-) · m - - Razí t:ko;K' Pt. i:mj'jä Dagma r

. , ,. , ," l

k t:erá
r
Li ,
g? ,i iu é'

:4Q



r

1

Provozní řád

pro rybník MARVÁN

v k.ú. Branišovice

Číslo hydrologického pořadí:

Katastrální území :

1-07-04-102

Branišovice u Ratiboře

Obec : Chyšky

Kraj : jihočeský

Majitel vodního díla:

Uživatel:

Vypracoval:

český rybářský svaz, MO Milevsko
U Stříbrného 1373,
399 01 Milevsko

český rybářský svaz, MO Milevsko

Platnost provozniho řádu :

&;S%:°%,
::::::"" ':'°' :'
370 07 česke Budejovice %it:.9'°"'

,d 2°1z d,

3



J ' """"mm

2

Oůležité kontakty :
provozovatel : český rybářský svaz, MO Milevsko

U Stříbrného 1373,

399 01 Milevsko

Obsluha odpovědná za manipulaci , technickobezpečnostní dohled , vedení
provozního deníku :

Vodoprávní úřad : Mělj Milevsko, odbor Životního prostředí

nám. E.Beneše 420,

pracoviště Sažinova 843,

Správce vodního toku :

399 01 Milevsko

tel. 382 504 223

Povodí Vltavy , s.p.

Závod Horní Vltava

Litvínovická silnice 5,

371 21 České Budějovice

Kontaktní osoba :

vodohospodářský dispečink :

t

Litvínovická silnice 5,

371 21České Budějovice

tel. 387203609



3

Obsah:

A - účel a popis vodního díla, technické údaje

B - provozní údaje, pokyny pro provoz a údržbu

C - pokyny pro provoz a obsluhu při mimořádných situacích

D - pokyny pro zajištěni bezpečnosti, hygieny, požární bezpečnosti



m

4

A - Účel a popis vodohospodářského díla, technické údaje

Al Účel :

· Chov ryb
· Krajinotvorný

A2 Parametry nádrže a hráze:

Úroveň normální hladiny :

Vodní plocha při normálni hladině :

stálý objem vody při normálni hladině :

Úroveň maximálni hladiny :

Vodní plocha při maximální hladině :

objem vody při maximální hladině :

534,94 m n.m.

19>Sm' 49

31105 m'

536,29 m n.m.

24 106 m'

60 705 m'

Délka hráze : 157,0 m

Maximálni výška hráze : 5,20 m

Typ nádrže : průtočná

_



5

A3 Hráz

Hráz je sypaná, zemní, homogenní. Sklon návodního líce je 1:1,9, vzdušní líc je ve sklonu

1:2,25 V koruně je hráz široká min 3,0 m a je sklončna min 2% k návodní straně. Kóta koruny

hráze je v úrovni min. 536,54 m n.m.

Opevnění návodniho lice je z kamenného záhozu 0,3 m. Nad kótou 535,35 m n.m. je návodní

líc ohumusován a oset travou. Ohumusován a oset je i urovnaný povrch koruny hráze a

vzdušnIKc.

a4 výpust

výpust tvoří uzavřený železobetonový požerák výšky 4,80 m. Požerák je dvoudrážkový

s uzamykatelným poklopem, vnější rozměr 1,3/0,85 m. Osazen je u paty návodniho líce.

K vrchní části vede ocel.lávka se zábradlím . Délka lávky 7,2 m.

výpustní potrubí je betonové ON 500. Délka je 24,5 m. Vyústěno je v opevněné jámě pod

hrází. Kóta vtoku do potrubí cca 531,50 m n.m.

Normálni hladina 534,94 m n.m. je 1,34 m od vrchu požeráku.

A5 Bezpečnostní přeliv

Bezpečnostní přeliv je nehrazený. Umístěn je při levobřežním zavázání hráze.
Železobetonová stěna má přelivnou hranou v úrovni 535,29 m n.m Délka přelivné hrany je

14,12 m. Návodní strana je vc sklonu 4:1, dno spadiště skalní podklad. Česle na přelivu jsou

ocelové, výška 0,35 m.

Za přelivem pokračuje koryto členitým kamenným korytem (vystupující skalní podklad).



6

B - Provozní údaje, pokyny pro provoz a údržbu

BI Minimálni průtok pod nádrži:

Při napouštěni nádrže bude zachován průtok pod rybníkem min. Q3s5 (cca 1,2 l/s).

S nalepšováním minimálního průtoku pod nádrži v málovodném období manipulaci na

výpusti se nepočítá. Možné je dočasné zvýšení průtoku pod nádrži např.v případě havárie

níže na toku za účelem naředěním snížit koncentraci znečištění.

B2 SnIžení povodňových průtoků :

Nádrž není navržena jako protipovodňová. Transformace povodňové vlny nebyla posouzena,

pro povodně s četnosti nad 10 let se neprojeví snÍženÍm kulminačního průtoku (k zaplnění

retenČního prostoru dojde před dosažením kulminačnIho průtoku). Objekty nádrže

neumožňují ovlivnit povodňový průtok, s vyprazdňováním zdrže a zvyšováním retenčního

prostoru před povodni se nepočítá.

B3 Doba prázdněnízdrže :

Při předpokladu snižováni úrovně dluží max na 0,20 m přepadu (postupným odstraňováním

dlužek 0,10 m vysokých) je vypočtená doba prázdněni zdrže při nulovém přítoku cca 68

hodin . Maximálni odtok 130 l/s.

B4 Pokyny pro provoz a údržbu

V rámci pravidelné údržby rybníka je nutné:

· ošetřovat vegetaci na hrázi a březích rybníka
· okamžitě opravovat narušené opevnění, erozní škody, či případné deformace
· zajistit pravidelnou obnovu vodních znaků na požeráku
· provádět ochranné nátěry ocelových konstrukci



7

· provádět výměnu poškozených a nevyhovujÍcÍch dluží a hradících tabuli stavidel
provádět mazánIpoklopu požeráku

B5 Pokyny pro provoz a údržbu v zimním období

Provoz a údržba v zimním období se nemění. Při tvorbě souvislého ledu bude udržován
spodní odběr (v první řadě dluží u dna česlová stěna, hladinu určuje druhá řada dluží) méně
ohrožený ledovými jevy.

B6 Provádění pozorování

Prováděná pozorování mají za účel kontrolu provozuschopného stavu rybníka. Na rybníku je
nutné sledovat zejména niže uvedené parametry:

" Stav tělesa hráze, opevněni, začÍnajÍcÍ poškození, vliv vegetace
· Průsaky pod tělesem hráze, plošná zamokření, vývěry vody
· Deformace hráze a zemních prvků, propady, sesuvy, trhliny
· VIka požeráku, dluží
· Stav potrubní jámy a přilehlého potoka
· Stav bezpečnostního přelivu
· Stav a případné poškození břehů a břehových porostů
· Tvorba nánosů na vtoku do rybníka
· Zarůstání rybníka
· Úhyn ryb, nebo jiných živočichů

výsledky budou zaznamenány v provozním deníku, v případě havárie postup dle
manipulačnIho řádu.

B7 Lhůty a pokyny pro prohlídky

Prohlídka výše uvedených parametrů musí být prováděna soustavně a pravidelně, minimálně
lx měsíčně a vždy po průchodu větších vod, na jaře a před zimním obdobím, či po jiných
významných klimatických vlivech (silný vÍtr, extrémní mrazy a podobně).



8

B8 Program technicko-bezpečnostního dohledu vodního díla

jedná se o dílo IV.kategorie. Měření ria této kategorii nejsou předepsána, dohled je řešen
obchůzkami, při kterých se hodnotí jevy a skutečnosti především s ohledem na předchozí
stav. Kontrolní obchůzky a sledování objektů bude provádět obsluha nádrže.Četnost

obchůzek je minimálně Ix za 3 měsíce, vždy po vypuštění, napuštční, převedení povodně a

mimořádné události.

Kontroly budou zaměřeny především na

- stav výpusti (volný vtok, svislost konstrukce)

- s'tav hráze (poruchy opevněni, průsaky, propady a prosedání povrchu hráze)

- stav přelivu (průchodnost, poruchy konstrukce)

- stav potoka pod výpustí (eroze)
Za významné budou považovány zejména tyto poruchy :

- rozsáhlejší poruchy opevnění a eroze

- výrony vody na vzdušním líci a při patě hráze

- snÍženÍ kapacity přelivu (naplaveni materiálu na přelivnou hranu, zanesenískluzu)
Veškeré abnormality budou vyhodnoceny, významné budou okamžitě řešeny za pomoci

kvalifikované osoby.

C - pokyny pro provoz a obsluhu při mimořádných situacích

Mimořádné situace : Málovodné období

Převádění povodně

Havárie s únikem závadných látek výše na povodí

Cl Málovodné období:

Bude zachován průtok pod rybníkem min. Q355 = 6 l/s). S nalepšováním průtoku pod
rybníkem vyprazdňováním nádrže se nepočítá. Možné je dočasné zvýšeni průtoku pod nádrži
např.v případě havárie niže na toku za účelem naředěním snížit koncentraci znečištění
(nutno řešit s vodohospodářským orgánem).



9

C2 Převáděni povodně :

jedná o rybník bez stálé obsluhy, v okamžiku vyhlášení stavu bdělosti bude zajištěna
hlídková služba po dobu povodňových stavů až do odvolání všech povodňových stupňů.
Bezpečnostní přeliv neumožňuje manipulaci-bude pouze udržována jeho průchodnost
v případě hromadění plavenin. Manipulace s výpusti při povodni se nepředpokládá.

C3 Havárie s únikem závadných látek výše na povodí

Při havárii se znečištěním plovoucím na hladině bude udržován spodní odběr. Nepřípustné je
horním odběrem převádět znečištěni pod rybník.

D - Pokyny pro zajištěni bezpečnosti, hygieny, požární bezpečnosti200
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

· Budou dodržovány bezpečnostní pokyny souvĹsejÍcÍ s manipulaci (uvedeny
v Manipulačním řádu)

· Plaveniny odstraněné z přelivu, případně výpusti budou tříděny. Biologický materiál
(listí, větve atp) bude odvážen na kompostárnu, nebiologická odpad bude odvážen na
skládku TKO. Při vlastním provozu nebudou vznikat odpady ani splaškové vody.
výjimkou je odstraňováni sedimentu, které není řešeno provozním řádem (bude
realizováno s povolením vodoprávního úřadu dle platné legislativy).

· v blIzkosti rybníka nebude skladován žádný odpad, pohonné hmoty, chemikálie atp.
Krmivo lze skladovat ve stávajIcIm silu.

· Požárně nebezpečný prostor není stanoven.

17.7.1012 v č.Budějovicích lng.V.Kocourek



l

Aktualizace srpen 2021

ÚVODNÍ ČÁST

=ZÝ ÚŘAD
?.'"""" " ' ':· ::

Název nádrže:

Tok:
Katastrální území:
Okres:
Kraj:
Kategorie vodního díla:
Třída významnosti nádrže:
výškový sYstém:

Vlastník vodního díla:

rybník Tovaryš 17. 10. 2022

Milevský potok
Sepekov
Písek
jihočeský
IV. (ve smyslu § 61 odst. 2 zák. 254/2001 Sb. o vodách)
D (podle ČSN 73 6815)
Balt po vyrovnáni

Královská kanonie premonstrátů na Strahově
Strahovské nádvoří 132/1, Hradčany, 118 00, Praha l
Ústřední kancelář:
Tel. : 233 107 704, 777 742 171
Fax: 233 107 752
e-mail: ofňce@strahovskyklaster.cz
www.strahovskyklaster.cz

ZodpovědnY pracovník vlastníka:

UŽivatel, zodpovědný za obsluhu díla: BioFish s.r.o.
Horní Paseka 40
584 01 Horní Paseka
tel: 569 738 116, 569 738 250

Osoba odpovědná za TBD
ve smyslu písmene a), odstavce 4, § 62, zákona Č. 254/2001 Sb. o vodách:

pracovník BioFish s.r.o.
byt:
tel:

Obsluha díla a pochůzkář TBD: , pracovník BioFish s.r.o.
byt:
tel:

Příslušný vodoprávní úřad: Městský úřad Milevsko, odbor životního prostředí
nám. E. Beneše 420,
pracoviště Sažinova 843, 399 16 Milevsko
tel. 382 504 208

Místní orgán .státní správy: Obecní úřad Sepekov
Sepekov č.p. 174, 398 5 l Sepekov
tel.: 382 581274, 382 581211, 382 581 616
fax: 382 581 274

Ing. Pavlína Bambuškarová, starosta obce mobil: 606 428 527



Aktualizace srpen 2021

Správce povodí a správce vodního toku

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24,
Praha 5, KČ: 70889953

Ústředna Telefon

Sekretariát generálního ředitele E-mail

Ředitel sekce správce povodí Telefon

Správu vykonává

SPRÁVCE VODNÍHO TOKU A POVODÍ

Povodí Vltavy, s.p. Tu. 221 401 111
Holečkova 8, 150 24 Praha 5

221 401 111

pvl@pvl.cz

221 401 401

výkon správy provádí
Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, provozní
středisko 7 - LuŽnice
U Vodárny 837/11, 391 81 Veselí nad Lužnici

Ing. Roman Vágner, vedoucí PS 607 116 122

Oblastní vodohospodářský dispeČink
Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava

Rl . 381 581 126
fax 381 583 382

Tel 387 203 609 - stálá povodňová služba

El 387 683 123

Povodňová komise MČstyse Sepekov

funkce příjmení, jméno pracoviště pozice kontakt
tel: 382 581 274

předseda Bambuskarová Pavlína, Ing. Sepekov 174 starostka mobil: 606 428 527
místopředseda Zbyněk Hejna Sepekov 174 místostarosta tel: 382 581211

á

i



l

Aktualizace srpen 2021
l

MĚSTSKÝ ÚŘAD M1LE\'S!'Ó
ŕ! Y"\ ^ m 'h t " - 'L'-

17. 10. 2022

PřísluŠná povodňová komise

funkce

předseda

příjmení, jméno pracoviŠtě
MěÚ Milevsko, nám. E.

Radosta Ivan, Ing. Beneše 420, 399 01,
Milevsko

pozice kontakt

r . tel: 382 504 102MeU Milevsko -
starosta mobil: 602 384 405

. Y . Nám. E. Beneše 420,v 399 . tel: 382 504 124mistopredseda Horek Michal . mistostarosta ,01 Milevsko mobil: 702 222 330

i r Bardová Marta, Nám. E. Beneše 420, 399 01 vedoucí odboru tel: 382 504 202ta emnlk Be Milevsko životního prostředí mobil: 702 232 712

kontaktní osoba Stehlík Bořek tel: 974 235 730
- ' KR pohcie jCK vedoucí OOP Milevsko .PCR nprap. mobil: 728 337 265

kontaktní osoba Kamenský Lukáš . tel: 950 246 162
. ' HZS Milevsko velitel PS HZS JČK .HZS npor. Be., DiS. mobil: 721 291 800

MěÚ Milevsko, nám. E. · . . . tel: 382 504 122
MěU Milevsko - krizovéčlen Batysta jih, Be. Beneše 420, 399 01,
řízení mobil: 724 151 734Milevsko

MěÚ Milevsko, nám. E. vedoucí odboru tel: 382 504 225
cIen Bolek Jaroslav . . . .

Beneše 420, 399 01 Milevsko regionalního rozvoje mobil: neveřejný

Herma Michal, MěÚ Milevsko, Sažinova vedoucí odboru investic tel: 382 504 201clen Ing 843, 399 01, Milevsko a správy majetku mobil: 725 549 135

MěÚ Milevsko, Sažinova vedoucí odboru tel: 382 504 210
cIen Hruza Josef, Ing· 843, 399 01, Milevsko dopravy mobil' 602 407 639

člen JirmannováKristýna, Ing.
Nám. E. Beneše 420, 399 01 referent vodoprávního
Milevsko úřadu, MěÚ Milevsko

člen

člen

člen

člen

člen

Koutenská Lesy ČR, s. p., Tyršova 1902,
Zuzana, Ing. Benešov

MěÚ Milevsko, nám. E.
Krejča Jan, Be. Beneše 420, 399 01,

Milevsko

. Povodí Vltavy, s.p., UKulhanek Pavel, Vodárny 837/11, 391 81Ing. Veselí nad Lužnicí

Morávek Tomáš Povodí Vltavy s.p.

Mráz Luboš, Ing. Poliklinika Milevsko

vedoucí odboru
vnitřních věci

Vedoucí PD Zvíkov

člen

člen

člen

, ČEVAK a.s., ČeskéPouch Vaclav Budějovice

Tomanová MěÚ Milevsko, nám. E. vedoucí odboru
Jaroslava Beneše 420, 399 01 Milevsko dopravy

Volfová Milena ZZS - ČČK Milevsko

člen ŠimečkováMonika, Mgr.
Nám. E. Beneše 420, 399 01 referent vodoprávního
Milevsko úřadu, MěÚ Milevsko

zástupce člena Strouhal Martin3 KŔ Policie JČK
nprap. Be.

zástupce OOP
Milevsko

tel: 382 504 233
mobil: 722 065 138
tel: 956 954 218
mobil: 601 586 003
tel: 382 504 101

mobil: 702 131 358

tel: 381 581 126

mobil: 724 453 441

tel: 382 285 695
mobil: 724 289 431
tel: 382 503 222
mobil: 602 118 671
tel: 382 521 921
mobil: neveřejný
tel: 382 504 215
mobil:

mobil: 605 212 603
tel: 382 504 203
mobil: 607 005 967

mobil: 974 235 732
fax: 974 235 732



Aktualizace srpen 2021

Ostatní důležité adresv a telefonní Čísla:

Český hydrometeorologický ústav
PoboČka České Budějovice

Staška 32, 370 07 Česko Budějovice
tel.: 386 460 383 - hydrologické prognózní středisko

3 86 460 721 - meteorologické prognózní středisko
386 460 721, 605 221 547 - vedoucí odděleni operativních informací

fax: 386 460 721

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích
územní pracoviště Písek,

Ulice Karla Čapka 2459, 397 01 Písek
tel.: 382 210 129 - 130 ústředna
tel., fax: 382 212 443
e-mail: pi khscb.cz

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP),
oblastní inspektorát České Budčjovice, odděkní ochrany vod

Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice
Ing. Josef Bláha , vedoucí odděleni
tel.: 386109 130
e-mail: blaha cb.cizp.cz

Policie ČR, Písek tel.: 158, 974 235 Ill, 974 235 101

Hasičský záchranný sbor JihoČeského kraje
územní odbor Milevsko tel.: 150, 382 502 321

u

k
é'
::'
K

7

i

Š

í

i

*

*
G'

!
!
!
i

Ž

Ť
E

!



l
Aktualizace srpen 2021

F. POZOROVÁNÍ A MĚŘENÍ

El Zařízení pro kontrolní měření

F.1.1 Sledování deformací

blÉSTSKÝ ÚŘAD M1LE\'S'°O
odbor živo'r9!m n"cMMf

17. 10. 2022

Rybník Tovaryš není vybaven zařízením pro měření svislých či vodorovných posunů
tělesa hráze či objektů. Předpokládá se vizuální kontrola při pravidelných obchůZkách
obsluhy díla. zjištěné skutečnosti se zaznamenávají do provozní knihy (viz. kap. E.6).

O případném měření sedání a posunů bude rozhodnuto v případě, že budou obsluhou
při pochůzkách zjištěny deformace hráze nebo fůnkčních objektů.

F.1.2 Sledování průsakového reŽimu

Hráz rybníka Tovaryš není vybaven speciálním zařízením pro měření průsakových
množství či pro sledování tlaků vody v tělese hráze. Měření a kontrola průsaků se
předpokládá pouze v případě výskytu vývěrů podél vzdušní paty hráze, zjištěných při
pravidelných obchůzkách obsluhy nebo místními obyvateli. zjištěné skutečnosti se
zaznamenávají do Záznamu o provádění TBD.

F.1.3 Sledování stavu hladiny v nádrŽi

Sledování úrovně hladiny v rybníku Tovaryš se provádí na vodočetné lati umístěné na
boční stěně betonového objektu spodní výpusti. Tvoří jej sklolaminátová stupnice s dělením
po 2 cm. Nula vodočtu je na kót'e 419,9 m n.m. ( normální hladina). Lat' umožňuje rozsah
měření v rozmezí kót 419,3 - 420,9. Úroveň hladiny nad rozsah vodočetné latě lze doměřit
metrem od horního okraje vtokového objektu spodní výpusti, která má kótu 416,54 m n.m.

- 25 -



Aktudizace srpen 2021

Š?

l '
J

Sledováni vodních stavů v nádrži provádí obsluha v rámci pravidelných obchůzek a
zjištěné údaje zapisuje do Záznamu o provádění 1'BD. V zimním období obsluha rovněž
sleduje a zaznamenává vývoj ledových jevů na rybníku.

Podrobnější záznam stavů hladiny se podle pokynů odpovědného pracovníka provádí
v těchto případech: při plněni a prázdnění nádrže

za povodní
za mimořádných situaci

F.2 TechnickobezpeČnostní dohled, prohlídky díla

Technickobezpečnostní dohled nad vodními díly předepisuje § 61 zákona C. 254/2001
Sb.o vodách. V § 62 zákona o vodách jsou definovány základní povinnosti vlastníků vodních
děl při technickobezpečnostním dohledu . Podrobnosti provádění TBD stanoví vyhláška
Ministerstva zemědčlství č. 471/2001 Sb.

Rybnik Tovaryš je zařazen do IV. kategorie vodních děl ve smyslu § 61 odst. 2
zákona 254/2001 Sb. resp. § 4 vyhlášky č. 471/2001 Sb.

Technickobezpečnostní dohled zajišt'uje vlastník (správce) vodního díla (Pozemkový
fond ČR) ve spolupráci s uživatelem (KORMORÁN PLUS s.r.o. ) v rámci pravidelných
obchůzek. Dohled se provádí hodnocením jevů a skutečností a jejich porovnáním se zjištěními
při předchozích obchůzkách. Měření se zavádějí jen k objasnění jevů nebo skutečností, které
nebylo možné předvídat.

Obchůzkv provádí obsluha rybníka Tovaryš po stanovené trase ve shodě s § 9 odst. 2
vyhlášky Č. 471/2001 Sb. nejmCnč lx mČsíČnČ, při l.napouštěni 1 x denně a při následných
napouštěních lx týdně a případě mimořádných situací (podle pokynů odpovědného
pracovníka ) častěji. Při obchůzkách se sleduje určené vodní dílo a jeho blízké okolí,
průtokové poměry, pravidelnost chodu všech mechanismů výskyt trhlin a viditelných
deformací, posunů a sesuvů, výskyt průsaků, vývěrů a zamokřených až zabahněných míst,
vlivy provozu a prostředí na technický stav objektů a technologických zařízeni, zvláště
konstrukci výpustních, přelivných a odběrných zařízeni. O každé obchůzce se pořizuje
písemný záznam. Obsluha vodního díla zapisuj e údaje z provedených
technickobezpečnostních prohlídek, pozorování, výsledky měřeni a stavy hladin, všechny
provedené manipulace, ale i všechny mimořádné technické či hydrologické události, do
provozní knihy.

Při prohlídkách vlastník (správce) vodního díla prověřuje provozní schopnost a
funkční spolehlivost díla, prověřuje provoz a údržbu díla a provčřuje dohled a jeho výsledky.
K prohlídce díla mají být přizváni všichni vlastníci a uživatelé, kteří mohou svou činnosti
ovlivnit jeho bezpečný provoz (zejména KORMORÁN PLUS s.r.o. - uživatel rybníka, Povodí
Vltavy s.p. - správce vodního toku,

Prohlídky hráze a objektů za účasti vodoprávního úřadu zajistí vlastník (správce)
vodního díla lx za 10 let.

Vypracování zprávv s uvedením hlavních výsledků tbd a jejich zhodnocením
zajišt'uje vlastník (správce) díla (případně prostřednictvím specializované firmy) k termínu
konání prohlídky za účasti vodoprávního úřadu nebo častěji, nastaly-li mimořádné okolnosti
dotýkající se bezpečnosti hráze.

- 26 -



Schválil. S gi Zb,ó~:7y4~T

dn, ,Ľ čj wm"/ar/)z " , platností do

Termíny prověrek- .gC: yj." Ao/p
(razítko a podpis) ,Z,1SKÝ %"'¶;:y°"""::b,:o

Prověrka provedena dne · čj
Š

(razítko a podpis) *
2

dne' čj 41/LE¥SKO

Manipulační a provozní řád
pro rybník Tovaryš

na Milevském potoce

Číslo hydrologického pořadí povodí:

Vodohospodářská mapa 1 : 50 000, list č.:

1-07-04-106

22 - 24 (Milevsko)

Okres: Písek

Obec: k.ú. Sepekov

Číslo listu vodohospodářské evidence: A 9113/2001/3516

Vypracoval: Roman Pfau



OBSAH:

Uvodní část

A.

B.

C.

Účel a popis vodního díla

3

6

Podklady pro vypracováni manipulačního řádu pro OP 14

Manipulace s vodou 15

D.

E.

Bezpečnostní opatření,manipulace za mimořádných situací ... ..... ........ 19

F,

G.

H.

I.

Provozní opatření 21

Pozorování a měření, TBD 25

Závěrečná ustanovení 27

výškopisné údaje 28

Přílohy 29



ÚVODNÍ ČÁST

Název nádrže:

Tok:
Katastrální území:
Okres:
Kraj:

Kategorie vodního díla:
Třída významnosti nádrže:
výškový systém:

Písek

ry'bník Tovaryš

Milevský potok
Sepekov

jihočeský

IV. (ve smyslu § 61 odst. 2 zák. 254/2001 Sb. o vodách')
D (podle ČSN 73 6815)
Balt po vyrovnání

Vlastník vodního díla: Česká republika
Správce majetku státu (dále správce VD) Pozemkový fond České republiky

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha l

Pozemkový fond ČR, územní pracoviště Písek
Nádražní 1988, 397 01 Písek
tel. : 382 216 937

zodpovčdný pracovník správce: vedoucí ÚP PF ČR Písek
tel: 382 210 936

UŽivatel, zodpovědný za obsluhu díla: KORMORÁN PLUS, s.r.o.
Horní Paseka, Zahrádka 40
584 q] Ledeč nad Sázavou
tel: 569 738 116, 569 738 250

Osoba odpovědná za TBD
ve smyslu písmene a), odstavce 4, § 62, zákona Č. 254/2001 Sb. o vodách:

pracovník KORMORÁN PLUS, s.r.o.
byt:
tel:

Obsluha díla a pochůzkář TBD: V , pracovník KORMORÁN PLUS s.r.o.
byt:
tel:

Příslušný vodoprávní úřad:Městský úřad Milevsko, odbor Životního prostředí
nám. E. Beneše 420,
pracoviště Sažinova 843, 399 16 Milevsko
tel. 382 504 208
ved. OŽP: Ing. Tomáš Korejs

tel.: 382 504 202, mobil: 602 413 827
e-mail: Korejs milevsko-město.cz

-3-



Místní orgán státní správy:

Povodňové komise:

Obecní úřad Sepekov
Sepekov č.p. 174, 398 51 Sepekov
tel.: 382 581274,382 581211, 382 581 616
fax: 382 581 274
Stanislav Sedláček, starosta obce mobil: 606 428 527

PK města Milevska (obec s rozšířenou působností):
Městský úřad Milevsko
teľ.: 382 504 Ill ústředna
předseda PK ORP:Mgr. Ivana Stráská, starostka

tel.: 382 504 102
mobil: 602 968 798
e-mail: straška milevsko-město. cz

místopředseda PK ORP:
kpt. jiří Červenský, HZS Milevsko

tel.: 382 521 619, 382 521 082
mobil: 602 442 496

Místní PK: OÚ Sepekov
tel.: 382 581 274, 382 581 211, 382 581 616
mobil: 606 428 527 - starosta

Správce vodního toku:

výkon správy provádí:

Oblastní vodoh. dispečink:

Povodí Vltavy s.p.
Holečkova 8, 150 24 Praha 5
tel.: 221 401 Ill

Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava,
provozní středisko 7 - Lužnice
Vodárenská 837/11, 391 81 Veselí nad Lužnicí
tel.: 381 581 126
fax: 381 583 382
Ing. jiří Švarc, vedoucí provozu, mobil 602 431 988

Povodí Vltavy s.p., závod Horní Vltava,
oblastní vodohospodářský dispečink
tel.: 387 203 609

387 683 110 - stálá služba
fax. 387 203 606

-4-



Ostatní důležité adresy a tehefonní Čísla:

Obec Sepekov
Sepekov Č.p. 174, 398 51 Sepekov
tel.: 382 581 274, 382 581 211

Český hydrometeorologický ústav
Pobočka České Budějovice

A. Staška 32, 370 07 Česko Budějovice
tel.: 386 460 383 - hydrologické prognózní středisko

386 460 721 - meteorologické prognózní středisko
386 460 721, 605 221 547 - vedoucí oddělení operativních informaci

fax: 386 460 721

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích
územní pracoviště Písek,

Ulice Karla Čapka 2459, 397 01 Písek
tel.: 382 210 129 - 130 ústředna
tel., fax: 382 212 443
e-mail: pi khscb.cz

Česká inspekce Životního prostředí (ČIŽP),
oblastní inspektorát České Budějovice, oddělení ochrany vod

Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice
Ing. Josef Bláha , vedoucí odděleni
tel.: 386 109 130
e-mail: blaha cb.cizp.cz

Policie ČR, Písek tel.: 158, 974 235 111, 974 235 101

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
územní odbor Milevsko tel.: 150, 382 502 321



A. ÚČEL A POPIS VODNÍHO DÍLA

A.1 ÚČel vodního díla

n tybochovný za účelem podnikání
částečná ochrana před povodněmi
krajinotvorný, zachyceni vody v přírodě
akumulace vody v krajině

A.2 Charakter nádrŽe a povodí
Rybník Tovaryš se nachází v k.ú. Sepekov jihovýchodně od Milevska. Protéká jím

Milevský potok a ústí do tohoto rybníka Farkův potok, jako jeho pravostranný přítok.
(viz. přílohu č. H.1). Hráz rybníka je situována v ř. km 1,235 Milevského potoka. Plocha
povodí k profilu hráze je 75,34 kln2.

příjezd na hráz rybníka je možný po zpevněné a dále lesní cestě, odbočující mezi obcí
Sepekov a Opařany ze státní silnice It. třídy Sepekov - Opařany (viz. příloha ).

V homí části povodí Milevského potoka je několik větších rybníků, které zpomalují
povrchový odtok vody
r Korunský (8,0 ha), Pytlák. (5,8553 ha), Opršal (7,1214 ha), Hrůzák (5,0 ha),záv1. Nádrž

sepekov (4,0 ha ).
Vzhledem k velké vzdálenosti a tím i k velké ploše mezipovodi se významným způsobem
vliv těchto nádrží na transformaci přítoku vody do rybníka TovaryŠ při povodňových
situacích neprojeví.

A.3 Technické parametry vodního díla

A.3.1 Nádrž

Tvar nádrže rybníka Tovaryš je určen morfologií dna Širokého údolí Milevského
potoka. Nádrž má nepravidelný tvar. Ve střední části je nejširší (až 250 m),u hráze je (délka v
koruně 190 m).

V období podzim 2004 " zima 2005 bylo provedeno odbahnění rybníka . Hladina ve
střední a dolní části íybnika je po odbahnění volná, bez vegetace. V horní části rybníka
zůstalo zachováno litorální pásmo.

Hodnoty zatopených objemů a zatopených ploch odbahněného rybníka, zjištěné od
zpracovatele projektu odbahněni, jsou uvedeny v Tab. l. Charakteristiky nádrže jsou
v příloze.

-6-



Tab. l Rozdělení prostoru nádrže
Úroveň Druh objemu Kóta Zatopená Diiči Celkový

(Bpv) plocha objem objem
[m n. mj [ha] [ln3] [ln3]

dno nádrže 414,47 O O O
prostor stálého

nadržení
dno výpusti 4 14,54 O O O

zásobní prostor 414,54 "419,90 319 043
normální hladina 419,90 14,7070 319 043

Hrma bezp. 419,90 14,7070 319 043
přelivu

ochranný retenční 419,90+420,75 131 730
prostor 29,2%

max. hladina Celkový prostor v.d. 420,75 16,2236 450 773

koruna hráze 421,80

výpočet ochraimého retenčního prostoru vodního díla (%):

Ochranný retenční prostor = celkový prostor vodního díla - zásobní prostor
131.730m3 = 450.773m3 - 3 19.043m3
29,2 % 100 % 70,8 %

Kóta normální hladiny H,,,m = 419,90 byla převzata z povoleni k nakládáni s vodami
(419,83) - čj .ŽP - Vod/l946/2002 - Ha , které udělil vlastníkovi vodního díla (Pozemkovému
fondu ČR) vodoprávní úřad (MěÚ Milevsko, OŽP) a dále upraveno rozhodnutím č.j.
OŽP/930/03/Pi [4J-

Kóta koruny hráze Hk,, = 421,80 byla převzata z projektu opravy hráze [l]. Jedná se o
minimální kótu koruny hráze po vyrovnání provedeném v rámci opravy hráze mimo bezp.
přeliv v levém zavázání hráze.

Pro morfologii terénu kolem rybníka Tovaryš a pro konstrukci a tvar jeho hráze lze při
návrhové rychlosti větru 72 km/h"l odvodit výšku výběhu vlny 0,5 m.

A.3.2 Ilráz

Hráz rybníka Tovaryš je situována v řkm 1,235 Milevského potoka. Těleso hráze je
zemní, sypané z místních hlinitopísčitých až jílovitopisčitých materiálů. V levé části je hráz
napojena na těleso bezp. přelivu . Celková délka hráze v koruně je 190 m. Hráz je široká
4,5ni vysoká 5,2 m. Niveleta koruny hráze je vyrovnaná na min. kótu 421,80. V levém konci
hráze je bezpečnostní přeliv.
Průměrná šířka koruny hráze je 4,5 m, její nejmenší šířka je 4 m.
Návodní svah má sklon l : 1,3, je opevněn kamennou rovnaninou.
Vzdušní svah hráze má sklon přibližně 1:1,6 až l : 2, je opevněn vegetačním pokryvem.
Korunu hráze tvoří zpevněná cesta, která slouží pro pojezd vozidel a mechanismů při údržbě a
obhospodařování rybníka Tovaryš . Hráz je neprůjezdná .
příjezd na hráz rybníka je možný po zpevněné cestě cca 1,5 km dlouhé, odbočující v obci
Sepekov ze státní silnice II. třídy Sepekov - Opařany.

Od pravého konce hráze je podél návodní paty veden štěrkem zpevněný sjezd k lovišti.

-7-



A.3.3. Výpustné zaříZení

objekt spodní výpusti je situován ve střední části hráze. Tvoří jej vtokový objekt,
dvojice přítokových potrubí DN 800 a dn 700, výpustný objekt, dvojice odpadních potrubí
dn 800 a výtokový objekt.

vtokový objekt je situován před návodní patou hráze na vtoku do potrubí DN 800 a
DN 700. Betonový objekt je tvořen betonovými křídly po obou stranách vtoků do potrubí.

Mezi vtoky do potrubí je krátká dělící stěna s drážkami pro provizorní hrazeni.
Osazením provizorního hrazení z fošen do drážek při vypuštěném rybníku lze v případě
potřeby (kontrola, oprava nebo výměna šoupátka apod.) uzavřít vtok do příslušného potrubí ,
zatímco průtok Milevského potoka ( pouze při menších průtocích) se převádí druhým
potrubím.

Česle osazené ve vtokovém objektu brání úniku íyb a chrání potrubí výpusti před
ucpáním.

Celá betonová konstrukce vtokového objektu je z vodostavebního betonu H VB B20
T100 A3.
Svislé zdi objektu jsou vyztuženy KARI sítí 8/100X100 při obou površích zdí (krytí min. 50
mm),zakotvenou do základu.

Dno loviště před vtokovým objektem je do vzdálenosti 3 m zpevněno kamenným
záhozem.

Přítoková potrubí mezi vtokovým a výpustným objektem tvoří dvě ocelové trouby
DN 800 a DN 700 dlouhé 5,0 m. Osová vzdálenost obou potrubí je 1,70 m. Dno vtoků potrubí
je na kótě 41,80.

Potrubí výpusti je v celé délce obetonováno vodostavebním betonem H V4 B20 Tl00
Al vyztuženým KARI sítí a obsypáno min. 1,0 m mocnou vrstvou hutněného jílovitého
materiálu.

VÝpustný objekt je umístěn do návodniho svahu hráze. Tvar a základni rozměry jsou
patrné z půdorysu a řem v příloze č. Il.3. Konstrukce objektu jez vyztuženého
vodostavebního betonu H VB B20 Tl00 A3. Uzávčíy tvoří kanalizační šoupátka v kombinaci
s dřevěnou dlužovou stěnou ve střední dělící stěně objektu. výpustný objekt funguje jako
dvojitý požerák, takže při normálním provozu umožňuje odebírat chladnou vodu ze dna.
Odběr vody od hladiny je možný vhodným nastavením dluží v oknech v horní části přední
stěny objektu, kdy voda přepadá při vzestupu nad nastavenou úroveň. Tato okna spolu se
šoupátkem ovladatelným i při vyšších hladinách umožňují využít výpustného objektu i pro
převádění části povodňových průtoků.

Vnitřní část objektu je rozdělena dělící stěnou na levou a pravou část, kde každá
fúnguje zcela samostatně jako požeráková výpust pro příslušné potrubí. Další dělící stěna
rozděluje levou i pravou část na přední a zadní šachtu.

V přední stěně výpustného objektu jsou v pravé i levé části otvory 0,7 m široké, se
spodním okrajem na kótě 418,40. Ve stěnách těchto otvorů jsou dvoje drážky. Přední drážky
jsou určeny pro zasunuti dvou česlových rámů, kdežto zadní drážky pro zasunutí dřevěných
dluží. Při normálním provozu se předpokládá zahrazení těchto dlužových stěn do úrovně 0,1
m nad normální hladinu.

-8-



Nad horním okrajem střední dělící stěny na kótě 4 je v každé šachtě konstrukce drážek
pro osazení dřevěných dluží na Šířku 2 x 0,7 m. Nastavením dluží v této střední stěně se
určuje úroveň hladiny v rybníku.

Ve střední dělící stěně u dna obou předních šachet jsou osazena šoupátka DN 800
ovládaná táhlem se šroubovicí z horní plochy objektu. Šoupátka slouŽí k úplnému vypuštěni
rybníka a lze jimi regulovat hladinu vody v nádrži pod úrovní 418,40 (spodní okraj
hraditelných otvorů ve střední stěně objektu).

Zvedací mechanismus šoupátek s převodem je na ruční pohon, ovládá se hydrantovým
kličem32 x 32 mm. Zvedací mechanismy jsou uloženy pod uzamykatelným poklopem na
vodorovných ocelových nosnících ukotvených do stěn objektu v jeho horní části.

objekt je proti manipulaci neoprávněnými osobami zajištěn uzamykatelnými
poklopy.

Přistup na objekt je přímo z koruny hráze.

Výpustná (odpadní) potrubí mezi výpustným objektem a vývarem tvoří dvě ocelové
trouby DN 800 o délce 15,0 m. jejich podélný sklon je 1,0%. Dno vtoků do potrubí je na kótě
414,54 Vtok do potrubí (kromě dna ) je kónicky rozšířen.

Potrubí výpusti je v celé délce obetonováno vodostavebnim betonem vyztuženým
KARI sítí.
Ve vzdálenosti 5 m od vtoku do výpustného potrubí je betonové těsnící žebro.

výtokový objekt je z vodostavebního betonu H VB B20 T100 A3. Čelo objektu je
zapuštěné do hráze, strop objektu opticky zakrývá vyústění ocelových potrubí. Tvar a
základní rozměry objektu jsou patrné z přílohy .

Na objekt navazují kamenné zídky, které plynule usměrňují proud vody od výpustných
potrubí po skalnatém podkladu do koryta Milevského potoka pod přelivem.

A.3.4. Bezpečnostní přeliv

Nehrazený bezpečnostní přeliv kašnovCho typu je situován ve střední části hráze před
dvoupólovým kamenným klenbovým mostkem, vpravo od hrazeného přelivu.

Pevná přelivná hrana je půdorysně třikrát zalomená, má kótu H,,,m = 419,90 m n. m.
(Bpv) a celkovou délku 32 m. Přelivná hrana je betonová, hydraulicky zaoblená. Ve střední
části přelivné hrany je hraditelnC okno pro posílení fůnkce spodní výpusti v případě
mimořádné potřeby udržovat nižší hladinu v rybníku. Šířka otvoru je 2 m, výška 1,6 m.
Drážky v bocích z profilů U 100 umožňují zahrazení otvoru na celou jeho výšku. Jako hradící
prvky se použijí dřevěné trámky 100/100.

Na přelivnou hranu navazuje skluz vytvořený kamennou dlažbou do betonu o sklonu
min. 4%, který prochází i pod oběma oblouky klenbového mostku. Za lnostkeln .je skluz
ukončen svislým čelem a dále pokračuje skalní koryto až do podhrázi.

-9-



A.3.5 ÚČelové technické vybavení rybníka

Rybník Tovaryš .je vybaven objekty sloužícími rybářským účelům:

Loviště je situováno před vtokem do spodní výpusti. Má obdélníkový půdorys o
rozměrech cca 20 x 12 m ve dně. Loviště má přirozené dno bez stavebního opevněni. Svahy
loviště směrem do rybníka jsou vyspádovány v mírném sklonu plynule navazujícím na dno
rybníka. Pravá a čelní strana loviště je tvořena betonovou zídkou kádištč a manipulační
plošiny.

Hlavní rybniční stoka ústí do loviště přímo proti vtoku do spodní výpusti.

Kádištč tvoří zpevněná plocha mezi hrází a betonovou zídkou v jižní straně loviště.
Jako kádiště může být využívána též zpevněná manipulační plošina pro otáčení

nákladních vozidel podél betonové zidky v západní straně loviště. Tato zídka délky 12 m je
upravena jako vydávací lávka o šířce 0,6m.

příjezd k lovišti a kádišti umožňuje 4,0 m široký sjezd o sklonu 4,5 % nasypaná podá
návodního svahu hráze od jejího pravého konce. Povrch sjezdu je zpevněn Štěrkem a
zaválcovaným makadamem.

A.3.6 Vodočetná zaříZení

Pro kontrolu úrovně hladiny v iybníku TovaryŠ při ověřovacím provozu a při trvalém
provom na výpustném objektu se osadí vodočetná lat' s vyznačením úrovně normální hladiny.
Lat' má být situována tak, aby byla čitelná ze břehu a aby umožňovala měřit stav hladiny
v rozmezí kót 419,30 " 421,30. Po osazení vodočtu je třeba geodeticky připojit čtení 0,0 na
vodočtu na absolutní výšku (Bpv).

Úroveň hladiny v rybníku pod rozsahem vodočetné latě lze v případě potřeby odměřit
metrem od horního okraje vtokového objektu spodní výpusti, která má kótu 416,54 m n.m.
(Bpv).

Pro měření průtoků v korytě Milevského potoka pod hrázi bude vybudován měrný
práh těsně pod vyústěním odpadního potrubí. Práh bude umožňovat měření velikosti odtoku
z rybníka Tovaryš nejméně do velikosti neškodného průtoku.

A.3.7 Inženýrské sítě na díle nebo v blíZkém okolí

V tělese hráze se nenacházejí žádné inženýrské sitě, tj. vodovod, kanalizace, plynovod,
sdělovací ani silové elektrické kabely. Na hrázi je nadzemní vedení NN . Pří pohybu stavební
čí jiné mechanizace v blízkosti vedení NN je nezbytně nutné dbát zvýšené opatrnosti.

Při případných stavebních pracích v prostoru rybníka je vlastník vodního díla
(stavebník)povinen požádat o vyjádření všechny správce inženýrských síti a respektovat jejich
doporučeni.

JO-



A.3.8 Ochranné režimy v okolí vodního díla

Ochrana přírody a kraiinY

UŽívání rybníka Tovaryš je ve shodě s tímto MŘ není v rozporu s ustanovením
zákona č. 114/1992 Sb.

Ochrana pásma vodního díla

Ve smyslu § 58 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách je zakázáno poškozovat vodní dílo a
jeho fimkci. Ochrana se vztahuje zejména na hráz, fúnkční objekty a měřici zařízeni. Účelem
je omezeni nebezpečných nebo nežádoucích činnosti v blízkosti vodního díla.

Na rybníku Tovaryš zatím nebyla vodoprávním úřadc-m ochranná pásma lj(")dr()b11ěji
stanovena.

-11-



A.4

A.4.1

Hydrologické poměry

Základní hydrologické údaje

Aktuální základni hydrologické údaje podle ČSN 75 1400 zpracoval ČHMÚ, pobočka
České Budějovice dne 23.7.2002 ( dopis č.j..21/404-02 , 493/02 - viz. dokladová ČáSt) a jsou
uvedeny v Tab. 2.

Tab. 2
Tok
Profil

Hydrologické údaje pro Milevský potok v profilu hráze r. Tovaryš
Milevský potok, Farkův potok
hráz r. Tovaryš

ř. km
Hydrologické číslo povodí
Plocha povodí
Průměrná dlouhodobá roční
Průměrný dlouhodobý roční
Třída přesnosti Qa
M-denní průtoky Qm

[km]

[km2]

výška srážek P, [mm]
průtok Qa [m3.s"l]

Třída přesnosti Qm l Datum
N- letě průtoky Qn

pro období
Q30 [l . Sj]
Q60 [l . Sj]
Q90 [l . Sj]
Q120 [l . Sj]
Qi50 [l. sjj
Q180 jl . s"j|
Q21() Ĺ1 - S"']
Q240 [l . Sj]
Q270 [l . sj]
Q30("1 |"1 . Sj|
Q'\3() [l . sj'i
Q'55 [I . Sj]
Q364 [l . Sj]

zpracování údajů

Q1

Q2

Qs

Qi0

Q20

Q50

Q100

Třída přesnosti Q, l Datum zpracování

[m3 . SJ]

[m3 . S"l]

[m3 . SJ]

[m3 , SJ]

[m3 SJ]

[m3 , SJ]

[m3 , sjj

údajů

1,235
1-07-04-106
75,34
634
0,334
III.

855
561
413
318
251
19Q
157
123
93
67
42
19
7
III. 23.7.2002 ČHMÚ

6
9,1
14
18
23
31
37
III. 23.7.2002 ČHMÚ

- PVl00:
Se základními údaji byly v dopise z 26.3.1984 dodány i parametry povodňové vlny

Q100 = 37,0 m3 . SJ , W]qq = 4,180 mil. n13 , Ti00,v,= 21 hodin
Průběh povodňové vlny PV,,)o v tabulkové podobě je v dokladové části MŘ.

-12-



Čára překoCení M-denních průtoků pro aktuální hydrologické údaje je v příloze .
Čára opakováni Njetých průtoků v příloze.

Hydrologické údaje jsou dodávány jako hodnoty neovlivněné, tj. není zahrnut vliv
výše ležících nádrží v povodí Milevského potoka, ani vliv rybníka Tovaryš.

Ve smyslu normy ČSN 75 1400 - Hydrologické údaje povrchových vod, je platnost
hydrologických údajů omezena dobou 5 let.

A.5

A.5.1

Směrodatné průtoky

Minimální odtok z rybníka

Minimální průtok v kotytě Milevský potok pod hrází rybníka Tovaryš je stanoven
v souladu s doporučením metodického pokynu OOV MŽP ke stanovení hodnot minimálních
zůstatkových průtoků ve vodních tocích (Věstník MŽP - částka 5, ročník 1998):
QO,min " Q33ôd _ 0,042 m' . S"' č.j. OŽPl 930/03LPi

Minimální odtok je stanoven pro případy plnění nádrže, kdy dochází ke zvyšování
hladiny v nádrži. V suchém období, kdy se s hladinou nemanipuluje, pouze se udržuje
provozní hladina, je odtok roven přítoku (zmenšenému o výpar).

Ĺ 3



B. PODKLADY PRO VYPRACOVÁNÍ MANIPULAČNÍHO
ŘÁDU

B.I Podklady

[l] Projekt opravy hráze a objektů rybníka Tovaryš, pro Pozemkový fond ČR zpracovala
VODNÍ DÍLA - TBD a.s., Ing. j. Kot'átko, 05/2003m arch. č. VD /26-99-03
[2] Hydrologické údaje ČHMÚ, pobočka České Budějovice, ze dne 23.7.2002 č.j. 493/02
[3] Manipulační řád pro rybník TovaryŠ, zpracoval VRV Praha , útv. 223, J. Cibuzar,
09/1984
[4] Rozhodnutí MCŮ Milevsko, OŽP, č.j. ŽP-Vod_ 1946/2002-Ha ze dne 2.7.2002:

m o povoleni k nakládání s vodami na a. Tovaryš k akumulaci povrchových vod pro
rybochovné využiti na dobu trvání vodního díla (uděleno Pozemkovému fondu
ČR)
o povolení k užívání těchto vod pro chov ryb za účelem podnikání, a to pro
polointenziňkační chov ryb na r. Tovaryš na dobu do 31.12.2006 (uděleno
KORMORÁNu PLUS s.r.o.)

[5] Základní vodohospodářská mapa ČR 1 :50 000, list 22-24 (Milevsko)
[6] Základní mapa ČR 1 : 10 000, list 22-24-17 z a. 1998 (stav k roku 1997)
[7] TNV 75 2910 - Manipulační řády vodohospodářských děl na vodních tocích
[B] TNV 75 2920 - Provozní řády vodních děl
[9] ČSN 75 2410 - MajC vodní nádrže
[10j ČSN 73 6815 - Vodohospodářská řešení vodních nádrži

B.2 Související právní předpisy, vyhláŠky a směrnice

m Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,
w Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách,

Zákon č. 185/2001 Sb, o odpadech a o změně některých dalších zákonů,
r Vyhláška o ochraně povrchových a podzemních vod před znečištěním (v platném znění

k zákonu
Č. 254/2001 Sb.),

w Vyhláška č. 471/2001 Sb. o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly,
Vyhláška č. 195/2002 Sb. o náležitostech manipulačnich řádů a provozních řádů vodních
děl,

m Vyhláška MŽP č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992
Sb.o ochraně přírody a krajiny,

n Metodický pokyn OOV MŽP ke stanovení hodnot minimálních zůstatkových průtoků ve
vodních tocích, Včstník MŽP - částka 5, roČník 1998,

m Metodický pokyn OOV MŽP o vegetaci na hrázích malých vodních nádrží, Věstník MŽP-
částka 5, ročník 1998

-14-



C. MANTPULACE S VODOU
Při povodni v srpnu 2002 došlo k vážnému poškození hráze rybníka TovaryŠ v celé

její délce a hráz se zcela protrhla ve střední části hráze. Na základě stavebního povolení č.j.
OŽP/930/03/Pi ze dne 9.6.2003 byly zahájeny práce na opravě hráze a úpravě funkčních
objektů.

Po dokončení všech prací na opravě hráze a odbahnční rybníka se počítá se zahájením
řízeného napouštění rybníka v rámci provozu.

Provoz rybníka Tovaryš předpokládá postupné napouštění nádrže na základě
povolení vodoprávního úřadu pro napouštění, a to až po dokončení všech stavebních prací
na opravě hráze a při ní respektování maximálni rychlosti vzestupu hladiny max. 0,2m l den
v prvním roce napouštění po opravě hráze.

NapouŠtěním se předpokládá dosažení hladiny do úrovně hrany bezpečnostního přelivu
= provozní hladina. 419,90m n.m. (Bpv), při zachováni Q min. = Q330d = 0,042 m3 . s-'
č,i. OŽPl 930/03/Pi 231/2-N20 ze dne 9.6.2003.

Manipulace na rybníku Tovaryš je oprávněn provádět pouze vlastník (správce) a
jím pověřený uživatel. Zodpovědní pracovníci vlastníka (správce) a uŽivatele jsou
uvedeni v úvodní části tohoto manipulačního a provozního řádu.

C.I Hlavní zásady hospodaření s vodou

l. V období provozu bude hladina v rybníku udržována na normálu (419,90 m n.m.
Bvp), tj. y úrovni přelivné hrany nehrazeného přelivu. Hraditelný otvor na
bezpečnostním přelivu bude zahrazen a bude s ním manipulováno podle dále
uvedených pravidel.

2. Normálni hladina 1J,,m je na kótě 419,90 m n.m. (Bpv), tj. v úrovni přelivné hrany
nehrazeného přelivu.

3. Vypouštění rybníka za účelem výlovu se předpokládá 1 x za rok (na jaře nebo na
podzim) a při ukončení hospodářské etapy provozu. Při té příležitosti se zkontroluje
stav hráze a objektů pod úrovni normálni hladiny.

4. Ve vodoteči pod hrází je stanoven minimálni průtok QO,min = 0,042 m3 . SJ (viz. kap.
A.5.1).

5. Zvláštní požadavky na jakost vody vypouštěné z rybníka stanoveny nejsou.

6. Zvláštní požadavky na dobu prázdnění rybníka stanoveny nejsou. Omezení z hlediska
bezpečnosti a stability hráze je zohledněno v kapitole C. 4.

- 15 -



C.2 Manipulace za normálních podmínek

Za normálních provozních podmínek se hladina v rybníku Tovaryš udržuje na kótě:

II = Iln,,,n = 419,90 m mm..

Úroveň předepsané hladiny v rybníku se udržuje v běŽném provozu - přepadem přes
střední stěnu ve výpustném objektu zahrazenou dlužemi postupně do potřebné úrovně (cca
419,90), při zachování Q min. = Q33m = 0,042 jj,3 . s"' (stavební povoleni č.j. OŽPl 930/03/Pi
231/2-N20 ze dne 9.6.2003)
Šoupátka výpusti budou zavřena. Hraditelný otvor na bezpečnostním přelivu bude zahrazen.

Horní hrana přední dlužové stěny ve výpustném objektu je nastavena na úroveň 0,1 m
nad normálni hladinu. Tím je zajištěno, že při zvýšeni hladiny 0,1 m nad H,,,m = 419,90 m
n.m. začne voda z rybníka odtékat i v případě, že bude ucpán vtok do potrubí výpusti
(maximální využití výpustného objektu jako pojistného zařízení).

Otvory v přední dlužové stěně jsou opatřeny česlovými rámy, které brání vplavení
plovoucích předmětů do výpusti a tím omezují riziko ucpání výpustného potrubí.

Při poklesu hladiny pod úroveň normálu se v závislosti na hydrologické situaci
přiměřeně zvýši střední stěna ve výpustném objektu.

Při vzestupu hladiny nad úroveň normálu vstupuje do fúríkce bezpečnostní přeliv.

C.3 Manipulace za povodní

Všeobecné povinnosti orgánů, organizací a občanů při ochraně před povodněmi
stanoví zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a prováděcí předpisy k tomuto zákonu.

Retenční prostor rybníka Tovaryš je vymezen úrovní provozní hladiny 419,90 m,n.m.
a kÓtou koruny hráze Ilk,,= 421,80 m n.m.

l) při vzestupu hladiny na kótu 420,00 m.n.m. začíná voda odtékat i přes přední
dlužovou stěnu, COŽ odpovídá H norm. + 0,1m. Voda odtéká i přes BP Hbp +
0,1m.

2) Při vzestupu hladiny nad úroveň normálu vstupuje do funkce bezpečnostní přeliv
a to ve fázi 419,90 - 420,75 m.n.m. (Hbp+0,85m) + Max. využití retenČní
schopnosti .

3) Při vzestupu hladiny v rybníku na úroveň Hm,, = H,,,m + 0,85 m = 420,75 m n.m.
V závislosti na hydrologické situaci (když hladina i nadále stoupá ) v této ,c,hvi1~i
obsluha informuje:

- informujeme odpovědného pracovníka TBD
- informujeme povodňovou komisi obce Sepekov
- informujeme vodohospodářský dispeČink
- informujeme příslušný vodoprávní úřad

4) Bm,ax.= Hn,,m + 0,85 m = 420,75 m n.m otvíráme postupnč dle potřeby Šoupátka
spodní výpusti (poslední ovladatelná rezerva).

- hrazené okno v BP se při povodni nevyužívá a ani se s ním nepočítá.
-16-



Pokud jsou uzávěry výpustného objektu zcela otevřeny a hladina v rybníku Tovaryš
dále stoupá, voda odtéká přes bezpečnostní přeliv a možnosti manipulace na rybníku jsou
vyčerpány. O vzniku této situace obsluha informuje povodňovou komisi obce Sepekov a
odpovědného pracovníka TBD.

Při poklesu přítoků do rybníka se počítá manipulovat opačně.

C.4 VypouŠtění rybníka

Vypouštění rybníka pod úroveň provozní hladiny stanovené ( 419,90) jindy než za
hydrologicky nepříznivé situace se běžně provádí před výlovem rybníka v souladu s plánem
tybochovného hospodařeni. Uživatel vodního díla o zamýšleném vypouštění uvědomí
vodoprávní úřad a správce toku (Povodí Vltavy s.p., provozní středisko 7 - Lužnice).

Vypouštění rybníka , tj. snižování hladiny, je nutno provádět s ohledem na be?pečnost
a stabilitu hráze. Proto lze připustit maximální rychlost poklesu hladiny v nádrŽi 0,3 ňi/dcn .

Vypouštění se zajistí postupným vyjímáním dluží ze střední stěny výpustného objektu,
poslední fáze pak otevřením šoupátek výpusti. Manipulace při vypouštěni rybníka musí být
plynulá, aby nedošlo k náhlé změně průtoku v Milevském potoce pod rybníkem. Při
vypouštění nesmí být překročen neškodný odtok Qomešk = 2,0 m3 , S-' ,

Za předpokladu dodrženi maximální rychlosti poklesu hladiny v rybníku je doba
vypouštění cca 7 - 10 dní .

Uživatel rybníka využije doby, po kterou je rybník prázdný, k prohlídkám a opravám
zařízeni, která jsou za normálního stavu vody nepřístupná.

výjimku pro rychlost poklesu hladiny či překročení maximálního odtoku z rybníka
tvoří případ, kdy je rychlé snížení hladiny nouzovým opatřením v případě bezprostředního
ohrožení bezpečnosti vodního díla, dosáhnou-li sledované jevy nebo skutečnosti kritických
hodnot.

Dalším důvodem náhlého vypouštění nádrže mohou být požadavky obrany státu a CO.

Zahájení náhlého vypouštěni je nutno oznámit:
m místní povodňové komisi

MCŮ Milevsko, odbor životního prostředí
Vodohospodářskému dispečinku Povodí Vltavy s.p. nebo
Povodí Vltavy s.p. , závod Horní Vltava, provoz Lužnice

Při úplném vypuštění nádrže je zachován průtok ve velikosti okamžitého přítoku.
V průběhu ověřovacího provozu může dojít k situaci, která si vyžádá vypuštěni rybníka.

-17-



C.5 NapouŠtění rybníka

Při provozu je možno napustit vodní dílo do úrovně provozní hladiny (419,90). (V
případě nezvladatelných průtoků při povodních je možné připustit krátkodobé překročení)

Při vhodných hydrologických podmínkách a při respektování maximálni rychlosti
vzestupu hladiny se bude rybník napouštět cca 10 -14 dní. Při napouštění rybníka je nutné
zajistit q min. = Q330,1 = 0,042 m3 . ,_' (stavební povolení č.j. OŽPl 930/03/Pi 231/2-N20 ze
dne 9.6.2003).

C.6 Manipulace k ochraně a zlepŠení jakosti vody

Nadlepšováni průtoků v korytě pod rybníkem Tovaryš se nepředpokládá. Minimálni
průtok v Milevském potoce pod 'ybníkem pouze po dobu napouštění rybníka je stanoven
v kap. A.5.1,

V případě havarijního zhoršení nebo závažného nebezpečí ohrožení jakosti vody
v rybníku Tovaryš se obsluha řídí pokyny vodoprávního úřadu, ČIŽP a správce toku.
V případě nebezpečí z prodlení přistoupí uživatel k realizaci neodkladných opatření podle
situace a vlastního uvážení s cílem minimalizovat škody a následky havárie.

-18-



D. BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ, MANIPULACE
ZA MIMOŘÁDNÝCH SITUACÍ

D.1 OhroŽení bezpeČnosti vodního díla

Za mimořádné situace, při nichŽ je ohrožena bezpečnost rybníka Tovaryš, se považuji
zejména:
w živelné pohromy, spojené s nebezpečím havárie hráze, výpustného objektu nebo bezp.

přelivu,
havárie a nebezpečí havárie hráze, výpustného objektu nebo bezp. přelivu ( i v důsledku
nežádoucí činnosti).

Ke Kizovým situacím s ohrožením bezpečnosti díla (s možností vzniku zvláštní
povodně ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. q vodách ) by na rybníku Tovaryš mohlo dojít
zejména v případech:
n výskyt soustředěného vývěru vody ze vzdušného svahu či paty hráze, jehož výtokové

množství se zvětšuje a je doprovázeno vynášením zemního materiálu,
m výskyt zvětšujících se trhlin na koruně hráze, na jejím vzdušnim či návodním svahu

výskyt povodňové situace současně s výrazným nahromaděním plavenin nebo ledů před
bezpečnostními přelivy,

D.2 Manipulace za mimořádných okolností

Při ohroženi bezpečnosti hráze a fúnkčních objektů rybníka a za mimořádných
okolností se snižuje hladina v rybníku Tovaryš podle potřeby až do úplného vypuštění.

Při poruchách sesuvného charakteru na návodním svahu hráze (nebo na březích
nádrŽe ke hrázi přilehlých ) bez pokynů odpovědného pracovníka TBD nebo vodoprávního
úřadu obsluha nevypouští nádrž plnou kapacitou výpusti, ale udržuje hladinu na stávající
úrovni (při poklesu hladiny vody v nádrži by mohlo dojít k aktivizaci sesuvných pohybů).

Při vypouštěni se manipuluje podle ustanovení C.4. Při havarijním znečistěni vody se
postupuje podle kap. C.6, resp. kap. E.5.

V průběhu každé mimořádné situace obsluha rybníka soustavně sleduje vývoj
nebezpečných jevů (průsaky, trhliny atd.), a řádně je dokumentuje (fotografie, náčrtky, popis,
jednoduchá měření apod.)

V případě mimořádných událostí (z hlediska fůnkce a bezpečnosti vodního díla) a
nehrozí-li nebezpeČí z prodlení, rozhoduje o provedení manipulací uživatel (KORMORÁN
PLUS s.r.o.) po dohodě s Povodím Vltavy s.p., provozní středisko Lužnice a se souhlasem
vodoprávního úřadu.

V případě mimořádných události a hrozí-li nebezpeČí z prodlení, rozhoduje o
způsobu manipulace sám uživatel (KORMORÁN PLUS s.r.o.) tak, aby podle svých možností
a znalostí omezil hrozící nebezpečí a škody na co nejmenší míru. O provedených
manipulacích a opatřeních ihned informuje vodoprávní úřad a správce toku (Povodí Vltavy
s.p. , provozní středisko 7 - Lužnice) a společně rozhodnou o dalších postupech.

V případě ohroženi lidských životů je obsluha rybníka oprávněna provést mimořádnou
krátkodobou manipulaci, která by mohla toto nebezpečí odvrátit.

-19-



D.3 Oprávněnost k naříZení mimořádných manipulací

Obsluha (uživatel) rybníka TovaryŠ se řídí tímto manipulačním řádem. K provedení
mimořádné manipulace má právo dát uživateli příkaz pouze vodoprávní úřad (MěÚ Milevsko,
OŽP) po prokázání oprávnění.

-20 -



E. PROVOZNÍ OPATŘENÍ

E.1 Pokyny pro provoz a údržbu vodního díla

Všechna zařízeni rybníka Tovaryš je nutné udržovat v řádném a provozuschopném
stavu. Údržbu, opravy a revize je třeba plánovat tak, aby byly prováděny při prázdné nádrŽi.
Údržbu a opravy těch částí nádrže a objektů, které jsou přístupné i při běžném provozu, je
třeba provádět průběžně.

Obsluha díla kontroluje jednotlivé objekty při pravidelných obchůzkách, dále pak po
zimním období a při každém vypouštění nádrže. Po průchodu velkých vod je třeba prověřit
stav všech nezatopených objektů, případné poruchy neprodleně opravit.

výskyt jakýkoliv poruch a nežádoucích jevů na objektech hlásí obsluha odpovědnému
pracovníkovi TBD. Všechny zjištěné skutečnosti, týkající se provozu díla, obsluha zapisuje
do provozní knihy (viz kap. E.6).

Obsluha vede záznamy vodních stavů v nádrži dle pokynů odpovědného pracovníka
TBD. V případě mimořádné situace jsou záznamy podrobnější.

Podle § 60 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách jsou vlastníci pozemků, sousedících
s vodním dílem, povinni po předchozím projednání s nimi umožnit za účelem provozu a
prováděni údržby vodního díla v nezbytném rozsahu vstup na své pozemky těm, kteří
zajišt'ují provoz nebo provádějí údržbu tohoto vodního díla.

V následujících kapitolách tohoto provozního řádu je uveden minimální rozsah
údržby jednotlivých objektů rybníka TovaryŠ. Popis jednotlivých objektů je obsahem kap.
A.3.

E.1.1 Nádrž

Součástí nádrže jsou dno a břehy v oblasti vzdutí. Uživatel při obchůzkách kontroluje
stav abraze břehů při normální hladinč a stav porostů nad normálni hladinou. Závažné závady
hlásí odpovědnému pracovníkovi správce rybníka, který rozhodne o termínu nápravy

Uživatel odstraňuje z hladiny a břehů nádrže splaveniny, které by mohly narušit
provoz rybníka (např. omezit kapacitu výpusti nebo bezp. přelivů), zhoršovat jakost vody
v rybníku nebo zhoršovat hygienické podmínky.

Podle potřeby zajišt'uje správce vodního díla odstraňování nežádoucí vegetace
z nádrže, vegetace ze břehů a vegetace spadlé do nádrže.

E.1.2 Hráz

Na celém povrchu hráze se pravidelně, nejméně 2 x za rok, poseče travní porost,
nejméně 1 x za rok se odstraní náletové křoviny. Pravidelnou údržbou je třeba zabránit růstu
křovin a náletových dřevin zejména ze zdiva funkčních objektů a z prostoru min. 3 m kolem
objektů. .

Průbčžnč se kontroluje stav koruny hráze, návodního a vzdušného svahu s ohledem na
výskyt rizikových faktorů dle kap. D.1, případně dalších projevů narušování tělesa hráze
(tvorba íýh apod.).
Případné porucba se bezodkladně opraví.

-21-



E.1.3 Spodnívýpust

Průběžně je třeba kontrolovat stav betonových, ocelových a dřevěných části
konstrukce spodní výpusti a zajistit neprodleně opravu zjištěných závad.

Při každém vypuŠtění rybníka se zkontroluje stav dlužových stěn v objektu a provede
se vyčištěni všech česlových rámů. Zachycené nebo ulpělé předměty se zlikvidují v souladu
s příslušnými předpisy (zákon č. 185/2001 Sb.).

Veškeré ocelové prvky ( poklopy, nosníky apod.) se opatří ochranným nátěrem, který
je nutno pravidelně podle potřeby obnovovat. Pro nátěry se s ohledem na začlenění do krajiny
použijí tmavé odstíny hnědé či zelené barvy. Údržba zvedacích mechanismů šoupat se
provádí podle pokynů výrobce.

E.1.4 Bezpečnostní přeliv

Při obchůzkách obsluha kontroluje stav přelivné hrany a kamenné dlažby skluzu.
Průběžně se odstraňuje vegetace vyrůstající ze spár zdiva nebo dlažby objektu. Podle potřeby
se provede přespárování kamenné dlaŽby skluzu. V přiměřených intervalech se kontroluje
také stav dřevěného hrazení v hraditelném okně v přelivné hraně, aby byla při nejbližším
vypuŠtění rybníka jeho případná výměna připravena.

E.1.5 Lovištč

Při každém vypuštění rybníka se zkontroluje stav betonových zídek na jižním a
západním okraji loviště a provede se případně jejich oprava. Při neúměmém zanesení loviště
se nános z loviště odstraní v souladu s příslušnými předpisy (zákon č. 185/2001 Sb.).

E.1.6 Kádiště, manipulaČní plošina a sjezd k lovišti

Při každém vypuštění rybníka se zkontroluje stav zpevněného povrchu kádiště,
manipulační plošiny a rampy sjezdu. Případné výmoly se opraví dosypáním kamene
přiměřené zrnitosti.

E.2 Spolupráce mezi uŽivateli

Provoz rybníka Tova'yŠ jako celku (hráz, výpustné zařízení, bezpečnostní Rřelivy,
nádrž) zajišt'uje a za provoz zodpovídá správce vodního díla (Pozemkový fond CR) ve
spolupráci s uživatelem (KORMORÁN PLUS s.r.o.).

Za údržbu kotyta Milevského potoka nad a pod iybníkem TovaryŠ zodpovídá správce
toku (Povodí Vltavy s.p.).

Všechny výše uvedené subjekty se o termínech prováděni významných udržovacích
prací vzájemně informuji.

Přístup na pozemky při údržbě upravuje § 60 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách (viz.
kap. EJ).

-22-



E.3 Hlášení velkých vod

Rybník Tovaryš není zapojen do systému povodňové a hlásné služby.

E.4 Zimní opatření

Uživatel (KORMORÁN PLUS s.r.o.) v zimním období, kdy je nebezpečí uzavření
hladiny ledovou celinou, prořezává si prosekává kontrolní prohlubně. Kyslíkový režim
v rybníku se sleduje s ohledem na bezpečné přežití ryb a jiných vodních živočichů,
přezimujících v rybníku.

Doporučuje se kolem výpustného objektu připevnit plovoucí rám z dřevěných trámů,
který tlumí tlak ledové celiny na konstrukci.

E.5 Opatření k zajištění kvality vody

Uživatel (KORMORÁN PLUS s.r.o.) zajistí průběžné sledování těch ukazatelů kvality
vody v nádrži, které jsou důležité pro život rybí obsádky.

V případě, že je v rybníku zjištěno jakékoliv havarijní znečištěni, obsluha okamžitč
zajistí odběr vzorků vody a předá je k provedeni rozborů laboratoři hygienické služby nebo
laboratoři Povodí Vltavy s.p.

Uživatel rybníka je povinen spolupracovat při odstranění havárie v čistotě vody a při
zneškodňováni jejich následků. V případě havárie se řídí pokyny vodoprávního úřadu,
spolupracuje s orgány hygienické služby.

V případě jiných příčin zhoršeni kvality vody v rybníku (kyslíkový deficit, přebujení
zelených řas, apod.) zajistí uživatel (KORMORÁN PLUS s.r.o.) vhodná účinná opatření
(provzdušování apod.).

K odstranění následků havárie je přípustné provádět mimořádné manipulace.
Manipulace podle druhu znečištění a situace v povodí řídí vodohospodářský dispečink Povodí
Vltavy s.p. na základě rozhodnutí vodoprávního úřadu, havarijního technika podniku nebo
závodu Povodí Vltavy s.p.
Uživatel rybníka o těchto manipulacích uvědomí příslušný vodoprávní úřad a dotčené
uživatele na toku.

E.6 Sledování a kontrola provozu a údržby

Pro sledování a kontrolu provozu a údržby se vedou v provozní knize záznamy:

o prohlídkách (datum a čas provedeni prohlídky, jména zúčastněných osob, stav hladiny
v nádrži, srážky neobvyklé svou intenzitou a dobou trvání, mimořádné průtokové situace
(sucha, povodně), mimořádné provozní situace v minulém období, rozhodující manipulace,
zjištěné závady a nedostatky, případně rozhodnutí odpovědného pracovníka o provedení
opravy, údaje o termínu a rozsahu provedení opravy)

-23-



o provedení mimořádně náročné údržby (datum a Čas provedení údržby, předmět a důvod
údržby, použitá mechanizace, jména zúčastněných pracovníků, výsledek akce)

m o poruchách a haváriích (datum a čas zjištění poruchy či havárie, stav hladiny v nádrži a
v odtokovém koiytě, označeni místa a druhu poruchy či havárie, příčina poruchy, návrh
opatření, datum a způsob odstranění , kontrola nadřízeného pracovníka).

Záznamy z prohlídek je vhodné přizpůsobit také požadavkům na rozsáh informací
podle kap. F.

Do provozní knihy je vhodné zaznamenávat i případné návrhy na doplnění či změnu
některých ustanovení tohoto manipulačně-provozního řádu. Při aktualizaci MPŘ se zváží
jejich zapracování

-24-



F. POZOROVÁNÍ A MĚŘENÍ

F.l Zařízení pro kontrolní měření

F.1.1 Sledování deformací

Rybník Tovaryš není vybaven zařízením pro měření svislých či vodorovných posunů
tělesa hráze či objektů. Předpokládá se vizuální kontrola při pravidelných obchůzkách
obsluhy díla. zjištěné skutečnosti se zaznamenávají do provozní knihy (viz. kap. E.6).

O případném měřeni sedání a posunů bude rozhodnuto v případě, že budou obsluhou
při pochůzkách zjištěny deformace hráze nebo fúnkčnich objektů.

F.1.2 Sledování průsakového reŽimu

Hráz rybníka Tovaryš není vybaven speciálním zařízením pro měření průsakových
množství či pro sledováni tlaků vody vtělese hráze. Měření a kontrola průsaků se
předpokládá pouze v případě výskytu vývěrů podél vzdušní paty hráze, zjištěných při
pravidelných obchůzkách obsluhy nebo místními obyvateli. zjištěné skutečnosti se
zaznamenávají do provozní knihy (viz. kap. E.6).

F.1.3 Sledování stavu hladiny v nádrŽi

Vybavení pro sledování úrovně hladiny v rybníku TovaryŠ a odtoku vody z Iybníka je
popsáno v kap. A.3.9.

Sledováni vodních stavů v nádrži provádí obsluha v rámci pravidelných obchůzek a
zjištěné údaje zaznamenává do provozní kniha (viz. kap. E.6). V zimním období obsluha
rovněž sleduje a zaznamenává vývoj ledových jevů na rybníku.

Podrobnější záznam stavů hladiny se podle pokynů odpovědného pracovníka provádí
v těchto případech: při plnění a prázdnění nádrže

za povodní
za mimořádných situaci

-25-



F.2 TechnickobezpeČnostní dohled, prohlídky díla

Technickobezpečnostní dohled nad vodními díly předepisuje § 61 zákona č. 254/2001
Sb.o vodách. V § 62 zákona o vodách jsou definovány základní povinnosti vlastníků vodních
děl při technickobezpečnostním dohledu . Podrobnosti prováděni TBD stanoví vyhláška
Ministerstva zemědělství č. 471/2001 Sb.

Rybník Tovaryš je zařazen do IV. kategorie vodních děl ve smyslu § 61 odst. 2
zákona 254/2001 Sb. resp. § 4 vyhlášky č. 471/2001 Sb.

Technickobezpečnostní dohled zajišt'uje vlastník (správce) vodního díla (Pozemkový
fond ČR) ve spolupráci s uživatelem (KORMORÁN PLUS s.r.o. ) v rámci pravidelných
obchůzek. Dohled se provádí hodnocením jevů a skutečností a jejich porovnáním se
zjištěními při předchozích obchůzkách. Měření se zavádějí jen k objasnění jevů nebo
skutečností, které nebylo možné předvídat.

Obchůzky provádí obsluha rybníka TovaryŠ po stanovené trase ve shodě s § 9 odst. 2
vyhlášky č. 471/2001 Sb. nejméně Ix mČsíČnČ, při l.napouštční 1 x dennČ a při následných
napouštěních lx tYdně a případě mimořádných situaci tpodle pokynů odpovědného
pracovníka ) častěji. Při obchůzkách se sleduje určené vodní dílo a jeho blízké okolí,
průtokové poměry, pravidelnost chodu všech mechanismů výskyt trhlin a viditelných
deformaci, posunů a sesuvů, výskyt průsaků, vývěrů a zamokřených až zabahněných míst,
vlivy provozu a prostředí na technický stav objektů a technologických zařízeni, zvláště
konstrukci výpustních, přelivných a odběrných zařízeni. O každé obchůzce se pořizuje
písemný záznam. Obsluha vodního díla zapisuje údaje z provedených
technickobezpečnostních prohlídek, pozorováni, výsledky měřeni a stavy hladin, všechny
provedené manipulace, ale i všechny mimořádné technické či hydrologické události, do
provozní knihy.

Při prohlídkách vlastník (správce) vodního díla prověřuje provozní schopnost a
funkční spolehlivost díla, prověřuje provoz a údržbu díla a prověřuje dohled a jeho výsledky.
K prohlídce díla mají být přizváni všichni vlastníci a uživatelé, kteří mohou svou činností
ovlivnit jeho bezpečný provoz (zejména KORMORÁN PLUS s.r.o. - uživatel rybníka, Povodí
Vltavy s.p. - správce vodního toku,

Prohlídky hráze a objektů za účasti vodoprávního úřadu za.jistí vlastník (spi'ávce')
vodního díla ix za 10 let.

Vypracování zprávy s uvedením hlavních výsledků tbd a jejich zhodnocením
zajišt'uje vlastník (správce) díla (případně prostřednictvím specializované firmy) k tennínu
konání prohlídky za účasti vodoprávního úřadu nebo častěji, nastaly-li n')i111(")řádné c)koh)c)sti
dotýkající se bezpečnosti hráze.

-26-



G. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

G.1 Ustanovení pro provoz a uŽívání vodního díla

Provoz rybníka TovaryŠ je podřízen rybochovnému a energetickému účelu. Retenční
prostor nad normální hladinou je určen k neřízené transformaci povodňových průtoků. Zásady
provozu vodního díla jsou stanoveny tímto manipulačním a provozním řádem.

Povinností uživatele rybníka je účelné využívání a zajišt'ováni řádného provozu
iybníka a údržby všech zařízení.

G.2 Dodržování a kontrola manipulaČního řádu

Za dodržováni tohoto manipulačního a provozního řádu odpovídá vlastník (správce)
rybníka Tovaryš (Pozemkový fond ČR). Uživatel rybníka (KORMORÁN PLUS s.r.o.) je
povinen tento manipulaČní a provozní řád dodržovat na základě nájemní smlouvy se správcem
rybníka.

Kontrola dodržováni manipulačního a provozního řádu přísluší vodoprávnímu úřadu,
tj. odboru životního prostředí Městského úřadu Milevsko.

G.3 Prověrky, změny a platnost manipulaČního řádu

Vlastník (správce) vodního díla (Pozemkový fond ČR), ve spolupráci s uživatelem
(KORMORÁN PLUS s.r.o.), je povinen provádět rozbory a prověrky manipulací stanovených
tímto manipulačním řádem, a to za běžného provozu i při výjimečných provozních situacích
(abnormálni sucha, povodně, zimní jevy aj.). V případě, že se požadavky na vodní dílo
kladené, manipu1ace,technický nebo právní stav vodního díla změní tak, že tento MPŘ .již
nevyhovuje, je povinen včas předložit vodoprávnímu úřadu návrh nového manipulačního a
provozního řádu.

Vodoprávní úřad je oprávněn provádět změny tohoto manipulačního řádu v případě
nutnosti ve veřejném zájmu a vyžaduji-li to obecné vodohospodářské zájmy-

Vlastník (správce) vodního díla je povinen provést revizi manipulačního a provozního
řádu k termínu stanovenému vodoprávním úřadem při jeho schválení. Dále je povinen
průběžně aktualizovat údaje v úvodní části manipulačního a provozního řádu.

Vodoprávnímu úřadu a všem držitelům výtisků manipulačního a provozního řádu
zašle vlastník (správce) vodního díla protokol o provedení prověrky MPŘ a o provedených
změnách, písemně oznámí změny v úvodní části MPŘ.

Platnost tohoto manipulačního a provozního řádu pro rybník Tovaryš začíná dnem
schváleni příslušným vodoprávním úřadem. Schválením tohoto manipulačního a provozního
řádu se ruší platnost všech dosavadních předpisů o manipulaci.

G.4 DoporuČená opatření ke zkvalitnění říZení manipulací na rybníku

Doporučuje se co nejdříve osadit vodočetnou lat' v rybníku a zřídit měrný profil
v korytě Milevského potoka pod hrází rybníka ve smyslu kap. A.3.9.

-27-



h. výškopisné údaje

Veškeré výškové údaje uváděné v tomto manipulačním řádu jsou ve výškovém
systému Balt po vyrovnání.

Popis použité metody a způsobu zaměření je v kap. 6.2.

NČkterC charakteristické kóty:

normálni hladina v rybníku Tovaryš:
hladina při Q200 _ 42 m'. S-l:

OBJ.01 - Hráz:
min. kóta koruny hráze:

OBJ.02 - Spodní výpust'
dno vtoku do výpustného potrubí:
dno zadní šachty výpustného objektu:
dno okna v přední stěně výpustného objektu:
dno okna v zadní stěně výpustného objektu:
poklop výpustného objektu:
dno výtoku výpustného potrubí:
dno výtokového otvoru vývaru:

OBJ. 03 - Lovištč, kádiště:
horní okraj zdi s vydávací lávkou:
vydávací lávka:

OBJ. 04 - BezpeČnostní přeliv:
pevná přelivná hrana:
dno hraditelného otvoru:
lomová hrana skluzu u lávky:

H,,m, = 419,90 m n.m.
H200 = 420,75 m n.m.

Hk,, = 421,80 m n.m.

414,54 m n.m.
414,50 m n.m.
419,30 m n.m.
418,40 m n.m.
421,80 ni n.m.
414,40 m n.m.
414,3 7 m n.m.

416,84 m n.m.
416,34 m n.m.

419,90 m n.m.
418,30 m n.m.
418,75 m n.m.

OBJ. 06 - Odpadní koryto:
dno výtokového otvoru ve vývaru: 414,37 m n.m.
dno Milevského potoka na vyústění odpadu od výpusti: 413,75 m n.m.

-28-



I. PŘÍLOHY

TECIZNICKÁ DOKUMENTACE

Celková situace
Situace
Spodní výpust - řez, půdorys

1 : 50 000
1:1000
1 :200

POMŮCKY PRO ŘÍZENÍ MANIPULACE

Čára překročení M- denních průtoků
Čára opakování N-letých průtoků
Charakteristiky nádrže
Měrná křivka 1 potrubí spodní výpusti DN 800
Měrná křivka výpusti při hrazení 430,00 (l potrubí)
Měrná křivka výpusti při hrazení 431,80 (l potrubí)
Měrná křivka přelivů

DOKLADOVÁ ČÁST

Seznam důležitých adres a komunikačních spojení
Platné povolení k nakládání s vodami
Stavební povolení
Hydrologická data ČHMÚ
Seznámení obsluhy vodního díla s manipulačním řádem

-2')-



h. výškopisné údaje

Veškeré výškové údaje uváděné v tomto manipulačním řádu jsou ve výškovém
systému Balt po vyrovnání.

Popis použité metody a způsobu zaměření je v kap. 6.2.

Některé charakteristické kótY:

normální hladina v íybníku Tovaryš:
hladina při Q200= 42 niŽ sj,

OBJ.01 - Hráz:
min. kóta koruny hráze:

OBJ.02 - Spodní výpust'
dno vtoku do výpustného potrubí:
dno zadní šachty výpustného objektu:
dno okna v přední stěně výpustného objektu:
dno okna v zadní stěně výpustného objektu:
poklop výpustného objektu:
dno výtoku výpustného potrubí:
dno výtokového otvoru vývaru:

OBJ. 03 - Loviště, kádiště:
honů okraj zdi s vydávací lávkou:
vydávací lávka:

OBJ. 04 - Bezpečnostní přeliv:
pevná přelivná hrana:
dno hraditelného otvoru:
lomová hrana skluzu u lávky:

H,,,m = 419,90 m n.m.
H200 = 420,75 m n.m.

Hk,, = 421,80 m n.m.

414,54 m n.m.
414,50 m n.m.
419,30 m n.m.
418,40 m n.m.
421,80 m n.m.
414,40 m n.m.
414,37 m n.m.

416,84 m n.m.
416,34 m n.m.

419,90 m nm.
418,30 m n.m.
418,75 m n.m.

OBJ. 06 - Odpadní koryto:
dno výtokového otvoru ve vývaru: 414,37 m n.m.
dno Milevského potoka na vyústění odpadu od výpusti: 413,75 m n.m.

-30-



L PŘÍLOHY

TECHNTCKÁ DOKUMENTACE

Celková situace
Situace
Spodní výpust - řez, půdorys

l : 50 000
1:1000
1 : 200

POMŮCKY PRO ŘÍZENÍ MANIPULACE

Čára překročení M- denních průtoků
Čára opakování N-letých průtoků
Charakteristiky nádrŽe
Měrná křivka l potrubí spodní výpusti dn 800
Měrná křivka výpusti při hrazení 430,00 (l potrubí)
MČrná křivka výpusti při hrazení 431,80 (l potrubí)
Měrná křivka přefivů

DOKLADOVÁ ČÁST

Seznam důležitých adres a komunikačních spojení
Platné povolení k nakládání s vodami
Stavební povolení
Hydrologická data ČHMÚ
Seznámení obsluhy vodního díla s manipulačním řádem

-31-



" " '". ·' ' "'Ĺ"Ý" 1/ l ' \ '
' "" ,""" '"""@9 V . IX . Rybárna _Á '\ "L, Preborov,,.,,,,,,,:"t-cE_!í:""

505 " Osletín

\- q,, .' Rrestenlcebbt"'
m , .. 4p +

\., Vlks|¢e vřät¶' ,,, 'qah'
.u, 7- --" ., "\0 q - t"'"" '""""" dteč 62

""" ? ,O . , Dc) j.H r... .'v'ce "ĹáL, .--- """ ----" \ ··' Týnice ,aj O , ,
-""'""-···.... -, "i g, """ Stráge \ ' i ,4š4-·.... ', .,,...

,,4, . jí."' '\, ľeišl'M/. y""
10 - ,í-" Mlčkov "":—- , , ....¶..-. ,,,·'

...
y481l- l - ,. " 519z' · --"" "\, ·1 ·'

lI , .O ,.'
^' " 4 " u vášů " l ':!'Držkrajovid" "

. -r lvukal ,4 1·)4 .' ' :.: l 34,0 ľ ,u4,... .
2j.4 28 : ."

40,013 :Kunulsk\' r.
l 495 '·-.. \ ge Ok 1.5

.-.-" 8,0 ' ' ' " \ 4//,u

, u T \ '"."'
"¢-0.'-'-'4-105 5 7

=: ' l ". . 9,489
496 'ť \ " ,

7 ·Mň 0 = 454
( ' há/. Bečov ~1 jezvmy

505u " CJ~m_-.-·"" """-Ĺ EM '\
S/,,dlčonský r --,

.,
háj- Židor'na "\ \ L-""

" r" .L,. . \ 2.5 '\ 'q

etušil _ ' " ,<f io; "\
_

iCj " ""^ ' ' , S .=-
5165 "a. , AkC r. % "7 j ':'_~~_E"" '
KČ)- BsÁ '"'%"",— ~ U'o' " "\. l 460>- "" " <BďáŠce 528

,l" L . \ ĹJ l , ,
;;; j'"!, ;, E

" \" l 434,8 ·"' Na Březském 'k "'· i;,, ,,,,l'"'"""" ' "' '", \ i 455 '"· '"· ·( háj. a ' ' 5Č'Q, -x,, -'!.(t..

9 " S "\ , l' · \ "" '··· .,:a/"da .: ;OO "
~ > i :;,,, .., V/kovina,,m \

"' ' """"""' """" "- -- - ~~_ .--,,..-.·..,>6 1461 ,325.
l ' " """"""""" ":"" '°

, ' 4
"i _ "" "Š + 5

P' "ák Sz V Chlumu ' " Hodu"t ° '

"", .- r"""-" M !
QS" l ,jepekov

"E^ -5
) 454 \ .' Chobot /-\

· ' Bl

,
-00 , "p"'1 Y\anlna 456

" .. . k. i). 427 . . '\ I Chobot ^ Ĺ!
"""·.... .. .M.. S 'choý ,i495 , ,, Q'".' — , "j 438 k Vyhn lů '"" Chluln , ' u řan "

>X<

,
, _,_J Li" ic+ 454 ' \}:,,. . -,25 540 ,' "" " Y ""

X ,,,sň ,, ,. + ,, .>.-
'.. c' " :';""") m—-) ', "'

,uy!bt_.-4—--- jí' l r"""' 385 ,.5'

d
.,\ U Fa"ků í, U Kraµců " "

l 4É
... ..-

,: 500Ĺ

,^
" ' "

r
"' , Okr hlá ' . ' , . l Chlum ' ..«"(z" """ ,l

,_ .·
" +, _¥Podbor|

' -.·" Zálší 441-""""";-E Ějú " 513, """ Š'
' \, m \ O— 21.'1 :äáČě7:;"' ,,y" L,beň§k* ""-X. Y\čí,. :':,,, 3, 'M'6'í

_/ m. -·'""" - ,— , ' ar/ov Alg"c

- ťň' y '"'" , + "T L-"" "\'.
,

,J, " 'Ĺ" - .~ ? "prllch()u.'/u/ r· . . · - - · ::·'"
l l-%"'-, .Pračho .: , """' """ Cabrov '.".- '""\""

:":'°' "'

l b

=: 'i'"ŽÚŠičky ""\,' ";:,:;:':,,, p:!,:,:.:!"i""

'""""Z'}"' /_ _ __ _ 470 _ _ 1("+ S l " 3 506 - - - ,
_, _ _

~_ U4, 1 -C)

.,,i,1,,, " —. _ 2. 473 I 20
Veselíčko Y'."' " " '93 ttab" '- " . '\, 441

'D )jestřebice O

473 'ii,'"' Bilina " 462 Popovec f- \ "" 'rT—j +

,
""y "' C

"ť' Ľ.

-' ^"~<, "-.'.q l Kohsov '.."470 l r. 425
"" '" ' , O-r"' '.9 I) ' 'I-l 458

"l .'".Jr-.Š ĹA57 " '\ Ck_— '" ·.%'/j. '-=:_y,u',,,,:-""" ' 'frhn ,
'""\, ..,l A . " \, '.O SQgu /ů=r!u -- "' S/tiňý ,.

, ' "LA, ,/'iln!/ ' '.á,,,ec/čý r. · ""·., m ,: 't.. ,, --
"3 ,:, -T

tge ^,. . ' . ,y::: -'c">>468 "! L , ° "" U pohc~nl?'""a ', L"Zit'is/
. . ;' ,Z '" \ ,lS" i "0 lv ŕ -- --

..."--·· .. " ,z' ""-"-::. "ň: ·" BernartĹce p°""' , ' '" " ' '"l ." "'. '" /1

E

""' Ip"" ,' \. '\ """i'" í±"""' r"""" Staré\ t480 . " · 48'É3 ,""---------"" 30J: -=,, Sedlo 446 t
' . 4 487 \ Ovčín r"

" Bojenice BMnka Miky Zběšice Zběšie SMát) "" '-



, \\ r

' b $' " " I
~\\ \,

\ '\, , l ,P
\,^ I š)j;,,, l:

,i ,,,"' , )/n)'"hj" , l'
r"\\

j; ) l
L\j

.\ g , //^:' '1Ĺ ,j
: :0 ,l i

( l)))0~,_Í" '\,,,, ', ,,,',"'
? /> l, " \ ,'"-A)>-Cír" , 'ä'\"'

'/Ĺ 4'",,// rf ' í l ' g %> ""'""'"\,," )',

\\, , \.L

Ĺ

U)

C
Ci
O
(D

"<
CT
3
:X"
Q

>J
Cd
CD
C3

b I

I
.3 l I

"",,, ", Š' )il!,. j

\ k

"""\ \ '!1j...\"\J'" ",, 4" !
"\ {r

S 'l , t' ,
i' '", ,/i (Át)\

\,Ĺ\ ...,,,:i,\
r Lip

"\,,, /"Ť7,,,y, ',,,
"i É' )uj ij'·)ŕ

" G"' l l !'"\
: Z,

". · I, " ~~ l ~í \ " j Ip"
í í, \ r ': \

'\,, :", Ú '\,\,, ".,

""M "'"\Ž'"'
\



. """1

ČÁRY OPAKOVÁNÍ VELKÝCH VOD

tok: Milevský potok
profil: hráz rybníka Tovaryš (povodí 75,34 km ')
N , = 1 2 5 ,,, 10 20 5?,, 1¶l 200 ,500 10fCl , datum

log N CL000 0,301 0.699 1,0UQ 1,301 1,699 2.00fj 2,301 2,699 3.ij00
log ŕog N - -0.521 -0,156 0.000 0,1Ĺ4 0.230 0,301 0.362 CL431 (J 477
Qn [m'.s"'] - 6 9,1 14 18 23 31 37 42 49 55 23.7.2002
QmQ, O 3,1 8 12 17 25 31 36 43 49 ČI-IMÚ
1Qg(QN - Q,) - 0,491 0.903 1,07S 1,230 1,398 1,491 1,556 1,633 1.690 HI. třída

Qn [m' S"'] 6,7 8,4 13,4 17,2 23 32 42 48 60 70 26 3 1984
QmQ, O 1,7 6,7 10,5 16,3 25.3 35,3 41,3 53,3 63,3 ČHMÚ
log(Cb4 - Q,) - 0,230 0,826 1,021 1,212 1,403 1,548 1,1316 1,727 1.801 tli. třída

Wpy [miL m'j - - - - - - 4,180 26.3.1984
log \ň,>y 0.621 ČHMÚ

Čáry opakováni velkých vod

2.(J --- -- -

1.8 -
ůCaje z 23.7.2002

. údaje z 2E.3.i984 . "
- - o- - extrapdace úclajů z 23 7.2002 c"

1 " . . "
-- extrapolace údajŮ z 26.3.1984 _ · c " "

— — : Lineárni (7aje z 23.7.2002) ,,,/Z" ' '

::_ ůneá,mi (učiaj,e,,z 26.3.19&4) " l
1,4 - X

"' ' A7"
a XCg' "
eS '.° -' , "í "-·"
a' Y = 1.2137x + i.1053 ,J>" l"

, ,

R'·ů.997 ",.ď

,Ď
y = i,5?22x " 1,0484

R' = C,998
0,6 -- · ^" ..ďý

J""

Q,4 -· ll
l

l
l

0,2 -

Q.Q ..- - .

-as -0,4 -0,2 0,0 0.2 Q.4 0.6

jogjog n



Měrná křivka koryta
r. Tovaryš - koryto odpadu od výpusti

Předpoklad výpočtu : rovnoměrné proudění, rychlostní součinitel C podle Manninga

použité revnice : Q= S .C. ( R..i,)"' = S .(If R). R213. 1,"2 "\
1

"
drsnost koryta n = 0,035 (kamenitý pohoz dna i svahů) "\ '5 1 : 1,5
sklon dna i, = 0,004

h S CJ l B R C V Q
!

l m ] [ m2 j l m ] l [ m ] [ m i [ m.s '] { m%"' ]
C. 0,000 2.0CC l 2,000 J,000 0,000 0,000 0,000

01 0,215 2.361 2,300 0,091 i9,165 0,3€6 C,079
C.2 0,460 2.721 ! 2,600 0,109 21,246 C,552 0.254
C 3 0,735 3.082 i 2,900 0,239 22,500 0,695 0,511
Cl.4 1,040 3.442 i 3,200 0,302 23,404 0,814 Q846
0,5 1,375 3,8C3 i 3,500 0,362 24,116 "' 0,917 1,261
0,6 1,740 4,163 i 3,800 0,418 24,705 1,010 1,758
C.7 2,135 4,524 : 4,100 0,472 25,210 1,095 2,339
Cl,8 2,560 4.884 ' 4,400 0,524 25,655 1,175 3,007
C·,9 3,015 5,245 ! 4,700 0,575 2(3,053 . 1,249 3,767

f 1 3,500 5,605 l 5,000 J,524 26,414 1,320 4,620
.' 1.1 4,015 5,966 i 5,300 0,673 26,746 1,388 5,572

1,2 4,560 6,327 i 5,600 0,721 27,054 1,453 6,624
1,3 5,135 6,687 l 5,900 0,768 27,341 1,515 7,781
1.4 5,740 7,048 ! 6,20(1 0,814 27,611 1,576 9,046
1,5 6,375 7,408 ' 6,500 0,861 27,865 1,635 10,422
1 6 7,040 7,769 . 13,800 0,906 28,106 1,692 11,913
1,7 7,735 8,129 7,100 0,351 28,336 1,748 13,521
1.8 8,460 8,490 7,400 0.996 28,555 1,8G3 15,251
1,9 9,215 8,851 7,700 1,041 28,764 1,856 17,106
2 10,000 9,211 8,000 1,086 28,965 1,909 19,088

r. Tovaryš - koryto odpadu od výpusti
:';;j -
1,30 ;
1.20 !
1.10 :
1,00 ; - . . , . , ,. .
0,90 í - . .

É C.80 -:
F 0,7C· !

CL60 :
t) se :
0,4C í

::::!
C,10 ! -'
C.00 -- , , __--_--_- I l I I I , l . l b

P

0.0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,C 7,0 8,0 9,0 10,0 11,0 12,0

Q [m3.$"']



Múiné křivky spodní výpusti rybníka Tovaryš
Předpoklady výpočtu : - předtif stěna v poZeráku nezahraZena (419,30), střední stěna nezahraZena (418,40), Šoupátk(j útevřené

- česle na vtoku do výpusti jsou zcela čisté

!

LÍNU

Q[1

I , . ľ ,

Potrubl Přepad ples dlužové stěny
Popis Kóta Hloubka Q, Q, Q, Q, a, Q6 Q/
kóty hladiny vody nad kótou potrubí šoupátko potrubí pTednl zadnl 1 2

414,50 IJN BOO DN 700 ON 700 stěna stěna výpust výpusti
jm n.m] f m J l l l ] l m3.$"| ] l řňj.s"¶ l [ mZsj l l m3.s"1 l f m3.s"1 l

a Tozš'j'řeäéh'cj ÔĹíjku Cin 7ljÓ"' "' "" ' '414,50 0,00 ' "" "' ""' ' ' C)',0(K) ů,000 0,000 0,000

rj l! do ON 800 414,54 0,04 0,0(Xl 0,003 0,003 0,000 0,000
|.j':|j vloku"Souµálka ON 700 ' ""4'1"5,20" ' ĹĹ70 ' ' ' ' 0,441 ' ""cj448 0,522 O 441 0,882

' l-if vtoku UN BOO, zahlceni š Clid /(JU ' " 415,34 0,84 Ů,625 0,6(10 0,(395 0,600 1,200
. _'ahiceni kjzš.ďň 7(J(J, za!}|ce|ll ĺ.)í'j 8ú(j 415,50 ' 1,00 """" Li,643 "" (1,/24 1,841 " (í,724 1,448

415,60 1,10 0,946 0,7t$4 0,940 (1,?84 1,568
415,80 1,30 """ " 1,Cl97 0,89? 1,112 0,892 1,784
416,00 1,50 1,229 0,988 1,26Q " (J,988 1,976

"" " 416,50 2,ÓÓ" 1,511" 1,19"5 "" 1,572 ' ' 1,195 2,390

417,00 2,50 {,?47 1,371 1,832 " 1,371 2,742
417,50 3,00 1,956 1,52/ 2,059 1,527 3,054
418,00 3,50 2,144 1,667 2,263 1,067 3,334
418',ŠÔ ""' " '4,00' 2,316 " ' "' ' '"'"i" 799 2,451 0,03u ' |,829 3,658

419,00 4,50 2,477 1,920 2,625 0,48'0 2,400 4,800
419,50 5,(10 2,628 2,035 2,788 Ů,090 1,310 2,788 5,576
419,80 5 30 ' ' 2,715 ""' 2,1UU 2,881 0,370 1,810 2,881 5,762

,i Madina H,,,,,,, 419,90 sNi " 2,743 """ "' 'Z,122 '""" 2,9"12 "" 0,480 1,8é6 Z912 5,824

"420,(jÔ 5,50 " 2,771 2,143 2,942 0,590 2,150 2,942 5,(384

420,50 UT"" " 2,9")7 " 2,24(1 ' "" '"1088 1,480 " 3,150 3,1)88 6,176
.; hladina H,,, 420,75 6,25 2,972 2,29(1 "" 3,159 1,90u """""3,73(1 " j, 159 6,318 "

"" " 421,ljľj 6,50 '"2,344 ""' 3,22ů " " '2,33Ô"" 4,34U" 3,22tj 6,456

421,50 7,0(J 3 161 ?' 2,43y 3,362 3,180 5,6511 3, 562 6,724
I ,islô koíuny hráze """ 421,8"Š"""" ' ?,30 ' :J ?33 '"'", " 2,49'4' ""' "" "" 3.440 3,680 6,48U '.ľ 440 6,880



Měrné křivky spodní výpusti rybníka Tovaryš

: '2,50 --

-i '?,00

-ľ'1,50 , ' ,l ' "'
r

-: " 1,00 ) . l' 'l'
.l 'L),50 l ,l' ,' -----""""

l' ' """._..--7'"

-l 'goo l , ,,l'- " " i"

-I |!),50 ... -" " l .l ..,r
i ir l-l n),00 -- - ,' ,·'

·" lr" " ' lIrC -I iřl,50 "' '
"~
"" -l m,oo .

//^

r.l i,',50 - ,i ,l

-l i/,00 ,-'
rf

-l i6,50 .

-l m,oo ....'
l""

.! |':,50 .

:):: 1"^""

O 1 2 3 4

421,80, nejnižší mlsto koruny hráze

l
.. ,_~-~"

;

l
419,90 normální hladina

Q1 potrubí DN 800

-- -- Q2 šoupátko DN 7UU

- - Q3 potrubí DN 700

Q4 přední stěna

Q5 žádní stěna

—Q6 1 výpust

q7 2 výpusti j

i '

"- - ' "-t - '-----T-- I i

5 6 7 8
Q [ m3,s"1 ]

g '10



Měrná křivka bezpečnostního přelivu
Rybník Tovaryš

Kóta Hloubka Průtoky
hladiny vody přes pevnou hranu mostkem výsledný

levé pole pravé pole mostkem celkem l průtok
Fi h Q, Q, Q, Q,rQ, , q

l m n.m.] [ m l Ĺ m".s"l i [ m'.$"' ] [ rňj.sj ] í m".s"| ] í m'.s"l ]

M9,90 0.00 CLCQ 11,15 14,40 25,55 0,00
á19,95 .: :Z : :C :^ ":J ::5 27,51 0,54
420,00 Ô.lů 1.52 12.59 16.61 29,20 1,52
420,10 0,20 4.31 14.09 18.59 32,68 4,31
420,2C 0.30 8.38 15.€5 2ČL64 36,29 8,38
420,3C 0,40 13.63 17.39 22.95 4Ô,34 13,63
420.40 0.5(J 19.04 1S.06 25.14 44,20 á9,04
420.50 O 60 25.03 20.92 27.(30 48,52 25,03
420.60 O 70 31.54 22.68 29 93 52,51 31,54
420,70 0,80 38.54 24 50 32.32 5ů,82 38,54
420,75 0.85 42,21 25.42 33.54 58,96 42,21
420,80 0.90 46.50 26.36 34.7T 61,13 46,50
420,9C 1,00 55,00 28.42 37,50 . 65,92 55,00
421.00 1.10 64,00 30.37 40.08 70,45 54,00
421.10 1.20 73,00 32.54 93 75,47 73,00
421,20 :.30 85.Cl0 34 58 '15 é2 80,20 80,20
421,30 1.40 97.50 36.66 48.37 85,03 85,03
421,40 1,50 1Q9,37 38,78 51.17 89,95 89,95
421 5C 1.130 720 48 41.12 54.25 95,37 95,37
421.60 ' 1.70 131.95 43.33 57.10 100,49 100,49
421,70 ! 1,80 143.77 415 57 60.12 105,69 105,69
421,80 1.90 155.91 . 48.04 133.38 111,42 '111,42

Měrná křivka bezp. přelivu
'22.00 r--··---

é

42' 75 L ... .

421,5Ô r . i "
GO

m"E "E EE C4
421,25 - .. . c·> . en 'q"

II It " jt

a'
:r 421,00 - -- . ..- . ...... ..: . ľ

r Q1

420,75 - - - F' - - - Q2+Q3
l

m - l

Z ·. , " —Q420,50 l.- -..-. .-..--..
.-. - . . _._ ,, ĺ. -- - koruna hráze

"O -"
X l , '" ncrmáim hladina

. _ .420.25 l
,,

l
l

420,00 --- -. . .., A .. , , . - .. . .
l

el
419.75 i , , . , ,

O 10 20 30 4CJ 50 60 70 80 90 100 110 12C 130 140 15C 160 17Ô

Průtok Q [ mZs"']



DOKLADOVÁ ČÁST



Seznam důležitých adres a komunikaČních spojení

HZS ČR Milevsko: 150
Policie ČR Milevsko:158
ZZS Milevsko: 155

Obec Sepekov: Tel: 382 581 274 - mobil starosta : 606 428 527

Povodňová komise Města Milevska s rozšířenou působností :

Jméno Zaměstnání Telefonní spojení Adresa bytu Telefon byt
— zám.

Mgr. Ivana Stráská Starostka Města Milevska 382 504 102 Milevsko 382 521 913
OPředsedkyně PKORP 602 968 798 Nádražní 816
Kapt. Jiří Červenský HZS Milevsko 382 521 619 Milevsko 382 525 260
Místopředseda PKORP 382 521 082 5, května 1204 602 442 496
Ing. Radmila Pichlíková MCŮ Milevsko 382 504 208 Písek 382 212 137

Za pazdernou 1746 728 652 228
JUDr. Oldřich Kofroň MCŮ Milevsko 382 504 124 Milevsko 382 521 790

Místostařosta 602 968 792 Písecké předměstí 1304
JUDr. Ladislav Smetana Policie ČR 974 235 221 Kovářov 152 382 594 101

Zástupce řed. OŘ PČR 725 033 SOl 725 033 SOl
Krajské vojenské ředitelství Č.B. 382 701 fil

Ivana Šedivá Povodí Vltavy s.p. HV 381 581 126 Veselí nad Lužrtici 381 582 383
Závod Lužnice 724 275 409 Nová 520

Tomáš Morávek Povodí Vltavy s.p- DV 382 285 695 Zvíkovské podhradí 46 382 285 630
Vedoucí PD Zvíkov 724 289 431

Václav Pouch l. JVS České Budějovice 382 521 921 Milevsko 382 525 903
602 184 261 Nádražní 1220

Ing. Tomáš Korejs MěÚ Milevsko 382 504 202 Čížová 72 382 279 124
vedoucí odboru ŽP 602 413 827

Jan Jahn MCŮ Mikvsko 382 504 201 Milevsko 382 524 335
Ved. Odboru invest. a správ. 602 413 825 Nádražní !220
Mqj'tku

Ing. Jan Zeman ZVHS Tábor 381 252 373 Tábor-Klokoty 381 23? OBl
Vedoucí 606 427 868 Kamenná ulice 357

Alena Staňková MCŮ Milevsko 382 504 203 Milevsko 382 522 710
Zástupce ved. odboru ŽP Františka Kudláčka 1180

JUDr. Jana Čunátová MČÚ Milevsko 382 504101 Milevsko 382 522 408
vedoucí odboru vnitřních věcí 603 751 734 Masarykova 363 724 180 828

Ing. Jiří Hanzl MCŮ Milevsko 382 504 210 Písek 382 216085
vedoucí odboru dopravy 602 440 218 Budovatelská 1916

Ing. Petr Švára MČÚ Milevsko 382 504 223 Milevsko 382 524 735
vedoucí odboru 602 848 072 Marie Majerové 1353
regionálniho rozvo je

MUDr. Libuše ROhrichová Krajská hygienická stanice 382 212 443 Písek 382 512 314
úzalmí pracoviště P isek Tylova 382
ředitelka

J1JDr. Ota Kmoch Poliklinika Milevsko 382 503 222 Milevsko 382 524 4886
Jednatel Kapitána Jaroše 1387

Milena Volfová ČČK Milevsko 382 503 222 Milevsko, Nádražní 1093 382 524 922,
mob. 605
212 603

Zapisovatelé povodňové komise s rozšířenou působností:
Ing. Hana Hadrbolcová MěÚ Milevsko 382 504 209

Ing. Vladimír Horek MěU Milevsko 382 504 204

Březí 8, pošta Kovářov
382 594 176

Náměstí E. Beneše 127
Milevsko 606 350 462



.., ,...

'(ao ČESKÝ -HYDŔoMETEnRoLoGIcKÝ ÚŠŤAV
pobočka ČHMÚ České BudějOvice
A. Staška 31 370 07

l VODNÍ DÍLA -TBD a.s.
Hybemská 40

!10 00 Praha l

T nnš!.o"
L. . l

VODNÍ ULA.T3D as
i-=:

A

Váš dopis značky: 2 1/4U4-02 Naše mačka: 493/0Z Vyřizuje: Tng.Leu Petr Datum: 23.72002
Telefon: 038/6460383

""' HYDROLOGICKÁ DATA

Na VaŠi žádost ze dne 15.7.2002 Vám zasíláme požadované
hydrologické úáýe podle ČSN 751400 pro

vodní tok: Milevský potok
číslo hydrologického pořadí: !-07-04-106
v profilu' Hráz rybníka Tovaryš

l. Plocha povoäi (A) v km' 75.34

2. Dlouhodobá průměrná roční výška srážek na povodí (Pa) v mm 634

3 Dlouhodobý průměrný průtok (Qa) v mls"' (třída III.) 0.334

4. M-denní průtoky (Qm) v l.s"' (třída Li.)

M 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 355 364
Qm 855 561 413 318 251 199 157 1?3 93 67 42 i9 7

S. N-leté průtcky (Q'q) v m's-' (třída IĹĽ)

N l 2 5 10 20 SO 100
Qn 6 9.1 14 18 ?3 31 37



DcpLiujíci informace:

Udaje FI Qa, Qmc1 byly odvozeny za fdobí 1931-1980.

Údaje N-!etých průtoků jsou odvozenµ řad za maximálni dostupné období pozorováni
a dle nových poznatků může dojit k j*h změnám.

Ncuna ČSN 75 1400 doporučuje oväwáni platnosti dat po pěti letech.

Způsob a rozsah případného antropogmiho ovlivněni dat není znám.

Za tyto práce Vám účtujeme na zák1& zákona č. 526/1990 Sb. o cenách
2v souladu s výměiy MF ČR, kterýimise vydává seznam zboží s reízul. cenami dle přiložené faktury.

~
položka množství cena jedn. částka KČ
743011 l 4F9,- 4530,-

c?ikzm:
sloty:

4530,-
čtyřitisícepětsettřicetkorun

Přílohy: faktura,kopie objednávk/

Ing.Poicar
ředíte! pobočky

,,c;i·cj3 R
t")l :S" " "' : >:.\.

|Ég"\ " " ;:j
: L

b

"" \ · : t l T
l

.d

'·'":'
-



Protokol o seznámení obsluhy vodního díla s manipulaČním a provozním
řádem:

- je nedílnou součástí tohoto manipulaČního a provozního řádu podle VyhláŠky
Ministerstva zemědělství Č. 195/ 2002 Sb.

Název vodního díla: TOVARYŠ

Katastrální území: Sepekov

Vlastník rybníka Tovaryš je - Česká Republika
Správce: Pc)zenlkový Fond České Republiky

územní pracoviště Písek
Nádražní 1988
397 01 Písek

Uživatel je: KORMORÁN plus, s.r.o.
Horní Paseka 40 - Zahrádka
584 01 Ledeč nad Sázavou
tel. 569 738250

Hlavní obsluhovatel rybníka TovaryŠ a odpovědný pracovník:

Osoba provádějící tbd:

Rybník Tovaryš je zařazen do III. kategorie vodohospodářských děl podle vyhlášky Č.471 l
2001 Sb.o technickobezpečnostiúm dohledu nad vodními díly.

Prohlašuji tímto, Že jsem byl seznámen se vŠemi náležitostmi manipulačního a
provozního řádu , jakožto obsluhovatel na tomto vodním díle — rybník TovaryŠ
a zavazuji se toto pInit.

V LedČi nad Sázavou dne l. 6. 2004

Hanousek Václav



3NÍK TOVARYŠ
JACE

5.j1
M'"

L g
,

, l— OBJ. 06 - ODPADNi KORYTO" l
l

, ,, <Aw .d
S K? l'

,Ĺ r",
'"'Žj ' " l'

,' LQ ..l

.F

~ , 5 7T ,r'
h [ŕ

f

. V

'.'i · ·' 57E
7.A:'Ĺ · '=" .X ,"

í l' .·dB8 ' l B8' '
l "1 l m -L-:m ' l

4.µ :. \ I \

= ',.B7 I i:_ .'i ' B7'14,' ä e ·' 5_82 ' ť: ,)', l ,,l O3J. 01 - HRAZ

'e: """.:, , ,p,6. l'j " i) ' f36 ,l ' , obj. 02- spod7ú výpust
. :. . ,l ,l

t
lj É l' , r"

W : '. "'Ť 1·- . ·. ' r f
.O , = y ' - 'J ' ""r.; "" . l': " ' ' ' ,,, "' r

r" u'

l ' " — LI E

"'- ., "__------__ " ' :'Ť l "" ""] T ' "-·- ' ·,. ---- ' "' '"'
l ' i , l I 'R!-" - " ""

Ti '"' .:"'_ '-"- - _ . ' ' '
m -. , ; ' ' , l I r Í ,. . ., _ - ' """'"""'""

' ,' "- -"-- 'I--- -. /"_ " r ,'B5 . ·'- -- ·"B5: 37 "" --- ';:,- ------------- ---" - - - "- , --l :-.,.' ;

%V l : i,'
.r "'" '-- . -- l' 6 ' I ' .· . "LA .. - ' . ' _ " ' " - -. --

, . _
""""

A ii
' l' , "" " " " Tb r

.r" l ' 1- .. ·. · · i ' im

. . ,..

.- "" '; i',"; A, .. 1.y · ~·9 - _ ._-Ť.-. .S '=- .. . LX' ';3E 1.4¶
1,M' YŤ ":" ' ' ' '·" ' ' ' ' """

' 'l - ' '" 9\" l" ', , ' ;p " l 1.35 i 17 l-'-im

a jZ í'"-1 l' ' 'l' ' —,l
I : i:" . &,,r

2ll4 , ,., — Is-": .7 · ~ ' " " _
, :"= . ' .._ ..... . ,, "-. ==" "_ ! , . _= "

' "'"" " " j::/°'""'"rr . ::y:' !"' _ " " ""~ : ji: : F ··-T-. ----m - e"' " " ._—- ""
:: ŽŽ3 "'·::""\ ^-.,,: _--. -' '"" l '. "' |i!'::l' : Y 'J:; ""' "" .' 'n ---·"·í'- _ --::-_ ' ':. -"--—'u "'""" " -—--~==~"

... .. .._.. . _ -_-
i l1.= , ' Y"" ú" " Jiu= ! '

!" úl, " '"' " """ "

:'.1'b'b r 'h E T , dl

.. ". ,'·" ," .r'" ť g ':'" Lp Li-- , k ...--i l ' " " · "" . - " "' "
\ 'A' '" "" ' ' l " l .,':" S;' l '. 2 ď. , I k u["%" '·. &¶2 ť" "

CI. iv: :;"" , ' . 7" "77:,:'" ': ' ' ' ,'1,\. i""; :~L:' ' "' l"
" S' ca + , i ::_ Ĺ.·":g"' _ c.P" '

l '"'

'1'{""" ""b P' '!Ĺ-É- ': TT. <
'"">< =_.! ,'rm_ . , '· · ' "' T=

je'" ' -_=.-=" "Š- l ·-' 'jl , i
.,;jZ'f' '%,, -=—=T :/ "---.. ,l .." " Ij'. . '""' ". 5fj l "" ' ,.l

. ,""y "-. .,'"..u,, , ! '?'-'-.-. l' ! B 'G ',,!- í " ' ' í L =~. BI' ,.
·. · · r l. ,' ' l J , ' ,. ,Y'e ."T l I ľ r k L

.' l lj' i r l i ' ' l
lj ,k

' " ,' 7r 7 7' zmf ,f _ _ " ,. , , . \ _ , , , , ,, , '"" - Á ' · """" "' . ', "ľ y' lm' " """
.,:,' g' - ·' , _ : .-t- -1 "; ! .' ..' ¶.'i S' "\, _/ ,.
., . : " ~ ' "" I ,' ľ j ' "' i ,' l . , '\ ..l ' 'I J ' l .

_ ,
l " ,í

r i

,.
./ť" ""'-J

_ ,. " - - :t ' " ' " """ " '·' 3
TOVW'y^" Č ' ' ' " " ŕ' " ' ' " ' ' ,l 'ť . ·

d'

' : .l
.,,,.,-"

, ,

' "'

:

C) :r

,, f -Y . ' ,' l, l " ' ' : Y , l Y · , 1n' '

,,,. ,y . .."' "ý'"
cd!)"\ .'\, ,A:y"22""m":" - -"Á. 'W^"

,. 04 - 8"EZ"P. ,.' ·iELlV ;="zi 'T .,,i",,,""., Š' """ "" """>'Y " '·"
a.w ' l i y - - __. ,,, , ' ' 4A5' ' Í

ml e.&1 ľ Lw ' ', ;: r

" 'L ': —OB3. CG - LOVISTE, KADISTE,' ).9'>
' 7,- ': \;\ \tj

" h '4 ' ' IKAJN' 5T> "

OBJ. 0·5- \rí\,,! '., ",' ,
7,¥
.\

S ľ' . 7

.... .
Yf ',SAS

tm "7.&1 ' a:s

·'E

'?C

it

g

1 : 5(

I
i
i
Ž
Š

OBJ. ě7- ?ŔĹJEZDOVÁ
Š\,\í ž?

\

\ Ĺ

Š\

'. Ž
\
\
\,,

'"','Í

?-07

i
cm

. jl .ji ..'_1""'"
·1.35 2.'9 I.*

1.7N L53 .

"" 'ii 9.90 ,::"" Ý' L··
IM

ma =' 7"7 '·'"r"
¶ .Wr, " " " ' '" ""' """"' " " " """ ><J"- ., =

_ - "=---.

"" "' ~=""-· '
Úu: L

&3."

. /5Č

l ,

Povcúeno za ů\'e(jenýú \" rozhjdnijt|" "' j;
,Á""" '"' "" """E" i

c.j. '-— '·"--".::/:ZE dne z · ,u¥ ; <Ĺ/
i

:

POLOAOPISNÝ sYsi

VÝŠKOVÝ SYSTÉM !
DATUMMĚŘENĹ:

' 4
jMěřil' \/ypracov&. Schvahl

ING, V. STRAKA ING. J. KOŤÁTKC ING. J. PCLÁČZK ii

!
ISObjednatel

POZEMKOVY FOND CR, VE SMECKACH 33, PRAHA 1 l

· Umístěni siat'by'
K.U. SEPEKOV, OKR. PIšEK _;

Akce F

RYBNÍK TOVARYŠ
PROJEKT OPRAVY HRÁZE A O2JEKTÚĹ

íR
Obsah É

SITUACE l



!'UVAKY3
ä

E3j.Ciľ - HRÁZ
JEMNA KAMENčNÁ PROSÉVKA TL. C,(J5 m 12

ZAVÁLCOVANÝ' ŠTĚRK n. 0,15 m
11

;!
l

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ HRÁZÍ B - B'
l
q

i
i

l
,,.,>K.. ,,. '", O I .ŕ

!
.r

. "" '-. ! f l
b

l

i

,

7 KAMENNA ROVNXM1NA Tl.. C' ' 7T:

"" '""·.

"

L2',2dj

\,
Cl HRUBY STERK 22 - E3 T,.. '3,3 n-. , r> OHUMUSOVÁNC % jA---·

10 NETŘÍDĚNÝ ŠTÉRK3¶EEK S'- TL m i '3' CSc C RAv'C'j \_ ", = . QHUMLISQVAi"C\ l " ·1 ,,' GS t

( 3 ) jiLOV|TOPiSČiTÁ ďjk". ', "' 'í. ,, : l"
':F-L"v=" g.::f b' l "

"·. . ._ -L —Ľ "'-— > -Z; "'V \,
^c,Y .ť 2C} ,l \-~, \\ '·,.,3

. \, \ f , ,
m . . "'l l \ j

ij

ď--" i y

\, ,, \\ , ,féS
'" ..-"""" ' lĽBAHNITÉ NÁNOSY :, \, l

)"",. ·-"" """ ,X l ""- ">· ..... "
.7 . — ;g3NO RY8NIKL, Iq ODBAHNEN!

\

· e . '. '""""' · " , .- · "' .. Si
'". 'i T Ej " .· '.Ĺ r ":ČC" - " '" y' l.Lľ ", ,. - ^ar ·, . l l ', : ' " '

.. r

_ -_ '"".. "OJ,.' 113.M j.. :'ů.£' k

A7 '- C) "i;

,

"P í"\ I l"
'Ĺ : \ l W r"

\ { 3 ) ' .r -,

" \ \ Jl _ ,, : ' :, " · ' ,> i">""" ' K-' /4" """\ K jK"
l l l 'Cm a

, k"' , \ l u
i ·

: g : U ' ,(" 5 )
\J l -- _ - ,"'"' y" '?,! i'- I L", l Ja " .U l

\ C) I ""' · ' ;~_ T' ,"T ==—==—
".. [ 1 l D '- ' "' ,f

'" '" " D, 5% 'ŕ"µ \\ I ! J __ ;'!l tj; _ _ _ _ _ _ . _ _ _ _ _;/ __ _ :
m I l" - " " ' " " "A— : l k I l

'\

" l ' ' " " ' " ' ! :/ ~L, ' ',
r P l L

_ _ f _ _ _ _ _ _ _ _ ~
I e Ň

r;
'. lDNO HLAVNI RYENICN' ST3KY l

\

DNO PRURVY
1·'/

.' ,.. l " i i
\ , : ?ř,íj ' ,' '!" "" '!"

0
l(—J "ÉSNĹC3 KOBEREC T,.0,5 m\ O "'OTEXT1LIE

· J,. '(JUD ,l

~N ,,,,,,,Ta HL1'·LA G-.

,r 2'25
14 (VIZ POZN. 2) 6 " . . (VIZ PCZN ": "·_-"

I

S

;

, ;

É ' l

Ť "

k--

Ý(.

". !
'. t. :

E

)

Éť' t
b

É

!
S

Yi) ! ,

t'

H"AA: - . ,

LEGENDA :

PRAVÁ STRANA PRŮRVY

LEVÁ STRANA PRŮRVY

TERÉN V OSE PRŮRVY

NOVÝ STAV

POZNAMKA 1 :
ĺ-RAZ SE PLANUJE SYPAT JAKO HOMOGENNÍ ZE ZEMIN SC-
TATO HRANICE JE VYZNAČENA POUZE PRO PŘÍPAD
NEDOSTATKU ZEMIN S PCĹTŔEĺ3NÝM TÉsNiciM ÚČINKEM.

POZNÁMKA 2 :
ČÁSTEČNÉ ODBAHNĚNÍ SE PŔEDPOKLADÁ V RÁMCI OBJ. 05,
ZDE 3ž 'j'mZtjjE PC'L'ZE S '<'.'E!AT'JPC'U PCTŔE2ŕIQU "F?Q ZÉ'ÉZNĹ

z:i.ii::'m

S
E



1 : 100
JEMNÁ KAMENPNÁ PROSÉVKA TL. C,Q5 m 12

; ZAVÁLCOVANÝ" ŠTĚRK TL. 0,15 m
11

4", C ,Ť

\ .
\

"\, '
\'\ 421,30

" CHUMUSOVANC \ F % i H,,, ,g USc, Is |kµ\iUU \.,, \,,: =, ,,
, l ohumusovánq,A"",,' " " """"": : áé>< l' CUiC |kAvUU ,ľ3j

\>ts> "\
fT , ,..-""""" " --""'""^"""" 'I """,,, ·1

'í 7 .
Laj . .)

.r' (,4" — r" " l( 3 ) !,.·"' "' ŕ_' l ' Ĺ\l// ),
_

";\, !
,! ". Ĺ C?

"" .l
,l" : \\

" .ť, l !
Á µfť '

_.1' — L,
_ _ _ _ _ _ _

_,.y'/:4/

i-J . .\, l , r
— —7

íz __ l. l' : \,

t \:1 .,l, \, b
" " _' _ "" "- - - - " """'" - "". '

k"

""'N, '"O""A 4"NA

l 272é""
(VIZ POZN. ii

LEGENDA, VÝMĚRY :

-(í) S KRÝVKA ORGANICKÝCH S EDIMENT1J 8,90 m' (VIZ POZN. 2)

(2) SEJM UTĹ NEVHODNÝCH ZEMIN 42,Cä m-

r—>tZTRiCčNY 3 -3? "L. ·3.3 'n G", í,:3; HUTNEiME ESNlä JADRO Z JIL. ZEMIN 49£já m-
GEOTEXTILIZ ^"\ÉĹ)\ 'ú HUTNENY NASYP HRAZE 54,5CJ m-

! ŠTĚRK 32 -63 n. 0,3 m Y \

- ,9,/ U5j CPERNA PATKA HR KAMENIVO 125 -400 4.ClO m-ÉTERK íí3- 125

E G EC'7EXTIL!E 5 " 9 m

i) KAMENNÁ RQ\/MAN!NA HR. KAMENIVO 125 - QCKJ 5,8lj m'
12 JENNA KAMENNA PRQSE'.1KA TL. mos m

ZAVÄLCC·VANÝ ŠTĚRK TL. 0,15 m (8j KAMENNÁ DRENÁZNi PATKA ŠTĚRK 63 - 125 9,CK) m-
Il

( FiLTRAČNĹ VRSTVA ŠTĚRK 32 - E3 7,25 m·

I (IQ FiLTRAČNÍ VRSTVA ŠTĚRKOPÍSEK CI - 32 7,3CJ m-

(1j) ZAVÁLCOVANÝ ŠTĚRK 32 - i33 TL. 0,15 m 1,70 m'

! á a JEMBJA KAMENNÁ PROSEVKA TL. 0.05 m 0,45 m-
KAMENNÁ ROVNANINA G"; i

//

(

'"' )13 CjHUMUSQ\ÁB1I SVAHU HRÁZE TL. 0,1(1 rn 0,11) [Tl-
i

.l
4GCO l ,Í 1ÓŮC .,r "14) HUTNĚNY TZ5NĹCI KOBEREC Z JILOV1TÝCH ALIN 8,CQ in

, ,i,

l
,r 24OC l ! l \.3 HL1NiTOKAi\ňENlTY MATERIAL ZE STAVBY 15,0(j m

-"·6

,
l' ' ' (15) ZEMNI MATERIAL ZE STAVBY 2(J,(JČJ rr:-·

' lľ

i l '
f l 2 '/b,, l , l r "J " " " " T" 7

,_. ,,:,, '4' ,"\3, _ . " ' ' ,-
_,J, Á 8 "-A" _ _ _ ."" P' uň l _ _

_ _

'",,., _

_

:_ L . ,."
. ď A". I

-., 7 ~," "', m— = i — ' " lr"" l" l l i l
\, \·, l", .·'"" ť' ' l 15 ",, 113 l

' " "' _ ; _ L_
_ _ \ l .'l" l' " J l "T \\

,, J\

lŠÉ '"itš, §) ! i " - - 7"\ - - - "' , ,--
' L \ " _ J

l l '·. , "

2437

,l "\"\ ?5QC

I, Zf y jSKÝ Ú'

\drenazn1 trucka on :co č i. 'lie Gne " "" c <jt , z* s

3 M GE3"""41 "- J T , UJ, = i

..

i .
ÁNUJE SYPAT JAKO HQMCGENNÍ ZE ZEMIN SC.
CE JE VYZNAČENA POUZE PRO PŘÍPAD
:u ZEMIN S PQTŔEBNÝM TÉSNÚCĹM ÚC|NKEM.

Z :
JDBAHNĚNÍ SE PŘEDPOKLÁDÁ V RÁMCI OBJ. lj5,
Zlije "C'l cze s 'cl "t>j""'·ll

KreMil: Schvähl

ING. J. KOŤÁTKO ING. J. KOŤÁTKO ing. J. POLÁČEK
' l !

POZEMKOVY FOND CR, VE SMEČKÁCX 33, PRAHA 1

'J misteni stavtjý" , .
K.U. SEPŽKOU OKR, FISEK

VOCNĹ DÍLA - TBD a.s,
Fiybernsitá ä0 i1C) 'JO Praná 1
Tei 221 jUä 33á = dCt3

,Vp, Fajc 224 2!2 8g3
4-rnml ;jraha'@"dtW ·22

Akce

RYBNÍK TOVARYŠ

' 9POFKT opRµ'\/y HRÁZEA OBJEKTŮ

-OBJ.01 - HRAZ
VZQROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ HRÁZÍ B-B'
_

ľakazka '. 404/0024/02

^'C'"1'ÍČ- VD/25-212-02

"" ŔI'JEN 2002 i

1 :700 6 l

EE
)

i

?
!
!

l

l

i l

l

i
í
iTN
3

t

Ž
i?
Š

i

i

i

!
ňí

q

Ĺ

l
'iŽ
I
Ĺ
F'

Ž

!
)

!
!
t



~-J 'l'
I

, _ l 3(JU'3l F419.63' ,.·'
l '

]

l

419,81 i
P

k
r

r

Ĺ
b-ť : ;~ ~ r"'

. ~

.
, :,;_ĹĽ ,.

' ' ' r "Z
Y

"" Ft " """ ' ""-,
Ň

2C'jíj ,l, ..,l ,4'Ma
! l'

l
'ÍL

'", l
'G.
"~

DC: ĺJl. Z

E

I l "~-=R 4===·—. . "
l l : ,L,j" í,{'8."ĺ C j! j

l ""-i : J/l ř-m_l C: ' ý
"=r ' "" ; _=1mm-— ' ""]

' " l l l t Í pF
\

Iji l, ===-,-. " '
," .-' .' ' 1· , ' r.

' ' .·" . - " ' ' ' ' l , l I,'"·"" r l" ! ". ,,l
.,"1' ...\.0 '1· \ ",

· .r . ," . . r " \
" ' . ' .J,'l k-'

C' rn:-, .·""' ů:-L -·'"' '"j ') L"
)'))Ň
Y" "'\q

i

l
tr
P
F
P
,

\

\
\DNÔ ŽLABU Š.2 ml

I
l

i

l

b icř

' E " ' I kj,' '

l
l l

'
l l

///! l if i;

l l . \ . "

" " " " 1 .,u;-
\ t>'"/""í), '", '"I j7i I"j '{j ,",

l l l '" ' ""
0

\ 3530 '",
ľ

A í
I
I\PRAVDĚPODOBNÝ TVAR

ZÁKLADU ZD!

=
, ;í, ,|!, i!|, ji

. ] .'"QÝ
, .=—==~

l f
l l" .l , 'j

j .,1"//,/: !
F
.- —-— '

=_ ,

I
q, 'G

l

i
', DNC' ZLA3LJ Š. 2 m

1 : 100

"i

Povoleno za poámínek uvedených v rozhodwtf
č.j, dne C. _i

|1||'t_"
É-l lj, T -"-

_—T"

LEGENDA:

SOUČASNÝ STAV

NOVÝ STAV

HLADINA V RYBNÍKU

BETON HV4-B20-T100-A1
OCEL 10425 (V)
KRYTÍ 50 mm

. .._. -. .

W

jí

T

í

·7

í

?.'
r

2

?
?

'1
'q
;4
í

·:1
"-l

'l
á'?i
.

Kreslil' Vypracovat: Schválil.

ING. J. KOŤÁTKO ING. J. KOŤÁTKO ING. J. POLÁČEK . VODNÍ DÍLA -

Hybemská 40. 110'
Tel: 22? 408 334. ZObjedríatel.

"25 2'" 8ň? 'POZEMKOVY FOND CR, VE SMECKACH 33, PRAHA 1 "'m ,-mal
Umi$lén:

K.U. SEPEKOV, OKR. PISEK
Akce- Zakáz"' '. 404/002

RYBNÍK TOVARYŠ ^""""" VD/26-2

PROJEKT OPRAVY HRÁZE A OBJEKTŮ """" ŘĹJEN2

'=" OBJ.04 - BEZPEČNOSTNÍ PŘELIV "'""°
PŮDORYS, ŘEZY C-C', Cl-Cl' " C3-C3' 1 : 200,100,50



r "l ,F
.

r .
_ ,~~P - _ ·~""'

u

'\',, ,l l ". " . " . QE"'" F: " :"' 9-.5 i \ f" .
\ )' . a n 3 ,?\"Cl '\ ' g' , . , , ': A\,x; y";' y g cm-- " "l 8,'8 '/i«f/" "" " ,l'

1.3£. - _ '.,r 71
P

· " ... ',¥ 'í'"- R" , r ' "' " ." lb J

, . ý.,,3 """ . '- "·, ., ,,<ď Ei, 6 ' ^<;X-"Ť"
"'- "·--. ='"- "Ak, ·. " "' /'"'"Q : " -

?', " . "' ' N : . "-· " ,C " """Ĺ "

- --- . l -- C ' - " 'J- >' L: :-" "J- - "' "" ,.. \ " '·. . l

a

- " " ,S_= " """ J,.. '. , · · ..,_ . ,, , . . · ~: u k
b ,q ~r· L "ŕ ,Cv l' ' " ' _ ~

, ·"' l ts' l —__""r " " " l
í

µ'm"

, l

" '"" " l ' ' O;; l ,, _ " " " i " 'W l

NAPC-JENĹ VÝHLEDOVÉ HRÁZ.ÁT .j; ,_y?--/""" U 1 ,., ",,\!, l-, l

J"' .' '! l r

""" ,-"" !j 8.31 OBJ- 05 - C'nBA.H!'\'ENĹ
áX

" "

.r" "" · _' "\ 1 '
1~'

h_ ,.,... __1=""====——_
""'""b

l h

¶%

""' —_ . _

q

:"" 8,4 2 "'"., ,,.
rm d

mb

L Lp r" Li : '~' í i Ĺ b ." .r'. . I . l

ť

F
": -4 "· . " ' - " " '" . k

l

: .
S

41C,81 i l
l l ;'
P

)

.."' " :j
~-
di

.

j

,

J

L

. · M

; ,r

..
....

1"/"

====

::í

J"

, . .l Le
l 'r l q ':

r r

l ,.' r' r r

" " l ,
l' l

y l" l""
.l

Z TRÁMKŮ 10(j'1 C'U ÚĽ. 2i u m:r'

, ." j? l l" , l"'
.l i l l" F""' (

l

V DRÁŽKÁCH Z U 100

i .,
7j

V

REZ Cl - CI' 1 : 100

KAMENNA DO ÉJĚTOMU TL 3OChnm kamenná r ovľqAN|NA tl. 3ClCi mm
'= ZHUTNĚN Ý ZAHUNÉr!" ŠTÉRKOMSEK N£TŘ1DÉNÝ ŠTÉRKOPISEK TL XX) mm

l Zhuťn Ene, mším ZEM1ľdA

" , ! RÔSTLYTEREN

š ' - j : J : i q l g "" ,gr'.l ' l

,:""" ,':>- l ) . l ) i g,J7)\'""\, 'čjl ""l ,, -
' ' · \, 42C 2C ' "*= =i=-· " " "

'"-" " '"""' : K\ \ ""'"'"., ""\A." ' "T " ' "". , . .L

_ . , ,, . M19.63_ , , _ _ . . . . _ _ . . , , . _ . . ,

"j" I íl

- - " Š " " " " : l ', "L{ Ĺ' JI " " " " ' " ' ' " '""'" ' ' ' "' """ """'" "'"' " " " ' " "

,, l 419 ť)? G19,03 - ' 'I l \ \, '\ \ , \,

'"-"" "í, 1"' " " l l, "ji j,;sA )'1 >-:\.,\ ,
Ĺ , " j': :"", ,g, i \ ' "\ ,i \ "l ' l 'a:' ::",'",,'""""""" " "' "" '""":"" ': :""' "",,) ,, I'""" ""^1k)'""" J,,,.

-l, í"// ///é"ř"ž^ \ \,"> \,\ "\, \ ,\1,", \ ", . _

___

! _ ,.:""·""'." .' .,'"'l m _ , ,>-
r l Apř E ·" . " ť' J' lE _ .' r r g :

NOVÁ DFL.OVÄ LAVKE

Hr~ám¢&.

"^"===="N

" r I Ĺ F I" I r' r I J . .
"" i ·":P í. ;,:'"..,1 >.1

" Á'

l
' LA
,Á: ':

r
l'.'

'ži

. C:

|.,1,

,....S.
t'aé?.
ríš'i,?
!!T

6Ĺ

Ĺ
lí
7

l

I
S

"X

l
f
Yl
RE

!
i

l
Í)
)
))
q,

:'
N
I'

-=

C'
k-

l-
k

.t
;;ér-
K

f;

Ť

K"

Z
Ť
t—

,µ-

e
V

-.-

K

R-
K"
r

r"

K

E
É
E



¶

1 : 250

r- 'J' R CNNA NÍ KORUNY RRÁZŽ

421.94

1693CiO
Povoiem za pca(jmíne|( uvedenýcá y 10zMjdnut|'

č.j,' ze dne <"é: >ä7 :

i

_" ""m"

.d

xrEs|i|" 'v"jpre'ccva|' %hvált1

ING. J. KOŤÁTKO ING. J. KOŤÁTKC ING. J. POLÁČEK VODNÍ DÍLA -TBD a.

.j C ' IQ 'ju pmně l

Obiednarel" . ,
POZEMKOVÝ FOND ČR, VE SMECKACH 33, PRAHA 1 '"' "' "" "' """ "'?$y pax 224 m 803S-mail pra ňä@vdttd.cz

Umisténi
' K.Ú. SEPEKOV, OKR. PÍSEK

Akce Zakázka č 404/0024/02

RYBNÍK TOVARYŠ ArcMvnič
VD/26-212-02

D t3 r". f e u_r ^ ľ3Cj A \ ,'\/ L.' e· Á ,'\ D IC k"T7"'1

'C'"')

S

"ů,7'

LEGENDA :
NAVODN1 PATA HRAZE
VZDUŠN1 PATA HRÁZE
TERÉN V OSE HŔÁŽÉ
NOVY STAV
HLADINA V RYBNIKU

r Tí \~J J 1\ .i '_/ r" f\ř1 'J n T,,ML- = ,". Li DJ Gř\ i U

OBJ.01 - HRÁZ
ŘEZ A -A' 1 :250 5



[

RYBNÍK TOVARYŠ
OBJ.01 - HRÁZ

ŘEZ A-A'
éj

VYROVNÁNI KORUNY HRÁZE ,
Ĺ\

. r
'9C:CC!

b

l

42].43 421.43 421.44

l
41 413.4}

421.45 4Ž ).42

,mp

q ft

41§j,:Ll

:: l '$12

4 : '

l
16100

.53
Ill' l n l Ilľlč r .PI Q

" 7 "

, ,

"" ""
" já " i í L l 7,' _

_ ·1 <k.' — _ _

:7 . _ .
f l F l l

_ _ ' ' ' ' " :'C:C
' l) 'q? I lj l l :·?00

:,59
_1 l ZLí t ,J

lá cj 41 7.87 : '\"'8.29 4]"5ÁXj\ 1 í l" : , 417.M - - -i"" " '" "' " 418.40 4i8.5"
u, ' ' ."' Jr" 41á.19 415.26 " 418j2'" ,. 4 ,új"i \ " l , , -Q K,"

" "" "" :'"" J ' ". j.i
.L ' .. - "" =Z \, ! . . i 415.38.1,| J; 4"! z.iä" "" .í: 4 ' ;j,jíj

;"" ,C;" _(F " 415,10 '" ,.45
'l! ' '" "'-------3" '.' ,-414·9j 4

. l
rj

i C'Ou
r'

4 1 T A

414QO
r" PLOCHA DOSYPÁVKY ?RÚRVY 230 ::

,, ,·1 2 2a'y)
'l

' //"

:is l . ._ 'A'
421,80

l km
\ l rl ^1 7C?

í

. " .- -. : -.l

3 C) ; CJr; .(
4

"ix) J,
.

1 ' 1 l
y

A

l
i
S

S

1
l
i

..
i

, y" AQ'v'NÁ NÍ <)Rl

l
l 1

:é
;5,
Ž

....J

í

Z

Ĺ
Z

3
;

Š



áEZ C -C' 1 :100
|c1"

m
y~

S"," 'fj<
d. '.:

----:;- Ť ~:""_—~

. ., prč .

l
'c-í' ': l

IEZ C2 C2' 1 50 ŘEZ C3 -C3' 1 :
|c! l

POVR?H YLÉVC CC) ZLAäj se VYSPÁOWjŠ ?CNŽGK OLAZSY VLA CD ZLASU SC WSPADLKT .
i PCCLŽ LE\/E BQČNI Z!J·

l POCLE zmoZENi LEV BOČNÍ ZDI

EE
j2C· 1""——-—7" -Z:

. .. _._.



CYBNÍK TOVARYŠ
)Bj.04 - BEZPEČNOSTNÍ PŘELIV

'ŮDORYS 1 : 200 QEZ C -C'
S ca

4.Jj

..·" 5 : , .' S 32

\
S :7', S I

S 7 ¶9

%1
OBJ. 04 - BEZP.,.P&ÉL|V

\

7 53 "'

\
3.asi. 7¶

.

: S .'7 __ ' ""7""

" '" - cŕo äETCN1U

--. , ' \". .,A--_ ' ', "
í ap ; l 30 L

.

Ĺ l \" Q¢""'
52

i
':j.,

" " ,,jV

Cl ľ, :,1 "%Ĺ/

j'!

,F
_

' ·2'Qň

= =

-4
· T

l i l'

'~

,Ť zm ,k

Cl'

1EZ C2 - C2'

.ucä. Z""—-"t"



RYBNÍK TOVARYŠ
OBJ.02 - SPODNÍ VÝPUST

ŘEZY B2-B2' + B6-B6'

Re z b:
ŘEZ B2 - B2' (BI - BI')

,86QCl

: 4QQC ,i' ' X"'~
SQQ,í,

,.

"QC'

,

,Y'"Áf

"""""' "" i í ' [( """ 'r l
ĹIŽ VÝKRES Č 13 \\l

l 1| i
l

i

!, 416 u

, : '.ti,
_ ._,__*_.

lj :;Š
"!j;{J "" " r -J l l"

l ša
í _))1 '--'--'""j _')'

l l 160¢ I
K 'ť

, mcK DN8'



1 : 50

ŘÉ Z B3 - B3'
8600

('¢°:'
i

4'6,84
Ĺ]¶
LLL

r- -J l' l
! l
l "'
'_/

l
l

jt 3'JOQ )ť

2'?'CC' i>'O ,
: , ' J' .g

300 2č)ô
,,F" ,Fit'ľ zj V " i3 dc 0,3 n-.

l : !Ĺ" '"° l" X
!!!i j ,4 i "' "3
i ' ! ) !/4 ,u"' NZ3O KAR! SĹŤ ä'Z0C'x10éj
i" I ! ' /"4 ll l i

U"" 1:'·" ',-V'//' /')./::": :u'

:" j""' ,: ,I')"('""á/""í' ."'".),"1",// ', l l"- , ?
k 0'\ \ K \/'. ·, · ' J i, N ""'

-r ,,' ,, \, '
,.l " l"'""" "\\, i

.. jl
l" l"

l "'""-\ KAR! SIŤ i3,'10Clx1UC
l .l' ,.,l" '

i JL

1,J' l 3500 Id
1,/',//'

OCELOVÉ POTRU8Ĺ ,,'"l

DN 800, TL.STĚNY 7 mm

)

i
i
!
)
ŠI

l

l :
S
;

if 1Š(JQ

l



i

· pľ

r

— ,,:í =Ťj &"l l' i - i
~,/"',/" 1'./ -l" ,l, l !

'KA:':,Có JA ' :1 ,

:

I '_°,2,L

íj3
r

"'r."-

._ . - .. ... _... _..

, ., . - _ l _

— " L L
,." C1 · : . . ,r , ,

CR . ' ,' ' ' ' ' '' ' l ;V , i l
' . ; ' ! l l ; l' ' ' i ' ' · 'l' ' ! : ,'Č ,r i

'i, ! l i ,,ft d

)

' u. '

,
' ' "' l

,
I

' t ' .
l l · ,

i . ·" , Lží,' ' i ' ' ' ' , l

jl ' ,' i g ; ' ' l , j' i l -'l
' ' l l' i

l !./"" " , i 2f— \_ ' l" l ) i ' ,
" ' ",r·' + ' j!"_"" 2, "':' t , :.

l - , ,. , - , T " .n!
'l."'" ' i - i K i

l"" i l ,l. l r ' " ' , ' ! ! ' ! ! l\ - J . , ' l 'Ĺ ' q

' =" i" ' _ , l G. ' , : ' l l j

"" ,j l ) ":" l !
' š! ' i':.,,' ')l!i'i

_ l
'": s°'; ·: L it-j, ._) '

. ,,L'°') : ' !
J ' 6800 É'JŮ,. 3ClClC' ká 3000 ,l.-

l, 7¢OO " í

:ÝVAR l "

LEGENDA:

PRAVÁ STRANA PRŮRVY

LEVÁ STRANA PRŮRVY

TERÉN V OSE PRŮRVY

NOVÝ STAV

HLADINA V RYE3NĹKU

l

Ĺ'g ÍB Povc4eno 2? pMmi'nék ú'Mených i' /azhůdnUtí
č.j. dne I'ď As, ,-

%"\SK A7

,,.Ĺ:

Keslil Vypracoval" SchOlil

ING. J. KOŤÁTKO ING. J. KOŤÁTKO ING. J. POLÁČEK ,, VODNÍ DÍLA -TBI
Hyoemská 40 1i0 UCI pra

Obiednatel" , . " Tel.: 221 40B 334. 22i 40;
POZEMKOVÝ FOND CR, VE SMEČKÁCH 33 PRAHA 1 "m :%'::

- tjmisněni stavby. , ,
K.U. SEPEKOV, OKR. PIŠEK

Akce: Zakázka č. 404/0024/Q
RYBNÍK TOVARYŠ ^"""' VD/26-212-

PROJEKT OPRAVY HRÁZE A OBJEKTŮ """" ŘÍJEN 20M

"""' OBJ.02 - SPODNÍ VÝPUST """"' "'
PÚňORY.< Ŕ K7V R D' DA DM



XJRYS

: Cli
§1 Š'

L
ŕ

l !

:,.d

VTOKOVÝ OE

l
l

C: '
C' ! . TESNICI ZEBRO 4

i i
' "': \

ji,
' l' --——i l"' 'g !

' ' l i cj i ' ) Č ' /S" ' 'i i l,, ' ! ) ' l
l _ C e

Ŕ
d Y i ¶1 I

' ~ i r

,: ý Q !_ C> ' ' Cj Cl i "
, D l - j ,, CZ) O C. lCČi m n r- -l

:" : íi." ; ",.,:+ '"":." ' - f),) : . " ', ) " " - " I'j'l..,,., , .,. ., l ' ",i . '> ' - Ci ' ' ,r' ,.'

' ' "! l .l st 'l "1| l "' ||| ' ,,\,, , Li
,

,l"' ,,l' !'!./'"
l , ! cA' l' ' ' · l ÉR>íTA .l ,," l'í

i , Ĺ S POJNk DXS 30'3'

,

l l l l 1/ i ' ! l
i DRENÁŽN 1Q(J

A

l i l
,

! 7 ,.; '"° ?3' '°"' t°s"' ' i ' Í
L r

l ' l i
-: ÍKj|, ,¢cc' ] 1' "oč' l l

;,

) 4C,K,

:!,, I. ,l 130C' y """' r" "L ;' : l
,', 5000 ' ,L 4800 ,i ' 7DCů " ' ! j "7SCK)' ÍL

' ' l ' ' ,lJ ,f Ĺ l FJJEKT l PŘÍTOKOVÁ POTRUBĹ,1' VÝPUSTNÝ OBJEKT ;" ! výpUsTNÁ "OTRUBĹ /Ĺ

[l l

" " =' :' ' ' ""' "" ' " ' :" """" ":'

' - -',-Ĺ ., - , - - ,"" -""""" l t

{r
l 3Ci200 - C__dj

.
! l

,

, #;5
í

.... . ..

t ' ; L

' · " ""'" 4'! C:"' " i - - .- í

C' ! . TESNICI ZEBRO il
4

Y l ';. .;

, , l l" ¥1 ,, \ 'l ,, ! l' —1,./ '1"1 .' ' l i cj i ' ,lb
' i' i ! )· i l C ,' " 1 , ", i!

,, ý Q !_ C> '
' Cj Cl l ——O C. - e - " " l

ID ' _ ' "— CZ) n r. -l

3» " ':"'
l ji CČi m ""'""'"" _""' ' "" "'

· , l : l ! l "'" ' ii''""í;:y : Ž; " ,;: í| j"v -, ,: :" : ! " " " ,:'"; ,.:""" T)
Ci " C ĺ " l l"' ' " ' l : l I "-J ; , ' l " l

' . " i l U ' r-- l
r

i :"1 I" CG 'i l l l b — ' +
l

r
l " l ) C, ' ' ,.' ,,I

,
j! ' D

' ' ) . s!· "l" l, l "' 1|) ,\,, , , Li ,.l" ,,l' !',./ -i ;. — · ' ŕ , · EŠ ' ' l l' l l · l
, , ,,r ŕ ä: r" ' DRENAZN: l.-. .í

' C" ! ! ' ' SPOJNk "XS 30'3' l l l l j/j l i '
, : _

. ,'"LA l i;:4j" >
i dre n ':leka lOj ijl l l

,
! 7 ,; '"° ?°3·'°"' ,?S"' ! l ' Í i !,

' ÍJscd, ,Ý""' ] 1' °?; ""' ,?C'?l' l l
.ČČK) :,.1uj?q ,',. ,l 130C' ,,. "4C'C'

,. ijd , i
l

5000 ' :, 4800 ,i 7DCů " ) l 17500
i, , " , l t" .Ši

f Ĺ ! ·
i l ·:

i ,' j , . l lQĹTOKOVÁ POTRUBÍ |l VÝPUSTNÝ OBJEKT ;' ! VÝPUSTNA "OTRUB1 l' li
" ' l i l

l l l l :
e e E 0 ;j

!
G

ĹB 2, ÍB I ĹB t ÍBf

-r " ý

l
É
;
É

l
É

,



YBNÍK TOVARYŠ
BJ.02 - SPODNÍ VÝPUST

ŮDORYS, ŘEZY B-B', B4-B4'

ŘEZ B - B'
Ib 1" Ib 2" ":B : ",B;" "Ib C . . ..,, . ,,.._

e~~—~— \ Á ""' " 1' '
'""£' \ i : ' ' lľ

É; r ,r \
· I P

" :'" '\ : l""""
l i I ; l l? '

ML NA \ l C
\

I J l I l — ~=--'

_-==- 'i- -- " l ' ' """'"-,,.
m"" ' -- íi'l : l '""

i "ccq \
"El,

ue E) Ĺ i l f ' ' ' '^ :
Qm9 " l . l '/"Ě

l

-~'· _ , _ _\,,lL_ -\\ "Š : ; "l j;'>s-«-±·.
""

i 'I ·L
Y 'čí '=j Ť =-- — l ' "

j:' '! ~",,:, 'á', ';:,;žiízj,
' ' ' '" " "' "" A""" ' " "' ' /Ý% :Z j;;"" ZE' ' ' Ĺ ""' "í' '

f f

))'

S""· i
S "S

l

,;ZŇ^

-.==_~:

'. L



1 : 100

ŘEZ B4 - B4'
!b7 ,BŤ |BŤ

9í'

l
i

,eS -.

NETŔÍCÉNÝ ŠTÉRKOPĹSEK O -32 TL. Q,;] m

GECTEXT1L!E

ŠTĚRK 32 - (33 TL. 0,3 m

ŠTÉRX 133-125

ccaovÉ ZÁBRACLĹ

.

¥

BETONOVÝ PRÁH

i" l'! KAMENNÁ. DLAŽJ3A CO 8ETCNU l

l KAMENNA ROVNANINA

T

,l, í315(jO ,,, ,,,, l 1I|ll i;

1// //

l l

DRENÁZNi ŠACH A l l'l
^

l l ll l SPQCNA, 2XS 3Cu i CCŽL,TRCU£A ON 15C l :
i l' l

r l i

,i , l"

l drenážní tru3ka dn 100 l Cl. f ôcó mm l

,JÁ)n|O;)))jj)'/"):
j. , !i D l i i ·Á i ml . - - J

'"'"""'""""'"' ""'""""""""""""' """"""""""""'""""'"""""-""A::,:: :ti< '"\ ':Š ,j,""L-'-^ " '

J !; l

W

. _ ,

. .. . .. r

řl

l.I':, '"Q ;j: '"C ši,
í. l

i! ' l i! ' -
! i . >""j ' ·
i j " -' l > EU :3CP

l ! l
)) l),, ,)'i1, 2' i i l): - .

l l , 1·' l Tm l i " - m l t.
0

P G P"mi-—.- l"' 4j wj __

; l
\ l 1/" y :-" l

l yŕ'.i '" ť ,i- " ""r " '"".·'" ĺ ' !
.i. ' jí2;"j ' j:'- ' i'""'r .... A"if l' ,"' i ·

3í'j' é L'":""l""A,l ,,· " :, Vi. ;ř' l"
.fí

' i ',.'".--'." ľ i:f ':"..-'"'".\ l
l ':J·";" .: .l , 1 .žEc l, Ú"Ĺ':::í I i :! : J"Z; '! : "l t::",:,"'.! !
; l "ŽI,- ,.^7~, ,í ! -M-l SC

'%' "" ,/"i"\ '"'' /"^Ť\
,&-. :!."1 ::':'. , \. Ä' ..j 1[';. :-".'"

'L
j !

_ ... ._. ... .

j,;

ťř ; 'JČĹJ ,/i

P

_ ť

i

,je ' '" ll 1( "·"L'J jj>-t,j,

:jc0 l aiůe

. .. .

7

JÍd L Ľ' :,ť
"[

r

,l'

.. . . . . .- .

Ľ SCiC'C
"l

t

G
C
G

G

Ň

;t

:;

Š

N
.G

;4

"É'

.r

.r"E'

;'

;4
É·

;t'
;;

S'
;5
;é'
)

i

e

'Š.

S
i

i.

Z:
'l
i:
.r

'C '

"G·

ä'

N'
i

;4.

m

C

ä

y
b
a
Ĺ

t

'rÉ

f

t

l
F
S

É
ft

í

í
E
.e
E
h

—- "d _ N ¢="Ť ;



l
ttt

JARYŠ
PADNĹ KORYTO
7', B8-B8'

' - B7' Ě EZ B8 - B8'

1 : 50

67|j':
,l, ···-.·.7hf'_

'"C' ,ľ, 16C(I y _=":' 1(

ii

' i ,"t, '
,l'

,,r
ľ

;

, R: i ; í";: :"'"" i': " 'i' ii, " " '"' ""
' : ' ' ..-·""'"" "Ď'";,+{, .%,,>%,. l

, "
e- \.. , .,.· " , . ,

, . F, ..
.. E~"r' í...

_....

" '· -- ") ' ·"""" " \ YY""' :'"--'"' '" "' i ň: ! ,X:"' l ', L. .Yyv"
"' :. l >'>

l " i í "b i \ '

,

"

........'"":'- . --"":.m' l : "·. I O · .O l " -_ — —
\K A " ' l '. \ 4j '\.. ""'"'---., '""-.:., "j^ l l l ' '"

" ""'"-"--. ""':<< "7 N l ",' ":" '\ř"';' 'l " e' " "
l ""---. l'".'.".'" ľ DO BETONU TL. 500 mm

'l,
:"\y l

i"\\ l- í S

ÚJ l

l
Ĺ " Ái

k

DRÁTOKAřAENNÉ Mi'TRACE T . MiN. C,25 m

.,L::,;"',* k "°° ít

A,'"""' '\! '
.·" ".,. CTí

···:.£' .l" ^" '
:"·"b-' ,r' _ l mľ ."'· ., .' ..·""

--" <'
ď'! 1)4g9" l

l

r .

-e--.. .-. — - išTÉRKopĹsKo\/Ý PÔDSY? TL. 2D'J mm
J

": ,,'

r'

, ! I
, l ll

'ÔC'0 rc) l,

,ť 22'DC l,Ť

Qi
g

t

'"j '": r, I"',
Á L. U

l
20lj0

V E5CCi4

: i

i
l

2250
Ld µ l ' J uĽf \/ Tahc]dnuti

č,i, äe Gn' 'Y'Ĺ A,' , l E
Kreslil VyC'mcwaí - Scňváld.

ING. J. KOŤÁTKO ING. J. KOŤÁTKO . ING. J. POLÁČEK VODNÍ DÍLA -TBD a.s.

4(1 110 00 Praha i
T-l 334

POZEMKOVY FOND ČR, VE SMEČKÁCH 33, PRAHA 1 :'Vr ; ax. í.24 212 á(j3
e-mail praha@'idbd.!?z

ú msten'

K.U. SEPEKOV, OKR. 7ĹBEK
Aku? Zakázka č 404/0024/02

RYBNÍK TOVARYŠ
VD/26-212-02

PROJEKT OPRAVY HRÁZE A OBJEKTŮ "?-"-

"'"" (JR.l (IR - cjrjDAnľ\jÍ k"t7HVTA ' " !
1"\)IYI 8\<Jl \ l L.J

ŘEZY B7-B7', B8-B8' i 50 l 16



RYBNÍK TOVARYŠ
OBJ.06 - ODPADNÍ KORYTO
ŘEZY B7-B7', B8-B8'

ŘEZ B7 - B7' Ř EZ B8 - B8'
,E- 'K

.--.- .__
571)'}

y
-:—__ _ _l 'sec ,l, 'SSC'

,A l
l 7 """ """" " '" _""" \" , i

--""""--,, ,
,

,' >1. .,,, , l í "
,

Ĺ
Ši i Y,, '

, l
" " ' BIl ' O \ " ' (S

l

"" -" l
LV rj. l l · " , . l . r l DLAŽBA DO BETDNV "L. 5CK)rrm

,
- - 'l |STÉRKQP1$KOVY FOD$YP n.. XK) mmBETON 7,'Y PRÁH l

S Č) 6 T Í'°'j :::: 1'°°j : '"° j

l , DRÁTDKAMENNÉ ,VL

l

:
+

G

'°' ),2,-

,,® č.i.
KmN

ING J KOŤÁTKO ING. J. KOŤÁTKO lľ-

'mMKcjvÝ FOND ČR, VE SMEČKÁ'

U"
K.U. SEPEKOV, OKR PISE

"""-"A-. RYBNÍK TOVAF
PROJEKT OPRAVY HRÁZ
" OBJ.06 - ODPADNÍ '

ŘEZY 87-87'. B



"l

RYBNÍK TOVARYŠ
OBJ.03 - LOVIŠTĚ, KÁDIŠTĚ
ŘEZ BI-BI' 1 : 100

DNO RY3NĹKA PO ODEAHNÉNĹ
,l"' ,l, 4ůC0 . ,l, 30JJ ,,

J
,l KAMENNÁ OPĚRNÁ PATKA i60(j 281JQ MG íscq 4QQ

,,,"" l 'f "' ' "l" l'" g '!' "''
ŕ

l l l ( N ' ' ' ZA'JA.LCC'/ANÝ ŠTÉRR
."' ' TGKO\/Ý OBJE 'F l BETU OVA ZIDKA )

,i , SPODNI \1'"' PUSij í' l I , " l
' i' Ĺ_ : "ul Ĺ í" ,j l'

l " ' "" -J _ ' ' " č ""¢';':':'!':'!':":':!:": É?(':i',či'i:(:l
_ l l

, , , l ' ' ' :;jt l :ľ:4: ('1( "j" ' '
"<L'j||'|||i!l l ;' l l, i S,,, _.1 ,, ,))),:" KAMzNiT'É':::,,T,R,,j, ,,,

' l" . .>~ ===~ ·---—-^--- ·'·--- '- ' "=—===m ·; ' ,' .' ' ." " , 'ĹJ-,,ú ='·"·· '"-"--· -·—·.··-:" -··-·-'-- ' =—=. _ !_7 xÁÍE.c'. l _ l . =====" '""~

:_ " _ I ¶m""" ' _ ' 'e"="=" ' ..:' = _ _· .- .- ..- - ....-- _ .- .- .- ...- ..- --- . . -.. .... ... -.. ! . _ .... , , _ : lA- m. ":.2 :Z' =' :L:'
= ' ' " ' 1jL4ú '"" "" l ,
"" ' Ĺ : : iI E8MC1 KOBGREC TL. MIN. ů,i5 'n i ! l i ;

' i : ?'9'""j'ý°
l, 1EC'G l,28C|C l " · · ·1 1

,jť .i'-

acme 4gckj ,t r '

Kreslil' val: $chváliŕ

ING. J, KOŤÁTKO ING. J. KOŤÁTKO ING. J. POLÁ.CEK VCDNÍ DĹLA-T3D &.S,

Hybernska 40, 11(1 DG Praha 1
Cjbjedrtate!: Tel.: 221 408 334, 221 408 258
POZEMKOVÝ FOND ČR, VE SMEČKÁCH 33, PRAHA 1 m :=h'a'@'vŽbdcz

Umístěni stavby: ,
. KU. SEPEKOV, OKR. PÍSEK

Akce: Zakázka '.. 404/CC24/C2

RYBNÍK TOVARYŠ Amhivnič,
VD/26-212-02

PROJEKT OPRAVY HRÁZE A OBJEKTŮ ="" Ř1'1EN 2002 l

' il °""' OR.! ň? - l O\/1ŘTĚ i Přiloha' ||
Y : 1í"\ L.J . "GJ : L—

ŘEZ B1-Ó1' 1:10'1 i 14


